



Pará
Governo Municipal de Curuçá

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
022519	AGUA RAZ			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	650,000	28,180	18.317,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	650,000	27,500	17.875,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	650,000	28,000	18.200,00
	Valores médios :		27,893	18.130,67
022842	Alavanca aço liso 1" x 1,50m			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	8,000	278,300	2.226,40
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	8,000	167,610	1.340,88
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	8,000	178,000	1.424,00
	Valores médios :		207,970	1.663,76
045793	ALICATE DE BICO CHATO PARA FORA 6"			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	8,000	11,800	94,40
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	8,000	45,800	366,40
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	8,000	46,200	369,60
	Valores médios :		34,600	276,80
045794	ALICATE DE BICO RETO 6.1/2 MEIA.			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	8,000	13,420	107,36
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	8,000	64,400	515,20
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	8,000	66,000	528,00
	Valores médios :		47,940	383,52
045795	ALICATE DE PRESSÃO.			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	8,000	69,300	554,40
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	8,000	46,500	372,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	8,000	48,100	384,80
	Valores médios :		54,633	437,07
045796	ALICATE DE SOLDA.			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	8,000	110,000	880,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	8,000	32,550	260,40
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	8,000	33,000	264,00
	Valores médios :		58,517	468,13
045797	ALICATE UNIVERSAL DE 8 POL			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	8,000	82,280	658,24
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	8,000	42,800	342,40
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	8,000	45,000	360,00
	Valores médios :		56,693	453,55
045798	ANCINHO COMUM S/ CABO			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	16,000	16,500	264,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	16,000	38,800	620,80
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	16,000	39,000	624,00
	Valores médios :		31,433	502,93
022520	ANTI-FERRUGEM GALÃO (VARIAS CORES)			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	150,000	30,800	4.620,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	150,000	176,800	26.520,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	150,000	181,000	27.150,00
	Valores médios :		129,533	19.430,00
022521	ARAME GALVANIZADO 2,76			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	150,000	48,070	7.210,50

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	150,000	32,500	4.875,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	150,000	33,000	4.950,00
	Valores médios :		37,857	5.678,50
022522	ARAME RECOZIDO Nº18			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	230,000	27,830	6.400,90
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	230,000	26,300	6.049,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	230,000	27,300	6.279,00
	Valores médios :		27,143	6.242,97
045799	ARCO DE SERRA.			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	80,000	46,750	3.740,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	80,000	43,200	3.456,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	80,000	44,000	3.520,00
	Valores médios :		44,650	3.572,00
022523	AREIA.			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	400,000	126,500	50.600,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	400,000	107,500	43.000,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	400,000	109,000	43.600,00
	Valores médios :		114,333	45.733,33
045800	ARGAMASSA AC-I 20KG			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	1.000,000	20,350	20.350,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	1.000,000	18,400	18.400,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	1.000,000	19,000	19.000,00
	Valores médios :		19,250	19.250,00
045801	ARGAMASSA AC-II 20KG			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	1.000,000	30,360	30.360,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	1.000,000	27,900	27.900,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	1.000,000	28,000	28.000,00
	Valores médios :		28,753	28.753,33
045802	ARGAMASSA AC-III 20KG			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	1.000,000	56,980	56.980,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	1.000,000	54,750	54.750,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	1.000,000	54,000	54.000,00
	Valores médios :		55,243	55.243,33
022526	ARREBITE 33.16			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	350,000	0,220	77,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	350,000	0,200	70,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	350,000	0,220	77,00
	Valores médios :		0,213	74,67
022527	ARREBITE 33.17			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	350,000	0,420	147,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	350,000	0,200	70,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	350,000	0,220	77,00
	Valores médios :		0,280	98,00
022528	ARREBITE 40.12			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	350,000	0,180	63,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	350,000	0,025	8,75
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	350,000	0,220	77,00
	Valores médios :		0,142	49,58
022529	ARREBITE POP 40X10			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	350,000	0,060	21,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	350,000	0,250	87,50
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	350,000	0,220	77,00
	Valores médios :		0,177	61,83
022530	ARREBITE POP 40X12			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	350,000	0,110	38,50
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	350,000	0,250	87,50
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	350,000	0,220	77,00
	Valores médios :		0,193	67,67
045803	BALANCINHO 40X40 CM			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	100,000	0,160	16,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	100,000	56,600	5.660,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	100,000	57,000	5.700,00
	Valores médios :		37,920	3.792,00
045804	BALDE PARA CONCRETO E ARGAMASSA DE 9L.			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	100,000	26,180	2.618,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	100,000	14,850	1.485,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	100,000	15,000	1.500,00
	Valores médios :		18,677	1.867,67
045805	BATERIA AUTOMOTIVA PARA VEÍCULO TIPO PICKUP.			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	20,000	789,800	15.796,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	20,000	655,000	13.100,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	20,000	658,000	13.160,00
	Valores médios :		700,933	14.018,67
045806	BISNAGA DE TINTA CORES VARIADAS 50 ML			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	1.000,000	8,580	8.580,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	1.000,000	7,000	7.000,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	1.000,000	7,600	7.600,00
	Valores médios :		7,727	7.726,67
045807	BOIA PARA CAIXA DE DESCARGA			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	100,000	7,480	748,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	100,000	8,800	880,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	100,000	8,000	800,00
	Valores médios :		8,093	809,33
045808	BOTA 7 LÉGUAS PRETA COM SOLADO AMARELO (VÁRIOS TAMANHOS)			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	200,000	48,070	9.614,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	200,000	65,390	13.078,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	200,000	65,000	13.000,00
	Valores médios :		59,487	11.897,33
045809	BOTA CANO CURTO.			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	200,000	61,600	12.320,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	200,000	55,500	11.100,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	200,000	55,600	11.120,00
	Valores médios :		57,567	11.513,33
045810	BOTA DE ELETRICISTA.			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	200,000	119,000	23.800,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	200,000	173,000	34.600,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	200,000	175,000	35.000,00
	Valores médios :		155,667	31.133,33
045811	BROCA CHATA PARA MADEIRA 5/8" E 3/8".			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	80,000	11,000	880,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	80,000	10,580	846,40
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	80,000	10,800	864,00
	Valores médios :		10,793	863,47
045812	BROCA PARA CONCRETO Nº06.			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	120,000	11,000	1.320,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	120,000	7,900	948,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	120,000	8,000	960,00
	Valores médios :		8,967	1.076,00
045813	BROCA PARA CONCRETO Nº07.			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	120,000	12,650	1.518,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	120,000	8,900	1.068,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	120,000	9,300	1.116,00
	Valores médios :		10,283	1.234,00
045814	BROCA PARA CONCRETO Nº08.			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	120,000	15,180	1.821,60
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	120,000	8,950	1.074,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	120,000	9,500	1.140,00
	Valores médios :		11,210	1.345,20

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
045815	BROCA PARA CONCRETO Nº10.			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	120,000	18,480	2.217,60
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	120,000	9,900	1.188,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	120,000	10,000	1.200,00
	Valores médios :		12,793	1.535,20
045816	BROCA PARA CONCRETO Nº12.			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	120,000	28,380	3.405,60
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	120,000	11,000	1.320,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	120,000	12,000	1.440,00
	Valores médios :		17,127	2.055,20
045817	BROCA PARA FERRO Nº10.			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	120,000	27,280	3.273,60
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	120,000	18,300	2.196,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	120,000	19,000	2.280,00
	Valores médios :		21,527	2.583,20
045818	BROCA PARA FERRO Nº12.			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	120,000	40,700	4.884,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	120,000	18,600	2.232,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	120,000	19,000	2.280,00
	Valores médios :		26,100	3.132,00
045819	BROCA PARA FERRO Nº3			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	120,000	5,500	660,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	120,000	5,200	624,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	120,000	6,000	720,00
	Valores médios :		5,567	668,00
045820	BROCA PARA FERRO Nº5			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	120,000	8,250	990,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	120,000	6,870	824,40
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	120,000	7,000	840,00
	Valores médios :		7,373	884,80
045821	BROCA PARA FERRO Nº6			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	120,000	8,800	1.056,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	120,000	7,200	864,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	120,000	8,000	960,00
	Valores médios :		8,000	960,00
045822	BROCA PARA FERRO Nº8			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	120,000	15,180	1.821,60
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	120,000	13,540	1.624,80
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	120,000	14,000	1.680,00
	Valores médios :		14,240	1.708,80
045823	BROCA PARA MADEIRA 10MM.			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	120,000	7,590	910,80
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	120,000	11,200	1.344,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	120,000	12,000	1.440,00
	Valores médios :		10,263	1.231,60
045824	BROCA PARA MADEIRA 12MM.			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	120,000	11,330	1.359,60
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	120,000	12,100	1.452,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	120,000	13,000	1.560,00
	Valores médios :		12,143	1.457,20
045825	BROCA PARA MADEIRA 3MM			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	120,000	3,190	382,80
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	120,000	4,600	552,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	120,000	5,000	600,00
	Valores médios :		4,263	511,60
045826	BROCA PARA MADEIRA 5MM			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	120,000	4,180	501,60
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	120,000	6,800	816,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	120,000	7,000	840,00
		Valores médios :	5,993	719,20
045827	BROCA PARA MADEIRA 6MM			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	120,000	5,060	607,20
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	120,000	7,800	936,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	120,000	8,000	960,00
		Valores médios :	6,953	834,40
045828	BROCA PARA MADEIRA 8MM			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	120,000	6,380	765,60
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	120,000	9,800	1.176,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	120,000	10,000	1.200,00
		Valores médios :	8,727	1.047,20
045829	BROCA PARA MADEIRA 9MM			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	120,000	6,600	792,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	120,000	10,500	1.260,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	120,000	11,000	1.320,00
		Valores médios :	9,367	1.124,00
045830	BROCA PARA MADEIRA DE 5/8"			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	120,000	11,000	1.320,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	120,000	11,800	1.416,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	120,000	12,000	1.440,00
		Valores médios :	11,600	1.392,00
045831	BROCA SERRA COPO (JOGO)			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	60,000	111,100	6.666,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	60,000	43,300	2.598,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	60,000	44,000	2.640,00
		Valores médios :	66,133	3.968,00
045832	BROXA 18CM X 8CM.			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	100,000	6,160	616,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	100,000	9,780	978,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	100,000	10,000	1.000,00
		Valores médios :	8,647	864,67
045833	BROXA P/ CAL COM CABO PLÁSTICO E MONO FILAMENTO 15X5,6 CM			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	100,000	8,250	825,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	100,000	9,550	955,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	100,000	10,000	1.000,00
		Valores médios :	9,267	926,67
022532	CADEADO CR20			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	100,000	17,600	1.760,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	100,000	17,600	1.760,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	100,000	18,000	1.800,00
		Valores médios :	17,733	1.773,33
022533	CADEADO CR40			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	100,000	36,850	3.685,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	100,000	35,000	3.500,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	100,000	36,000	3.600,00
		Valores médios :	35,950	3.595,00
022534	CADEADO CR60			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	100,000	52,800	5.280,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	100,000	61,500	6.150,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	100,000	62,000	6.200,00
		Valores médios :	58,767	5.876,67
045834	CAL PCT 5 KG			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	1.000,000	15,180	15.180,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	1.000,000	13,900	13.900,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	1.000,000	14,000	14.000,00
		Valores médios :	14,360	14.360,00
045835	CÂMARA PARA PNEU DE CARRO DE MÃO.			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	150,000	29,150	4.372,50
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	150,000	30,800	4.620,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	150,000	31,000	4.650,00
	Valores médios :		30,317	4.547,50
045836	CANALETA VENTILADA.			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	200,000	12,650	2.530,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	200,000	26,100	5.220,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	200,000	25,000	5.000,00
	Valores médios :		21,250	4.250,00
045837	CANTONEIRA DE FERRO 1" PAREDE 1/8			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	60,000	121,000	7.260,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	60,000	110,960	6.657,60
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	60,000	111,000	6.660,00
	Valores médios :		114,320	6.859,20
045838	CANTONEIRA DE FERRO 2,5 PAREDE 1/8			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	60,000	77,000	4.620,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	60,000	296,460	17.787,60
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	60,000	298,000	17.880,00
	Valores médios :		223,820	13.429,20
045839	CANTONEIRA DE FERRO 2" PAREDE 1/8			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	60,000	86,900	5.214,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	60,000	246,460	14.787,60
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	60,000	246,000	14.760,00
	Valores médios :		193,120	11.587,20
045840	CANTONEIRA DE FERRO 3,5" PAREDE 3.16			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	60,000	264,000	15.840,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	60,000	649,850	38.991,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	60,000	650,000	39.000,00
	Valores médios :		521,283	31.277,00
045841	CANTONEIRA DE FERRO 3/4" PAREDE 1/8			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	60,000	75,790	4.547,40
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	60,000	75,200	4.512,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	60,000	76,000	4.560,00
	Valores médios :		75,663	4.539,80
045842	CANTONEIRA DE FERRO 3" PAREDE 3.16			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	60,000	242,000	14.520,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	60,000	661,750	39.705,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	60,000	663,000	39.780,00
	Valores médios :		522,250	31.335,00
045843	CANTONEIRA DE FERRO 4" PAREDE 3.16			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	60,000	297,000	17.820,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	60,000	772,150	46.329,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	60,000	774,000	46.440,00
	Valores médios :		614,383	36.863,00
045844	CAPA PARA CHUVA PVC REFORÇADA C/ MANGA			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	120,000	34,100	4.092,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	120,000	26,670	3.200,40
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	120,000	26,000	3.120,00
	Valores médios :		28,923	3.470,80
045845	CAPACETE PARA CONTSTRUÇÃO CIVIL (CORES VARIADAS)			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	150,000	20,900	3.135,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	150,000	21,800	3.270,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	150,000	22,000	3.300,00
	Valores médios :		21,567	3.235,00
045846	CAPOTE DE BARRO			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	1.500,000	6,820	10.230,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	1.500,000	6,500	9.750,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	1.500,000	7,000	10.500,00
	Valores médios :		6,773	10.160,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
045847	CARRO DE MÃO CAÇAMBA REFORÇADA EM AÇO.			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	120,000	350,000	42.000,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	120,000	281,500	33.780,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	120,000	280,000	33.600,00
	Valores médios :		303,833	36.460,00
045848	CAVADEIRA ARTICULADA C/ CABO MADEIRA - COMPRIMENTOS VARIADOS			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	40,000	159,390	6.375,60
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	40,000	69,300	2.772,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	40,000	70,000	2.800,00
	Valores médios :		99,563	3.982,53
045849	CAXILHO DE MADEIRA DE LEI (VARIAS DIMENSÕES).			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	800,000	160,000	128.000,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	800,000	98,000	78.400,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	800,000	100,000	80.000,00
	Valores médios :		119,333	95.466,67
045850	CHAPA GALVANIZADA 020 MM DE 2X1			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	20,000	363,000	7.260,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	20,000	288,000	5.760,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	20,000	290,000	5.800,00
	Valores médios :		313,667	6.273,33
045851	CHAPA ZINCADA GALVANIZADA PARA CALHA C/1,00M DE LARGURA.			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	800,000	125,180	100.144,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	800,000	82,000	65.600,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	800,000	83,000	66.400,00
	Valores médios :		96,727	77.381,33
045852	CHAVE COMBINADA BOCA/ESTRIA (OITO PEÇAS)			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	40,000	165,000	6.600,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	40,000	79,820	3.192,80
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	40,000	80,000	3.200,00
	Valores médios :		108,273	4.330,93
045853	CHAVE DE TURBO (GRIFO) 12"			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	6,000	53,900	323,40
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	6,000	56,120	336,72
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	6,000	56,500	339,00
	Valores médios :		55,507	333,04
045854	CHAVE DE TURBO (GRIFO) 14"			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	6,000	65,780	394,68
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	6,000	65,580	393,48
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	6,000	66,000	396,00
	Valores médios :		65,787	394,72
045855	CHAVE DE TURBO (GRIFO) 18"			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	6,000	94,600	567,60
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	6,000	107,480	644,88
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	6,000	108,000	648,00
	Valores médios :		103,360	620,16
045856	CHAVE DE FENDA COM RESISTÊNCIA MECÂNICA E DUREZA COMPROVADA (VÁRIAS DIMENSÕES)			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	60,000	11,800	708,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	60,000	18,500	1.110,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	60,000	19,000	1.140,00
	Valores médios :		16,433	986,00
045857	CHAVE PHILIPS COM RESITÊNCIA MECÂNICA E DUREZA COMPROVADA (VÁRIAS DIMENSÕES)			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	60,000	8,800	528,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	60,000	10,950	657,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	60,000	11,000	660,00
	Valores médios :		10,250	615,00
045858	CIMENTO PORTLAND SACO COM 50 KG			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	15.000,000	72,000	1.080.000,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	15.000,000	78,800	1.182.000,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	15.000,000	79,000	1.185.000,00
	Valores médios :		76,600	1.149.000,00
045859	CINTO COM TALABARTE PARA ELETRICISTA.			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	30,000	143,000	4.290,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	30,000	632,500	18.975,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	30,000	633,000	18.990,00
	Valores médios :		469,500	14.085,00
045860	CINTO DE SEGURANÇA TIPO PÁRA-QUEDISTA.			
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	30,000	247,500	7.425,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	30,000	248,000	7.440,00
	Valores médios :		247,750	7.432,50
045861	COLHER DE PEDREIRO MÉDIA Nº 10			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	25,000	17,380	434,50
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	25,000	35,000	875,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	25,000	33,000	825,00
	Valores médios :		28,460	711,50
045862	COLHER DE PEDREIRO MÉDIA Nº 8			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	25,000	14,630	365,75
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	25,000	33,000	825,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	25,000	30,000	750,00
	Valores médios :		25,877	646,92
045863	COLHER DE PEDREIRO MÉDIA Nº 9			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	25,000	15,840	396,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	25,000	34,500	862,50
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	25,000	31,000	775,00
	Valores médios :		27,113	677,83
022548	COLUNA PRONTA DE VERGALHÃO (6M) BITOLAS DIVERSAS			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	400,000	272,800	109.120,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	400,000	209,600	83.840,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	400,000	210,000	84.000,00
	Valores médios :		230,800	92.320,00
045864	COMPENSADO RESINADO DE 2,20M X 1,60M (E=20MM)			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	80,000	352,000	28.160,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	80,000	348,960	27.916,80
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	80,000	350,000	28.000,00
	Valores médios :		350,320	28.025,60
045866	COMPENSADO RESINADO DE 2,20M X 1,60M (E=10MM)			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	80,000	202,400	16.192,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	80,000	170,120	13.609,60
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	80,000	170,000	13.600,00
	Valores médios :		180,840	14.467,20
045868	COMPENSADO RESINADO DE 2,20M X 1,60M (E=12MM)			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	80,000	236,500	18.920,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	80,000	200,380	16.030,40
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	80,000	200,000	16.000,00
	Valores médios :		212,293	16.983,47
045870	COMPENSADO RESINADO DE 2,20M X 1,60M (E=15MM)			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	80,000	265,650	21.252,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	80,000	238,380	19.070,40
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	80,000	235,000	18.800,00
	Valores médios :		246,343	19.707,47
045872	COMPRESSOR DE AR MOTOR DE 1,5 HP, RESERVATÓRIO DE 20 LITROSS, 1.100W COM MANÔMET			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	2,000	1.098,900	2.197,80
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	2,000	2.145,600	4.291,20
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	2,000	2.100,000	4.200,00
	Valores médios :		1.781,500	3.563,00
045873	COMPRESSOR DE AR MOTOR DE 2 CV, RESERVATÓRIO DE 100 LITROS			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	2,000	1.100,000	2.200,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	2,000	4.344,000	8.688,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	2,000	4.350,000	8.700,00
	Valores médios :		3.264,667	6.529,33
045874	CONES PARA SINALIZAÇÃO			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	60,000	49,280	2.956,80
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	60,000	83,950	5.037,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	60,000	84,000	5.040,00
	Valores médios :		72,410	4.344,60
045875	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA 8MM X 8MM - TAMANHOS VARIADOS			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	25,000	34,000	850,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	25,000	12,930	323,25
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	25,000	13,000	325,00
	Valores médios :		19,977	499,42
045876	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA - TAMANHOS VARIADOS.			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	25,000	30,360	759,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	25,000	12,200	305,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	25,000	12,500	312,50
	Valores médios :		18,353	458,83
022553	DISCO DE CORTE PARA FERRO 12X1/8X1" POLI CORTE			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	200,000	9,460	1.892,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	200,000	5,110	1.022,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	200,000	5,200	1.040,00
	Valores médios :		6,590	1.318,00
045883	DISCO DE CORTE PARA FERRO 7" MAQUINA CIRCULAR			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	200,000	35,000	7.000,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	200,000	9,200	1.840,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	200,000	9,500	1.900,00
	Valores médios :		17,900	3.580,00
045884	DISCO DE DESBASTE COM REBAIXO DE REBAIXO 7".			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	200,000	76,000	15.200,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	200,000	7,410	1.482,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	200,000	7,500	1.500,00
	Valores médios :		30,303	6.060,67
045885	DOBRADIÇA COLONIAL 3X2 1/2".			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	15,000	4.500,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	41,500	12.450,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	42,000	12.600,00
	Valores médios :		32,833	9.850,00
045886	DOBRADIÇAS DE 3" (TRÊS PEÇAS)			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	13,500	4.050,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	34,230	10.269,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	35,000	10.500,00
	Valores médios :		27,577	8.273,00
045887	ENCHÓ.			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	20,000	49,500	990,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	20,000	41,400	828,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	20,000	42,000	840,00
	Valores médios :		44,300	886,00
045888	ENXADA EM AÇO 2,5 LIBRAS COM CABO DE MADEIRA.			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	50,000	96,800	4.840,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	50,000	41,250	2.062,50
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	50,000	42,000	2.100,00
	Valores médios :		60,017	3.000,83
045889	ENXADÃO ESTREITO FORJADO COM CABO DE MADEIRA 150 CM			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	50,000	80,900	4.045,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	50,000	55,500	2.775,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	50,000	56,000	2.800,00
	Valores médios :		64,133	3.206,67
045890	ENXADECO.			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	50,000	94,380	4.719,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	50,000	36,800	1.840,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	50,000	37,000	1.850,00
	Valores médios :		56,060	2.803,00
045891	ESCADA DE FIBRA DE VIDRO EXTENSÍVEL			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	6,000	951,500	5.709,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	6,000	1.287,000	7.722,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	6,000	1.390,000	8.340,00
	Valores médios :		1.209,500	7.257,00
045892	ESCADA DE ALUMINIO DOBRÁVEL - Nº DEGRAUS VARIADOS			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	10,000	327,800	3.278,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	10,000	360,800	3.608,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	10,000	365,000	3.650,00
	Valores médios :		351,200	3.512,00
045893	ESCOVA DE AÇO MANUAL COM CABO DE MADEIRA 4 FILEIRAS			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	80,000	20,240	1.619,20
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	80,000	8,940	715,20
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	80,000	9,000	720,00
	Valores médios :		12,727	1.018,13
045894	ESMERILHADEIRA ANGULAR 4-1/2" 127V, 720W.			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	4,000	605,000	2.420,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	4,000	512,700	2.050,80
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	4,000	515,000	2.060,00
	Valores médios :		544,233	2.176,93
045895	ESPAÇADOR PARA PISOS E AZULEJOS 03 MM PACOTE COM 100 UND			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	4,950	1.485,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	4,400	1.320,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	4,500	1.350,00
	Valores médios :		4,617	1.385,00
045896	ESTÁPULA PLÁSTICA P/ MASSA CORRIDA Nº 10			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	60,000	4,950	297,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	60,000	9,790	587,40
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	60,000	9,000	540,00
	Valores médios :		7,913	474,80
045897	ESPÁTULA RÍGIDA 08 CM EM AÇO COM CABO DE MADEIRA			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	60,000	15,950	957,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	60,000	9,100	546,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	60,000	9,000	540,00
	Valores médios :		11,350	681,00
045898	ESPÁTULA RÍGIDA 12 CM EM AÇO COM CABO DE MADEIRA			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	60,000	20,350	1.221,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	60,000	10,350	621,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	60,000	11,000	660,00
	Valores médios :		13,900	834,00
045899	ESQUADRO 90º, 30 CM, METÁLICO PARA PEDREIRO			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	15,000	34,100	511,50
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	15,000	30,000	450,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	15,000	32,000	480,00
	Valores médios :		32,033	480,50
045900	ESTEIO DE ANGELIM 4X4 DE 4M			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	100,000	175,780	17.578,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	100,000	165,000	16.500,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	100,000	168,000	16.800,00
	Valores médios :		169,593	16.959,33
045901	EXTENSÃO BIPOLAR COM 3 TOMADAS CABO PL 10M 10A			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	15,000	61,600	924,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	15,000	46,200	693,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	15,000	47,000	705,00
	Valores médios :		51,600	774,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
022558	FECHADURA DE SOBREPOR			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	600,000	73,480	44.088,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	600,000	81,500	48.900,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	600,000	82,000	49.200,00
	Valores médios :		78,993	47.396,00
022559	FECHADURA DE FERRO P/PORTA EXTERNA			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	250,000	60,500	15.125,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	250,000	89,800	22.450,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	250,000	90,000	22.500,00
	Valores médios :		80,100	20.025,00
045904	FECHADURA INTERNA - VÁRIOS MODELOS.			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	600,000	76,000	45.600,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	600,000	59,500	35.700,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	600,000	60,000	36.000,00
	Valores médios :		65,167	39.100,00
045905	FECHADURA PARA BANHEIRO.			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	73,480	22.044,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	55,500	16.650,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	56,000	16.800,00
	Valores médios :		61,660	18.498,00
045906	FERROLHO COLONIAL PARA JANELAS DE 70 MM			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	250,000	19,250	4.812,50
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	250,000	18,900	4.725,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	250,000	19,000	4.750,00
	Valores médios :		19,050	4.762,50
045907	FERROLHO COLONIAL PARA PORTAS 85 MM			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	250,000	20,790	5.197,50
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	250,000	21,800	5.450,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	250,000	22,000	5.500,00
	Valores médios :		21,530	5.382,50
045908	FERROLHO EM AÇO COLONIAL 6 CM			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	500,000	26,400	13.200,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	500,000	13,790	6.895,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	500,000	14,000	7.000,00
	Valores médios :		18,063	9.031,67
045909	FERROLHO EM AÇO REDONDO "2"			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	500,000	19,800	9.900,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	500,000	12,700	6.350,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	500,000	13,000	6.500,00
	Valores médios :		15,167	7.583,33
045910	FIO DE CORTE PARA ROÇADEIRA			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	200,000	394,900	78.980,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	200,000	257,000	51.400,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	200,000	260,000	52.000,00
	Valores médios :		303,967	60.793,33
045911	FITA CREPE (ROLO)			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	1.200,000	9,600	11.520,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	1.200,000	14,670	17.604,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	1.200,000	15,000	18.000,00
	Valores médios :		13,090	15.708,00
045912	FITA ZEBRADA 200 M			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	20,000	19,800	396,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	20,000	17,100	342,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	20,000	17,500	350,00
	Valores médios :		18,133	362,67
045913	FIXADOR PARA CAL.			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	100,000	8,580	858,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	100,000	4,000	400,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	100,000	4,500	450,00
		Valores médios :	5,693	569,33
045914	FOICE ROÇADEIRA COM CABO DE MADEIRA.			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	20,000	63,800	1.276,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	20,000	39,500	790,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	20,000	40,000	800,00
		Valores médios :	47,767	955,33
045915	FORMÃO EMBORRACHADO TAMANHOS VARIADOS.			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	40,000	39,600	1.584,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	40,000	24,500	980,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	40,000	25,000	1.000,00
		Valores médios :	29,700	1.188,00
045916	FORRO PVC DE 10CM X 6M (CORES VARIADAS)			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	3.000,000	32,890	98.670,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	3.000,000	28,500	85.500,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	3.000,000	30,000	90.000,00
		Valores médios :	30,463	91.390,00
045917	FORRO PVC DE 20CM X 6M (CORES VARIADAS)			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	3.000,000	36,850	110.550,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	3.000,000	36,300	108.900,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	3.000,000	37,000	111.000,00
		Valores médios :	36,717	110.150,00
022572	FUNDO NIVELADOR PARA FERRO GALVANIZADO			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	100,000	60,500	6.050,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	100,000	86,680	8.668,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	100,000	87,000	8.700,00
		Valores médios :	78,060	7.806,00
045918	FURADEIRA À GASOLINA COM REVERSÃO MOTOR 2 TEMPOS.			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	4,000	1.450,000	5.800,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	4,000	1.678,850	6.715,40
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	4,000	1.680,000	6.720,00
		Valores médios :	1.602,950	6.411,80
045919	FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL COM MANDRIL 1/2" E 3/8" POTÊNCIAS VARIADAS			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	6,000	17,600	105,60
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	6,000	492,600	2.955,60
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	6,000	500,000	3.000,00
		Valores médios :	336,733	2.020,40
045920	IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETO			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	200,000	49,280	9.856,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	200,000	286,400	57.280,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	200,000	290,000	58.000,00
		Valores médios :	208,560	41.712,00
045921	JANELA DE MADEIRA DE LEI 2,00M X 1,00M			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	120,000	385,000	46.200,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	120,000	608,000	72.960,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	120,000	610,000	73.200,00
		Valores médios :	534,333	64.120,00
045922	JANELA DE MADEIRA DE LEI 2,50M X 1,00M			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	120,000	420,000	50.400,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	120,000	712,000	85.440,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	120,000	700,000	84.000,00
		Valores médios :	610,667	73.280,00
045923	JANELA DE ALUMÍNIO 02 FOLHAS 1,20 X 1,20 M			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	120,000	374,000	44.880,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	120,000	351,840	42.220,80
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	120,000	350,000	42.000,00
		Valores médios :	358,613	43.033,60
045924	JANELA DE ALUMINIO 02 FOLHAS 1,20 X 1,00 M			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	120,000	247,500	29.700,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	120,000	257,400	30.888,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	120,000	260,000	31.200,00
	Valores médios :		254,967	30.596,00
045925	JUNTA DE DILATAÇÃO PARA PISO COM 100 UNIDADES			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	100,000	59,400	5.940,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	100,000	5,550	555,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	100,000	5,800	580,00
	Valores médios :		23,583	2.358,33
045926	KIT RELAÇÃO PARA MOTO (COROA, CORRENTE E PINHÃO E RETENTOR)			
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	20,000	164,500	3.290,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	20,000	105,000	2.100,00
	Valores médios :		134,750	2.695,00
022927	Lâmina de corte para roçadeira			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	500,000	33,550	16.775,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	500,000	39,550	19.775,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	500,000	40,000	20.000,00
	Valores médios :		37,700	18.850,00
045927	LÂMINA DE SERRA DE CORTAR AÇO TIPO STARRET			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	1.500,000	18,700	28.050,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	1.500,000	13,550	20.325,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	1.500,000	14,000	21.000,00
	Valores médios :		15,417	23.125,00
022928	Lima para serrote triangular			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	40,000	25,850	1.034,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	40,000	24,530	981,20
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	40,000	25,000	1.000,00
	Valores médios :		25,127	1.005,07
022929	Limatão em aço para enxada			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	40,000	216,000	8.640,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	40,000	23,650	946,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	40,000	24,000	960,00
	Valores médios :		87,883	3.515,33
045928	LIXA PARA FERRO Nº 100			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	3,850	1.155,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	2,490	747,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	2,500	750,00
	Valores médios :		2,947	884,00
045929	LIXA PARA FERRO Nº80			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	4,070	1.221,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	2,530	759,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	2,600	780,00
	Valores médios :		3,067	920,00
045930	LIXA PARA MADEIRA Nº 100			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	1.000,000	0,990	990,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	1.000,000	1,280	1.280,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	1.000,000	1,300	1.300,00
	Valores médios :		1,190	1.190,00
045931	LIXA PARA MADEIRA Nº 80			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	1.000,000	1,260	1.260,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	1.000,000	1,280	1.280,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	1.000,000	1,300	1.300,00
	Valores médios :		1,280	1.280,00
045932	LIXADEIRA ANGULAR PROFISSIONAL 7" 127V, 2.220W.			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	4,000	1.207,800	4.831,20
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	4,000	1.182,400	4.729,60
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	4,000	1.200,000	4.800,00
	Valores médios :		1.196,733	4.786,93
045933	LONA 1/4 VARIAS CORES			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	400,000	15,400	6.160,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	400,000	7,940	3.176,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	400,000	8,000	3.200,00
	Valores médios :		10,447	4.178,67
022931	Luva de borracha cano médio			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	600,000	17,600	10.560,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	600,000	6,390	3.834,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	600,000	6,500	3.900,00
	Valores médios :		10,163	6.098,00
022932	Luva de raspa cano curto			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	600,000	26,400	15.840,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	600,000	20,770	12.462,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	600,000	21,000	12.600,00
	Valores médios :		22,723	13.634,00
022933	Machado c/lâmina de 132mm, comp 200mm, acabamento polido c/cabo de madeira			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	6,000	105,600	633,60
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	6,000	99,670	598,02
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	6,000	100,000	600,00
	Valores médios :		101,757	610,54
045934	MADEIRITE 4X4 MM			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	104,500	31.350,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	66,750	20.025,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	67,000	20.100,00
	Valores médios :		79,417	23.825,00
022576	MALHA EM AÇO TRAMA 20X20 6M			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	150,000	121,000	18.150,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	150,000	149,600	22.440,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	150,000	150,000	22.500,00
	Valores médios :		140,200	21.030,00
045935	MALHA EM AÇO TRAMA 15X15			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	150,000	136,400	20.460,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	150,000	134,200	20.130,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	150,000	135,000	20.250,00
	Valores médios :		135,200	20.280,00
022934	Mangueira para jardim 1/2" x 30m			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	80,000	148,500	11.880,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	80,000	153,600	12.288,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	80,000	154,000	12.320,00
	Valores médios :		152,033	12.162,67
022935	Mangueira para jardim 1/2" x 50m			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	80,000	195,500	15.640,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	80,000	254,500	20.360,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	80,000	255,000	20.400,00
	Valores médios :		235,000	18.800,00
022578	MANTA ASFÁLTICA - GALÃO			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	123,000	36.900,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	115,500	34.650,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	116,000	34.800,00
	Valores médios :		118,167	35.450,00
022579	MANTA ASFÁLTICA - LATÃO			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	203,500	61.050,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	343,000	102.900,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	345,000	103.500,00
	Valores médios :		297,167	89.150,00
022937	Marreta 2kg cabo de madeira			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	20,000	78,100	1.562,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	20,000	69,950	1.399,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	20,000	70,000	1.400,00
	Valores médios :		72,683	1.453,67

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
022938	Marreta 3kg cabo de madeira			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	20,000	141,900	2.838,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	20,000	121,950	2.439,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	20,000	122,000	2.440,00
	Valores médios :		128,617	2.572,33
022939	Marreta de 1kg cabo de madeira			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	20,000	49,280	985,60
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	20,000	42,150	843,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	20,000	42,500	850,00
	Valores médios :		44,643	892,87
022940	Marreta 5kg cabo de madeira			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	20,000	202,400	4.048,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	20,000	195,500	3.910,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	20,000	196,000	3.920,00
	Valores médios :		197,967	3.959,33
022941	Marreta de 750g cabo de madeira			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	20,000	19,900	398,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	20,000	40,200	804,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	20,000	41,000	820,00
	Valores médios :		33,700	674,00
022942	Martelo de unha com cabo de madeira 18mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	20,000	19,250	385,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	20,000	33,340	666,80
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	20,000	34,000	680,00
	Valores médios :		28,863	577,27
022943	Martelo de unha com cabo de madeira 29mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	20,000	31,900	638,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	20,000	57,450	1.149,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	20,000	57,000	1.140,00
	Valores médios :		48,783	975,67
022944	Máscara de respirar (particula e gases)			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	50,000	4,290	214,50
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	50,000	3,750	187,50
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	50,000	3,800	190,00
	Valores médios :		3,947	197,33
022945	Máscara descartável contra poeira			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	1.500,000	2,530	3.795,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	1.500,000	2,550	3.825,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	1.500,000	2,600	3.900,00
	Valores médios :		2,560	3.840,00
022580	MASSA ACRÍLICA - GALÃO			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	800,000	44,000	35.200,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	800,000	44,500	35.600,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	800,000	45,000	36.000,00
	Valores médios :		44,500	35.600,00
022581	MASSA ACRÍLICA - LATÃO			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	200,000	170,050	34.010,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	200,000	151,800	30.360,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	200,000	152,000	30.400,00
	Valores médios :		157,950	31.590,00
022582	MASSA CORRIDA - GALÃO			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	800,000	32,230	25.784,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	800,000	31,770	25.416,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	800,000	31,800	25.440,00
	Valores médios :		31,933	25.546,67
022583	MASSA CORRIDA - LATÃO			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	200,000	84,700	16.940,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	200,000	77,500	15.500,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	200,000	78,000	15.600,00
		Valores médios :	80,067	16.013,33
022948	Nível de mão em alumínio			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	60,000	44,000	2.640,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	60,000	31,770	1.906,20
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	60,000	32,000	1.920,00
		Valores médios :	35,923	2.155,40
022949	Nível de mão em madeira			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	60,000	16,720	1.003,20
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	60,000	18,450	1.107,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	60,000	19,000	1.140,00
		Valores médios :	18,057	1.083,40
022950	Óculos de proteção individual			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	120,000	11,900	1.428,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	120,000	6,180	741,60
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	120,000	6,500	780,00
		Valores médios :	8,193	983,20
022951	Óleo lubrificante 2 tempos para roçadeira 500ml			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	3.400,000	21,560	73.304,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	3.400,000	24,950	84.830,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	3.400,000	25,000	85.000,00
		Valores médios :	23,837	81.044,67
022952	Pá de ferro de bico nº3 com cabo de madeira			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	40,000	45,650	1.826,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	40,000	47,850	1.914,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	40,000	48,000	1.920,00
		Valores médios :	47,167	1.886,67
022953	Pá quadrada em aço carbono com cabo de madeira			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	40,000	65,780	2.631,20
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	40,000	55,990	2.239,60
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	40,000	56,000	2.240,00
		Valores médios :	59,257	2.370,27
022584	PARAFUSO COM BUCHA Nº06(PCTE COM 100 PEÇAS)			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	30,000	44,500	1.335,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	30,000	33,750	1.012,50
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	30,000	34,000	1.020,00
		Valores médios :	37,417	1.122,50
022585	PARAFUSO COM BUCHA Nº07(PCTE COM 100 PEÇAS)			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	30,000	50,600	1.518,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	30,000	38,800	1.164,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	30,000	39,000	1.170,00
		Valores médios :	42,800	1.284,00
022586	PARAFUSO COM BUCHA Nº08(PCTE COM 100 PEÇAS)			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	30,000	52,800	1.584,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	30,000	45,500	1.365,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	30,000	46,000	1.380,00
		Valores médios :	48,100	1.443,00
022587	PARAFUSO COM BUCHA Nº10(PCTE COM 100 PEÇAS)			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	30,000	63,800	1.914,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	30,000	68,950	2.068,50
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	30,000	70,000	2.100,00
		Valores médios :	67,583	2.027,50
022588	PARAFUSO COM BUCHA Nº12(PCTE COM 100 PEÇAS)			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	30,000	85,800	2.574,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	30,000	176,000	5.280,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	30,000	177,000	5.310,00
		Valores médios :	146,267	4.388,00
022589	PARAFUSO DE FERRO 16 X 250MM			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	8,000	2.400,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	15,920	4.776,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	16,000	4.800,00
	Valores médios :		13,307	3.992,00
022954	Pé de cabra em aço alta qualidade redondo 3/4", 50cm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	10,000	60,500	605,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	10,000	65,100	651,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	10,000	65,500	655,00
	Valores médios :		63,700	637,00
045936	PEÇA 4"X2" DE LEI 3,0 MT			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	150,000	55,000	8.250,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	150,000	72,500	10.875,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	150,000	73,000	10.950,00
	Valores médios :		66,833	10.025,00
045937	PEÇA 4"X2" DE LEI 4,0 MT			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	150,000	88,000	13.200,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	150,000	82,500	12.375,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	150,000	83,000	12.450,00
	Valores médios :		84,500	12.675,00
045938	PEÇA 4"X2" DE LEI 6,0 MT			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	150,000	132,000	19.800,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	150,000	107,250	16.087,50
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	150,000	110,000	16.500,00
	Valores médios :		116,417	17.462,50
045939	PEÇA 4"X2" DE LEI 8,0 MT			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	150,000	167,200	25.080,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	150,000	170,500	25.575,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	150,000	172,000	25.800,00
	Valores médios :		169,900	25.485,00
045940	PEÇA 4"X2" MISTA 3,0 MT			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	150,000	35,200	5.280,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	150,000	65,800	9.870,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	150,000	66,000	9.900,00
	Valores médios :		55,667	8.350,00
045941	PEÇA 4"X2" MISTA 4,0 MT			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	150,000	71,500	10.725,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	150,000	78,900	11.835,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	150,000	79,000	11.850,00
	Valores médios :		76,467	11.470,00
045942	PEÇA 4"X2" MISTA 6,0 MT			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	150,000	85,800	12.870,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	150,000	98,500	14.775,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	150,000	100,000	15.000,00
	Valores médios :		94,767	14.215,00
045943	PEÇA 4"X2" MISTA 8,0 MT			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	150,000	92,000	13.800,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	150,000	160,850	24.127,50
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	150,000	161,000	24.150,00
	Valores médios :		137,950	20.692,50
045944	PEÇA 4"X4" DE LEI 3,0 MT			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	200,000	114,400	22.880,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	200,000	155,800	31.160,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	200,000	156,000	31.200,00
	Valores médios :		142,067	28.413,33
045945	PEÇA 4"X4" DE LEI 4,0 MT			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	200,000	175,890	35.178,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	200,000	165,500	33.100,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	200,000	166,000	33.200,00
	Valores médios :		169,130	33.826,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
045946	PEÇA 4"X4" DE LEI 6,0 MT			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	200,000	264,000	52.800,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	200,000	277,200	55.440,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	200,000	280,000	56.000,00
	Valores médios :		273,733	54.746,67
045947	PEÇA 5"X3" DE LEI 4,0 MT			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	150,000	88,200	13.230,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	150,000	155,000	23.250,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	150,000	156,000	23.400,00
	Valores médios :		133,067	19.960,00
045948	PEÇA 5"X3" DE LEI 6,0 MT			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	150,000	97,900	14.685,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	150,000	221,000	33.150,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	150,000	222,000	33.300,00
	Valores médios :		180,300	27.045,00
045949	PEÇA 5"X3" DE LEI 8,0 MT			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	150,000	199,000	29.850,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	150,000	320,000	48.000,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	150,000	320,500	48.075,00
	Valores médios :		279,833	41.975,00
045950	PEÇA 6"X3" DE LEI 4,0 MT			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	200,000	172,150	34.430,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	200,000	155,000	31.000,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	200,000	156,000	31.200,00
	Valores médios :		161,050	32.210,00
045951	PEÇA 6"X3" DE LEI 6,0 MT			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	200,000	251,680	50.336,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	200,000	221,000	44.200,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	200,000	222,000	44.400,00
	Valores médios :		231,560	46.312,00
045952	PEÇA 6"X3" DE LEI 8,0 MT			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	200,000	328,900	65.780,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	200,000	310,000	62.000,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	200,000	312,000	62.400,00
	Valores médios :		316,967	63.393,33
045953	PEDRA PRETA (CARRADA DE 5 METRO CUBICO)			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	40,000	1.155,000	46.200,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	40,000	1.140,000	45.600,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	40,000	1.150,000	46.000,00
	Valores médios :		1.148,333	45.933,33
045954	PERFIL "U" 2,5" PAREDE 1/8 X 6 MT			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	60,000	19,000	1.140,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	60,000	198,500	11.910,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	60,000	200,000	12.000,00
	Valores médios :		139,167	8.350,00
045955	PERFIL "U" 2" PAREDE 1/8 X 6 MT			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	60,000	24,000	1.440,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	60,000	136,850	8.211,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	60,000	137,000	8.220,00
	Valores médios :		99,283	5.957,00
045956	PERFIL "U" 3" PAREDE 1/8 X 6 MT			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	60,000	27,000	1.620,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	60,000	283,350	17.001,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	60,000	290,000	17.400,00
	Valores médios :		200,117	12.007,00
045957	PERFIL "U" 4" PAREDE 1/8 X 6 MT			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	60,000	32,000	1.920,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	60,000	380,800	22.848,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	60,000	382,000	22.920,00
		Valores médios :	264,933	15.896,00
045958	PERFIL "U" PARA FORRO DE PVC(6M)			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	1.000,000	35,750	35.750,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	1.000,000	36,670	36.670,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	1.000,000	37,000	37.000,00
		Valores médios :	36,473	36.473,33
022955	Picareta em aço especial com cabo de madeira			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	30,000	134,200	4.026,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	30,000	169,600	5.088,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	30,000	170,000	5.100,00
		Valores médios :	157,933	4.738,00
045959	PINCEL DE 3/4" PARA MADEIRA E ESMALTE SINTÉTICO			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	80,000	3,400	272,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	80,000	2,550	204,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	80,000	2,600	208,00
		Valores médios :	2,850	228,00
045960	PINCEL DE 1" PARA MADEIRA E ESMALTE SINTÉTICO			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	80,000	6,380	510,40
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	80,000	3,200	256,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	80,000	3,300	264,00
		Valores médios :	4,293	343,47
045961	PINCEL DE 4" PARA MADEIRA E ESMALTE SINTÉTICO			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	80,000	23,650	1.892,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	80,000	14,500	1.160,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	80,000	15,000	1.200,00
		Valores médios :	17,717	1.417,33
045962	PINCEL DE 1/2" PARA MADEIRA E ESMALTE SINTÉTICO			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	80,000	3,300	264,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	80,000	2,250	180,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	80,000	2,300	184,00
		Valores médios :	2,617	209,33
045963	PINCEL DE 1 1/2" PARA MADEIRA E ESMALTE SINTÉTICO			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	80,000	7,700	616,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	80,000	4,800	384,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	80,000	5,000	400,00
		Valores médios :	5,833	466,67
045964	PINCEL DE 2" PARA MADEIRA E ESMALTE SINTÉTICO			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	80,000	9,460	756,80
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	80,000	7,500	600,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	80,000	8,000	640,00
		Valores médios :	8,320	665,60
045965	PINCEL DE 3" PARA MADEIRA E ESMALTE SINTÉTICO			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	80,000	17,600	1.408,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	80,000	10,760	860,80
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	80,000	11,000	880,00
		Valores médios :	13,120	1.049,60
022620	PISO CERÂMICO PEI III (VARIAS DIMENSÕES)			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	7.000,000	45,650	319.550,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	7.000,000	40,500	283.500,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	7.000,000	41,000	287.000,00
		Valores médios :	42,383	296.683,33
022621	PISO CERÂMICO PEI IV (VARIAS DIMENSÕES)			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	7.000,000	45,650	319.550,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	7.000,000	40,500	283.500,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	7.000,000	41,000	287.000,00
		Valores médios :	42,383	296.683,33
022622	PISO CERÂMICO PEI V (VARIAS DIMENSÕES)			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	7.000,000	45,000	315.000,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	7.000,000	46,800	327.600,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	7.000,000	41,000	287.000,00
	Valores médios :		44,267	309.866,67
045966	PISO PORCELANATO TAM 25X25 CM			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	500,000	78,000	39.000,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	500,000	43,800	21.900,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	500,000	44,000	22.000,00
	Valores médios :		55,267	27.633,33
045967	PISO PORCELANATO TAM 30X30 CM			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	500,000	84,000	42.000,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	500,000	51,300	25.650,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	500,000	52,000	26.000,00
	Valores médios :		62,433	31.216,67
045968	PISO PORCELANATO TAM 45X45 CM			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	500,000	85,000	42.500,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	500,000	76,950	38.475,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	500,000	76,000	38.000,00
	Valores médios :		79,317	39.658,33
045969	PISO PORCELANATO TAM 54X54 CM			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	500,000	85,000	42.500,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	500,000	92,340	46.170,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	500,000	93,000	46.500,00
	Valores médios :		90,113	45.056,67
045970	PISO PORCELANATO TAM 60X60 CM			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	500,000	86,000	43.000,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	500,000	103,320	51.660,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	500,000	104,000	52.000,00
	Valores médios :		97,773	48.886,67
045971	PISO PORCELANATO TAM 90X90 CM			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	78,000	23.400,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	116,850	35.055,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	117,000	35.100,00
	Valores médios :		103,950	31.185,00
022957	Pneu para carro de mão			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	60,000	69,300	4.158,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	60,000	67,340	4.040,40
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	60,000	68,000	4.080,00
	Valores médios :		68,213	4.092,80
045972	PNEU PARA MOTO DIVERSOS TAMANHOS			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	70,000	341,000	23.870,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	70,000	289,500	20.265,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	70,000	290,000	20.300,00
	Valores médios :		306,833	21.478,33
022623	PÓ XADREZ(VARIAS CORES) 500G			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	80,000	15,950	1.276,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	80,000	29,210	2.336,80
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	80,000	30,000	2.400,00
	Valores médios :		25,053	2.004,27
022624	PORTA DE MADEIRA DE LEI 2,10M X 0,60M			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	400,000	489,000	195.600,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	400,000	310,000	124.000,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	400,000	315,000	126.000,00
	Valores médios :		371,333	148.533,33
022625	PORTA DE MADEIRA DE LEI 2,10M X 0,80M			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	450,000	589,000	265.050,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	450,000	325,000	146.250,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	450,000	326,000	146.700,00
	Valores médios :		413,333	186.000,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
022626	PORTA DE MADEIRA DE LEI 2,10M X 0,90M			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	400,000	634,000	253.600,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	400,000	392,000	156.800,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	400,000	395,000	158.000,00
	Valores médios :		473,667	189.466,67
045973	PORTA DE ALUMÍNIO 2,10 X 0,60M			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	400,000	548,900	219.560,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	400,000	511,840	204.736,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	400,000	512,000	204.800,00
	Valores médios :		524,247	209.698,67
045974	PORTA DE ALUMÍNIO 2,10 X 0,80M			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	400,000	657,800	263.120,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	400,000	590,400	236.160,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	400,000	593,000	237.200,00
	Valores médios :		613,733	245.493,33
045975	PORTA DE ALUMÍNIO 2,10 X 0,90M			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	400,000	689,000	275.600,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	400,000	783,840	313.536,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	400,000	785,000	314.000,00
	Valores médios :		752,613	301.045,33
045976	PORTA MISTA 2,10X0,80 M			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	60,000	454,000	27.240,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	60,000	412,000	24.720,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	60,000	420,000	25.200,00
	Valores médios :		428,667	25.720,00
045977	PREGO C/ CABEÇA 1 1/2 X 13			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	29,700	8.910,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	26,900	8.070,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	27,000	8.100,00
	Valores médios :		27,867	8.360,00
045978	PREGO C/ CABEÇA 2 1/2 X 12			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	29,150	8.745,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	26,900	8.070,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	27,000	8.100,00
	Valores médios :		27,683	8.305,00
045979	PREGO C/ CABEÇA 2 X 12			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	29,150	8.745,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	26,800	8.040,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	27,000	8.100,00
	Valores médios :		27,650	8.295,00
045980	PREGO C/ CABEÇA 3 X 9			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	28,380	8.514,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	26,900	8.070,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	27,000	8.100,00
	Valores médios :		27,427	8.228,00
045981	PREGO C/ CABEÇA 5 X 4			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	18,890	5.667,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	26,900	8.070,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	27,000	8.100,00
	Valores médios :		24,263	7.279,00
045982	PREGO GALEOTA			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	200,000	45,000	9.000,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	200,000	32,140	6.428,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	200,000	33,000	6.600,00
	Valores médios :		36,713	7.342,67
022959	Prumo de face de metal			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	50,000	40,480	2.024,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	50,000	33,500	1.675,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	50,000	34,000	1.700,00
		Valores médios :	35,993	1.799,67
022633	QUIMICAL - 1 LITRO			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	9,460	2.838,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	9,790	2.937,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	10,000	3.000,00
		Valores médios :	9,750	2.925,00
022634	REJUNTE			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	600,000	13,860	8.316,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	600,000	8,850	5.310,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	600,000	9,000	5.400,00
		Valores médios :	10,570	6.342,00
022635	REVESTIMENTO CERÂMICO P/ PAREDE(VARIAS DIMENSÕES)			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	7.000,000	46,200	323.400,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	7.000,000	43,450	304.150,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	7.000,000	44,000	308.000,00
		Valores médios :	44,550	311.850,00
045983	RIPA MISTA 3,0 M			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	800,000	13,750	11.000,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	800,000	6,500	5.200,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	800,000	7,000	5.600,00
		Valores médios :	9,083	7.266,67
045984	RIPA MISTA 6,0 M			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	800,000	15,950	12.760,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	800,000	13,000	10.400,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	800,000	14,000	11.200,00
		Valores médios :	14,317	11.453,33
045985	RIPAO P/ FORRO DE LEI 3,0 M			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	5.000,000	11,000	55.000,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	5.000,000	8,080	40.400,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	5.000,000	8,500	42.500,00
		Valores médios :	9,193	45.966,67
045986	RIPAO P/ FORRO DE LEI 4,0 M			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	5.000,000	16,320	81.600,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	5.000,000	15,110	75.550,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	5.000,000	15,500	77.500,00
		Valores médios :	15,643	78.216,67
045987	RIPAO P/ FORRO DE LEI 6,0 M			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	5.000,000	21,000	105.000,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	5.000,000	18,130	90.650,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	5.000,000	18,500	92.500,00
		Valores médios :	19,210	96.050,00
022960	Roldana de 4" em aço			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	30,000	25,300	759,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	30,000	40,850	1.225,50
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	30,000	41,000	1.230,00
		Valores médios :	35,717	1.071,50
022961	Rolo de espuma 15cm com cabo			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	120,000	20,240	2.428,80
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	120,000	8,550	1.026,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	120,000	9,000	1.080,00
		Valores médios :	12,597	1.511,60
022962	Rolo de espuma 23cm com cabo			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	120,000	20,680	2.481,60
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	120,000	15,950	1.914,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	120,000	16,000	1.920,00
		Valores médios :	17,543	2.105,20
022963	Rolo de espuma 9cm com cabo			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	120,000	12,650	1.518,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	120,000	5,800	696,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	120,000	6,000	720,00
	Valores médios :		8,150	978,00
022964	Rolo de lã de carneiro com cabo - 09cm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	120,000	13,670	1.640,40
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	120,000	8,250	990,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	120,000	8,500	1.020,00
	Valores médios :		10,140	1.216,80
022965	Rolo de lã de carneiro com cabo - 15cm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	120,000	18,150	2.178,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	120,000	12,800	1.536,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	120,000	13,000	1.560,00
	Valores médios :		14,650	1.758,00
022966	Rolo de lã de carneiro com cabo - 23cm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	120,000	32,890	3.946,80
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	120,000	15,200	1.824,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	120,000	15,500	1.860,00
	Valores médios :		21,197	2.543,60
022640	SEIXO LAVADO			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	500,000	302,500	151.250,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	500,000	298,750	149.375,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	500,000	300,000	150.000,00
	Valores médios :		300,417	150.208,33
022641	SEIXO MISTURADO			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	500,000	280,500	140.250,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	500,000	275,800	137.900,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	500,000	277,000	138.500,00
	Valores médios :		277,767	138.883,33
045988	SEIXO FINO			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	500,000	253,000	126.500,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	500,000	271,420	135.710,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	500,000	272,000	136.000,00
	Valores médios :		265,473	132.736,67
045989	SEIXO GROSSO			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	500,000	302,000	151.000,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	500,000	168,000	84.000,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	500,000	170,000	85.000,00
	Valores médios :		213,333	106.666,67
022642	SELADOR ACRÍLICO - GALÃO			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	150,000	40,480	6.072,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	150,000	127,150	19.072,50
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	150,000	128,000	19.200,00
	Valores médios :		98,543	14.781,50
022643	SELADOR ACRÍLICO - LATÃO			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	150,000	151,800	22.770,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	150,000	127,100	19.065,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	150,000	128,000	19.200,00
	Valores médios :		135,633	20.345,00
045990	SERRA CIRCULAR 7000 1100W 110V			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	4,000	924,000	3.696,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	4,000	913,600	3.654,40
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	4,000	920,000	3.680,00
	Valores médios :		919,200	3.676,80
045991	SERRA MÁRMORE 110 MM 1.200W 60HZ			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	6,000	599,500	3.597,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	6,000	544,750	3.268,50
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	6,000	545,000	3.270,00
	Valores médios :		563,083	3.378,50

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
022970	Serrote profissional aço temperado 18"			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	25,000	57,750	1.443,75
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	25,000	49,500	1.237,50
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	25,000	50,000	1.250,00
	Valores médios :		52,417	1.310,42
022971	Serrote profissional aço temperado 22"			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	25,000	75,350	1.883,75
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	25,000	51,800	1.295,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	25,000	52,000	1.300,00
	Valores médios :		59,717	1.492,92
022972	Serrote profissional aço temperado 24"			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	25,000	75,350	1.883,75
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	25,000	52,500	1.312,50
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	25,000	53,000	1.325,00
	Valores médios :		60,283	1.507,08
045992	TABUA DE LAJE 3,0 M			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	5.000,000	12,650	63.250,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	5.000,000	11,660	58.300,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	5.000,000	11,900	59.500,00
	Valores médios :		12,070	60.350,00
045993	TABUA PARA LAJE 4,0 M			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	5.000,000	14,200	71.000,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	5.000,000	13,500	67.500,00
	Valores médios :		13,850	69.250,00
045994	TABUA 1" DE 4M			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	33,000	9.900,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	34,340	10.302,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	34,500	10.350,00
	Valores médios :		33,947	10.184,00
045995	TABUA 1" DE 6M			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	41,800	12.540,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	51,650	15.495,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	52,000	15.600,00
	Valores médios :		48,483	14.545,00
022973	Talhadeira em aço chapa nº12			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	25,000	24,000	600,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	25,000	26,450	661,25
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	25,000	27,000	675,00
	Valores médios :		25,817	645,42
022974	Talhadeira em aço chapa nº8			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	25,000	22,000	550,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	25,000	22,890	572,25
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	25,000	23,000	575,00
	Valores médios :		22,630	565,75
022975	Talhadeira em aço redondo nº10			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	25,000	28,490	712,25
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	25,000	24,750	618,75
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	25,000	25,000	625,00
	Valores médios :		26,080	652,00
045996	TALHADEIRA EM AÇO REDONDA Nº 12			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	25,000	22,220	555,50
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	25,000	25,450	636,25
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	25,000	26,000	650,00
	Valores médios :		24,557	613,92
022646	TELHA CERÂMICA TIPO PLAN			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	250,000	1.210,000	302.500,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	250,000	1.260,000	315.000,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	250,000	1.270,000	317.500,00
	Valores médios :		1.246,667	311.666,67

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
022647	TELHA DE FIBROCIMENTO 4MM (2,44 X 0,50)			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	1.000,000	33,550	33.550,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	1.000,000	36,800	36.800,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	1.000,000	37,000	37.000,00
	Valores médios :		35,783	35.783,33
022648	TELHA ONDINA DE FIBROCIMENTO 2,44M X 0,50M X 0,06M			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	700,000	34,550	24.185,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	700,000	38,400	26.880,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	700,000	39,000	27.300,00
	Valores médios :		37,317	26.121,67
045997	TERÇADO GRANDE Nº 22 COM CABO DE MADEIRA			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	45,000	83,490	3.757,05
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	45,000	60,250	2.711,25
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	45,000	61,000	2.745,00
	Valores médios :		68,247	3.071,10
045998	TERÇADO MÉDIO Nº 18 COM CABO DE MADEIRA			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	45,000	72,050	3.242,25
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	45,000	48,900	2.200,50
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	45,000	50,000	2.250,00
	Valores médios :		56,983	2.564,25
022649	THINNER - GALÃO			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	200,000	163,900	32.780,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	200,000	126,160	25.232,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	200,000	126,000	25.200,00
	Valores médios :		138,687	27.737,33
022650	TIJOLO CERÂMICO 8 FUROS			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	1.925,000	577.500,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	1.796,000	538.800,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	1.800,000	540.000,00
	Valores médios :		1.840,333	552.100,00
022651	TIJOLO CERÂMICO 6 FUROS			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	500,000	836,000	418.000,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	500,000	858,600	429.300,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	500,000	857,000	428.500,00
	Valores médios :		850,533	425.266,67
045999	TINTA ACRÍLICA GALÃO 3,6L			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	500,000	59,400	29.700,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	500,000	59,890	29.945,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	500,000	60,000	30.000,00
	Valores médios :		59,763	29.881,67
046000	TINTA ACRÍLICA LATÃO 18L			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	500,000	265,650	132.825,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	500,000	280,500	140.250,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	500,000	281,000	140.500,00
	Valores médios :		275,717	137.858,33
046001	TINTA ESMALTE GALÃO (3,6ML)			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	500,000	121,000	60.500,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	500,000	118,800	59.400,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	500,000	119,000	59.500,00
	Valores médios :		119,600	59.800,00
046002	TINTA ÓLEO GALÃO (3,6ML)			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	500,000	117,000	58.500,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	500,000	121,800	60.900,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	500,000	122,000	61.000,00
	Valores médios :		120,267	60.133,33
046003	TINTA PARA PISO			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	200,000	73,370	14.674,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	200,000	68,460	13.692,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	200,000	69,000	13.800,00
		Valores médios :	70,277	14.055,33
046004	TINTA PARA PISO LATÃO			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	200,000	313,500	62.700,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	200,000	399,300	79.860,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	200,000	400,000	80.000,00
		Valores médios :	370,933	74.186,67
022658	TINTA PVA - GALÃO			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	200,000	41,800	8.360,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	200,000	37,900	7.580,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	200,000	38,000	7.600,00
		Valores médios :	39,233	7.846,67
022659	TINTA PVA - LATÃO			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	200,000	146,740	29.348,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	200,000	140,800	28.160,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	200,000	141,000	28.200,00
		Valores médios :	142,847	28.569,33
022979	Trado manual de 1/2"			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	20,000	57,200	1.144,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	20,000	71,580	1.431,60
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	20,000	72,000	1.440,00
		Valores médios :	66,927	1.338,53
022980	Trado manual de 18 x 3/8"			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	20,000	53,460	1.069,20
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	20,000	69,750	1.395,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	20,000	70,000	1.400,00
		Valores médios :	64,403	1.288,07
046005	TRELIÇA 6MM X 4,2MM X 4,2MM X 8CM X 6M			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	400,000	121,000	48.400,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	400,000	94,500	37.800,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	400,000	95,000	38.000,00
		Valores médios :	103,500	41.400,00
046006	TRELIÇA 6MM LEVE 3,4MM X 3,4MM 8CM X 6M			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	400,000	79,890	31.956,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	400,000	54,500	21.800,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	400,000	55,000	22.000,00
		Valores médios :	63,130	25.252,00
046007	TRELIÇA DE FERRO 8 X 6 M			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	500,000	49,280	24.640,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	500,000	54,500	27.250,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	500,000	55,000	27.500,00
		Valores médios :	52,927	26.463,33
022981	Trena fita métrica 05m emborrachada com trava			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	35,000	28,490	997,15
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	35,000	31,850	1.114,75
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	35,000	32,000	1.120,00
		Valores médios :	30,780	1.077,30
022982	Trena fita métrica 07m emborrachada com trava			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	35,000	31,000	1.085,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	35,000	29,800	1.043,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	35,000	30,000	1.050,00
		Valores médios :	30,267	1.059,33
022983	Trena fita métrica 10m emborrachada com trava			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	35,000	36,000	1.260,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	35,000	36,800	1.288,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	35,000	37,000	1.295,00
		Valores médios :	36,600	1.281,00
022984	Trena profissional de 30m fibra de vidro			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	35,000	79,310	2.775,85
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	35,000	43,500	1.522,50
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	35,000	44,000	1.540,00
	Valores médios :		55,603	1.946,12
022985	Trena profissional de 50m fibra de vidro			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	35,000	85,800	3.003,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	35,000	52,900	1.851,50
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	35,000	53,000	1.855,00
	Valores médios :		63,900	2.236,50
046008	TUBO GALVANIZADO 6 M			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	200,000	151,800	30.360,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	200,000	189,000	37.800,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	200,000	190,000	38.000,00
	Valores médios :		176,933	35.386,67
022986	Válvula de sucção de 1 1/4"			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	20,000	49,000	980,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	20,000	86,700	1.734,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	20,000	86,000	1.720,00
	Valores médios :		73,900	1.478,00
022660	VEDA CALHA - BISNAGA			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	100,000	14,300	1.430,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	100,000	29,600	2.960,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	100,000	30,000	3.000,00
	Valores médios :		24,633	2.463,33
022661	VERGALHÃO CA-50 10.0 X 12M			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	400,000	94,600	37.840,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	400,000	94,400	37.760,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	400,000	95,000	38.000,00
	Valores médios :		94,667	37.866,67
022662	VERGALHÃO CA-50 8.0 X 12M			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	400,000	63,140	25.256,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	400,000	64,880	25.952,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	400,000	65,000	26.000,00
	Valores médios :		64,340	25.736,00
022663	VERGALHÃO CA-60 12.5 X 12M			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	400,000	142,200	56.880,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	400,000	157,760	63.104,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	400,000	158,000	63.200,00
	Valores médios :		152,653	61.061,33
022664	VERGALHÃO CA-60 16.0 X 12M			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	400,000	159,500	63.800,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	400,000	260,800	104.320,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	400,000	265,000	106.000,00
	Valores médios :		228,433	91.373,33
022665	VERGALHÃO CA-60 20.0 X 12M			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	400,000	162,000	64.800,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	400,000	417,300	166.920,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	400,000	418,000	167.200,00
	Valores médios :		332,433	132.973,33
022666	VERGALHÃO CA-60 4.2 X 12M			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	400,000	23,100	9.240,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	400,000	19,200	7.680,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	400,000	20,000	8.000,00
	Valores médios :		20,767	8.306,67
022667	VERGALHÃO CA-60 5.0 X 12M			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	400,000	31,680	12.672,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	400,000	24,800	9.920,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	400,000	25,000	10.000,00
	Valores médios :		27,160	10.864,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
022668	VERGALHÃO CA-60 6.3 X 12M			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	400,000	45,650	18.260,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	400,000	34,640	13.856,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	400,000	35,000	14.000,00
	Valores médios :		38,430	15.372,00
046009	VERGALHAO DE 1/4"			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	400,000	77,000	30.800,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	400,000	44,500	17.800,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	400,000	45,000	18.000,00
	Valores médios :		55,500	22.200,00
046010	VERGALHAO DE 3/8"			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	400,000	119,900	47.960,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	400,000	94,400	37.760,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	400,000	95,000	38.000,00
	Valores médios :		103,100	41.240,00
046011	VERGALHAO DE 5/16			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	400,000	99,000	39.600,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	400,000	64,800	25.920,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	400,000	65,000	26.000,00
	Valores médios :		76,267	30.506,67
022672	Adaptador curto de 20mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	0,990	297,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	1,350	405,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	1,500	450,00
	Valores médios :		1,280	384,00
022673	Adaptador curto de 25mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	1,540	462,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	1,350	405,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	1,500	450,00
	Valores médios :		1,463	439,00
022674	Adaptador curto de 32mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	3,850	1.155,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	2,950	885,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	3,000	900,00
	Valores médios :		3,267	980,00
022675	Adaptador curto de 40mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	4,400	1.320,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	5,900	1.770,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	6,000	1.800,00
	Valores médios :		5,433	1.630,00
022676	Adaptador curto de 50mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	4,620	1.386,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	7,300	2.190,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	7,400	2.220,00
	Valores médios :		6,440	1.932,00
022677	Adaptador curto de 60mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	19,250	5.775,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	21,850	6.555,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	22,000	6.600,00
	Valores médios :		21,033	6.310,00
022678	Adaptador curto de 75mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	17,380	5.214,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	29,500	8.850,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	30,000	9.000,00
	Valores médios :		25,627	7.688,00
022679	Adaptador longo com flange 20mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	9,900	2.970,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	13,450	4.035,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	14,000	4.200,00
		Valores médios :	12,450	3.735,00
022680	Adaptador longo com flange 25mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	14,850	4.455,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	18,210	5.463,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	18,500	5.550,00
		Valores médios :	17,187	5.156,00
022681	Adaptador longo com flange 32mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	18,150	5.445,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	25,670	7.701,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	26,000	7.800,00
		Valores médios :	23,273	6.982,00
022682	Adaptador longo com flange 40mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	22,000	6.600,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	26,950	8.085,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	27,000	8.100,00
		Valores médios :	25,317	7.595,00
022683	Adaptador longo com flange 50mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	36,080	10.824,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	40,370	12.111,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	41,000	12.300,00
		Valores médios :	39,150	11.745,00
022684	Adaptador longo com flange 60mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	56,980	17.094,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	52,800	15.840,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	53,000	15.900,00
		Valores médios :	54,260	16.278,00
022685	Adaptador longo com flange 75mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	84,550	25.365,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	224,400	67.320,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	225,000	67.500,00
		Valores médios :	177,983	53.395,00
022686	Adaptador pvc curto de 25mm x 3/4"			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	60,000	1,540	92,40
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	60,000	1,950	117,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	60,000	2,000	120,00
		Valores médios :	1,830	109,80
022687	Adaptador pvc curto de 32mm x 1"			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	60,000	3,850	231,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	60,000	2,950	177,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	60,000	3,000	180,00
		Valores médios :	3,267	196,00
022688	Adaptador pvc curto de 50mm x 1 1/2"			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	60,000	4,620	277,20
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	60,000	7,150	429,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	60,000	7,200	432,00
		Valores médios :	6,323	379,40
022689	Adesivo plastico p/cano 75g			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	200,000	7,590	1.518,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	200,000	7,340	1.468,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	200,000	7,400	1.480,00
		Valores médios :	7,443	1.488,67
022690	Anel de vedação de silicone p/vaso sanitário			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	200,000	11,300	2.260,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	200,000	12,250	2.450,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	200,000	13,000	2.600,00
		Valores médios :	12,183	2.436,67
022691	Assento sanitário plástico			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	1.000,000	81,400	81.400,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	1.000,000	46,450	46.450,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	1.000,000	47,000	47.000,00
	Valores médios :		58,283	58.283,33
022692	Assento sanitário plástico infantil			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	200,000	43,780	8.756,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	200,000	48,500	9.700,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	200,000	49,000	9.800,00
	Valores médios :		47,093	9.418,67
046012	Bacia sanitária + caixa acoplada.			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	500,000	269,500	134.750,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	500,000	465,900	232.950,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	500,000	470,000	235.000,00
	Valores médios :		401,800	200.900,00
022694	Calha em pvc para beiral 125 x 88(águas pluviasi)			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	2.500,000	202,400	506.000,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	2.500,000	210,500	526.250,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	2.500,000	212,000	530.000,00
	Valores médios :		208,300	520.750,00
022695	Conexões para calha em pvc para beiral 125 x 88(águas pluviais)			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	2.500,000	30,800	77.000,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	2.500,000	164,450	411.125,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	2.500,000	165,000	412.500,00
	Valores médios :		120,083	300.208,33
022696	Bolsa para ligação de vaso sanitário			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	1.000,000	11,000	11.000,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	1.000,000	6,500	6.500,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	1.000,000	7,000	7.000,00
	Valores médios :		8,167	8.166,67
022697	Bucha de redução soldável curta 25x20mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	500,000	0,770	385,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	500,000	0,800	400,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	500,000	0,900	450,00
	Valores médios :		0,823	411,67
022698	Bucha de redução soldável curta 32x25mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	500,000	0,990	495,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	500,000	3,800	1.900,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	500,000	4,000	2.000,00
	Valores médios :		2,930	1.465,00
022699	Bucha de redução soldável curta 40x32mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	500,000	3,520	1.760,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	500,000	3,950	1.975,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	500,000	4,000	2.000,00
	Valores médios :		3,823	1.911,67
022700	Bucha de redução soldável curta 50x40mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	500,000	3,960	1.980,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	500,000	5,050	2.525,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	500,000	5,200	2.600,00
	Valores médios :		4,737	2.368,33
022701	Bucha de redução soldável curta 60x50mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	500,000	9,900	4.950,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	500,000	7,340	3.670,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	500,000	7,400	3.700,00
	Valores médios :		8,213	4.106,67
046013	Caixa d'agua fibra vidro capacidade para 1.000 litros			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	50,000	588,500	29.425,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	50,000	559,500	27.975,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	50,000	560,000	28.000,00
	Valores médios :		569,333	28.466,67

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
046014	Caixa d'agua fibra vidro capacidade para 2.000 litros			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	50,000	1.479,500	73.975,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	50,000	1.445,500	72.275,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	50,000	1.450,000	72.500,00
	Valores médios :		1.458,333	72.916,67
046015	Caixa d'agua fibra vidro capacidade para 5.000 litros			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	50,000	4.378,000	218.900,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	50,000	4.698,000	234.900,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	50,000	4.650,000	232.500,00
	Valores médios :		4.575,333	228.766,67
022705	Caixa de descarga plástica simples 9 litros			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	350,000	47,300	16.555,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	350,000	40,450	14.157,50
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	350,000	41,000	14.350,00
	Valores médios :		42,917	15.020,83
046016	Caixa pvc sifonada grelha quadrada			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	500,000	17,600	8.800,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	500,000	18,500	9.250,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	500,000	19,000	9.500,00
	Valores médios :		18,367	9.183,33
022707	Cap soldável hidráulica 20mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	1,870	561,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	1,300	390,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	1,400	420,00
	Valores médios :		1,523	457,00
022708	Cap soldável hidráulica 25mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	1,980	594,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	1,650	495,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	1,700	510,00
	Valores médios :		1,777	533,00
022709	Cap soldável hidráulica 32mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	5,060	1.518,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	2,750	825,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	2,800	840,00
	Valores médios :		3,537	1.061,00
022710	Cap soldável hidráulica 50mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	11,990	3.597,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	9,800	2.940,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	10,000	3.000,00
	Valores médios :		10,597	3.179,00
022711	Cap soldável hidráulica 60mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	19,690	5.907,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	9,800	2.940,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	10,000	3.000,00
	Valores médios :		13,163	3.949,00
022712	Cap pvc 20mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	250,000	1,780	445,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	250,000	1,300	325,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	250,000	1,400	350,00
	Valores médios :		1,493	373,33
022713	Cap pvc 25mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	250,000	5,500	1.375,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	250,000	1,650	412,50
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	250,000	1,700	425,00
	Valores médios :		2,950	737,50
022714	Cap pvc 32mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	250,000	6,820	1.705,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	250,000	2,750	687,50

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	250,000	2,900	725,00
		Valores médios :	4,157	1.039,17
022715	Cap pvc 50mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	250,000	7,920	1.980,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	250,000	9,800	2.450,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	250,000	10,000	2.500,00
		Valores médios :	9,240	2.310,00
022716	Chuveiro plástico c/braço 4"			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	400,000	8,470	3.388,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	400,000	9,800	3.920,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	400,000	10,000	4.000,00
		Valores médios :	9,423	3.769,33
022717	Chuveiro plástico com chave completo			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	100,000	12,650	1.265,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	100,000	13,550	1.355,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	100,000	14,000	1.400,00
		Valores médios :	13,400	1.340,00
022718	Chuveiro plástico c/registro			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	30,000	18,040	541,20
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	30,000	13,550	406,50
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	30,000	14,000	420,00
		Valores médios :	15,197	455,90
046017	Cruzeta soldável hidráulica 20mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	100,000	6,050	605,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	100,000	20,500	2.050,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	100,000	21,000	2.100,00
		Valores médios :	15,850	1.585,00
022720	Cruzeta soldável hidráulica 25mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	100,000	8,250	825,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	100,000	27,500	2.750,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	100,000	28,000	2.800,00
		Valores médios :	21,250	2.125,00
022721	Cruzeta soldável hidráulica 32mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	100,000	20,350	2.035,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	100,000	38,500	3.850,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	100,000	39,000	3.900,00
		Valores médios :	32,617	3.261,67
022722	Cruzeta soldável hidráulica 40mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	100,000	23,650	2.365,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	100,000	56,700	5.670,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	100,000	57,000	5.700,00
		Valores médios :	45,783	4.578,33
022723	Cruzeta soldável hidráulica 50mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	100,000	28,050	2.805,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	100,000	58,000	5.800,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	100,000	60,000	6.000,00
		Valores médios :	48,683	4.868,33
022724	Cruzeta soldável hidráulica 60mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	100,000	33,000	3.300,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	100,000	63,500	6.350,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	100,000	64,000	6.400,00
		Valores médios :	53,500	5.350,00
022725	Curva hidráulica de 45° de pvc 20mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	600,000	3,850	2.310,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	600,000	6,050	3.630,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	600,000	6,200	3.720,00
		Valores médios :	5,367	3.220,00
022726	Curva hidráulica de 45° de pvc 25mm			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	600,000	4,400	2.640,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	600,000	6,600	3.960,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	600,000	7,000	4.200,00
	Valores médios :		6,000	3.600,00
022727	Curva hidráulica de 45° de pvc 32mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	600,000	9,460	5.676,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	600,000	11,000	6.600,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	600,000	12,000	7.200,00
	Valores médios :		10,820	6.492,00
022728	Curva hidráulica de 90° de 20mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	3,520	1.056,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	3,850	1.155,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	4,000	1.200,00
	Valores médios :		3,790	1.137,00
022729	Curva hidráulica de 90° de 25mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	4,400	1.320,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	4,950	1.485,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	5,000	1.500,00
	Valores médios :		4,783	1.435,00
022730	Curva hidráulica de 90° de 32mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	7,370	2.211,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	11,600	3.480,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	12,000	3.600,00
	Valores médios :		10,323	3.097,00
022731	Curva hidráulica de 90° de 40mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	10,350	3.105,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	23,100	6.930,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	24,000	7.200,00
	Valores médios :		19,150	5.745,00
022732	Curva hidráulica de 90° de 50mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	22,700	6.810,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	25,300	7.590,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	26,000	7.800,00
	Valores médios :		24,667	7.400,00
022733	Curva hidráulica de 90° de 60mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	56,800	17.040,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	55,500	16.650,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	56,000	16.800,00
	Valores médios :		56,100	16.830,00
022734	Espude p/ligação de vaso sanitário			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	6,050	1.815,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	6,150	1.845,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	6,300	1.890,00
	Valores médios :		6,167	1.850,00
022735	Fita veda rosca 18mm x 50m			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	400,000	15,950	6.380,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	400,000	7,450	2.980,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	400,000	7,500	3.000,00
	Valores médios :		10,300	4.120,00
022736	Flange hidráulica em pvc 20mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	60,000	19,800	1.188,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	60,000	13,450	807,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	60,000	13,500	810,00
	Valores médios :		15,583	935,00
022737	Flange hidráulica em pvc 25mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	60,000	24,200	1.452,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	60,000	18,180	1.090,80
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	60,000	18,500	1.110,00
	Valores médios :		20,293	1.217,60

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
022738	Flange hidráulica em pvc 50mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	60,000	34,800	2.088,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	60,000	39,900	2.394,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	60,000	40,000	2.400,00
	Valores médios :		38,233	2.294,00
022739	Joelho de 90º p/esgoto de 150mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	400,000	69,300	27.720,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	400,000	64,850	25.940,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	400,000	65,000	26.000,00
	Valores médios :		66,383	26.553,33
022740	Joelho de 90º p/esgoto de 40mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	400,000	1,870	748,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	400,000	1,950	780,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	400,000	2,000	800,00
	Valores médios :		1,940	776,00
022741	Joelho de 90º p/esgoto de 100mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	400,000	8,800	3.520,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	400,000	8,650	3.460,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	400,000	9,000	3.600,00
	Valores médios :		8,817	3.526,67
022742	Joelho de 90º p/esgoto de 50mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	400,000	3,850	1.540,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	400,000	3,950	1.580,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	400,000	4,000	1.600,00
	Valores médios :		3,933	1.573,33
022743	Joelho de 90º p/esgoto de 75mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	400,000	9,460	3.784,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	400,000	9,850	3.940,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	400,000	10,000	4.000,00
	Valores médios :		9,770	3.908,00
022744	Joelho hidráulico de 90º de 20mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	1,320	396,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	0,850	255,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	1,000	300,00
	Valores médios :		1,057	317,00
022745	Joelho hidráulico de 90º de 25mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	1,100	330,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	1,000	300,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	1,000	300,00
	Valores médios :		1,033	310,00
022746	Joelho hidráulico de 90º de 32mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	3,300	990,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	3,950	1.185,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	4,000	1.200,00
	Valores médios :		3,750	1.125,00
022747	Joelho hidráulico de 90º de 40mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	5,500	1.650,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	7,450	2.235,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	8,000	2.400,00
	Valores médios :		6,983	2.095,00
022748	Joelho hidráulico de 90º de 50mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	6,930	2.079,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	6,600	1.980,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	7,000	2.100,00
	Valores médios :		6,843	2.053,00
022749	Joelho hidráulico de 90º de 60mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	19,140	5.742,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	34,500	10.350,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	35,000	10.500,00
		Valores médios :	29,547	8.864,00
022750	Joelho para esgoto 100mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	400,000	18,400	7.360,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	400,000	8,850	3.540,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	400,000	9,000	3.600,00
		Valores médios :	12,083	4.833,33
022751	Joelho para esgoto 40mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	400,000	1,540	616,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	400,000	1,950	780,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	400,000	2,000	800,00
		Valores médios :	1,830	732,00
022752	Joelho para esgoto 50mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	400,000	3,850	1.540,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	400,000	3,750	1.500,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	400,000	4,000	1.600,00
		Valores médios :	3,867	1.546,67
046018	Kits para banheiro de plástico (cinco peças)			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	250,000	36,330	9.082,50
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	250,000	45,250	11.312,50
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	250,000	45,500	11.375,00
		Valores médios :	42,360	10.590,00
046019	Lavatório com coluna (louça)			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	400,000	79,860	31.944,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	400,000	218,900	87.560,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	400,000	219,000	87.600,00
		Valores médios :	172,587	69.034,67
046020	Lavatório fixo de louça.			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	100,000	83,490	8.349,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	100,000	143,200	14.320,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	100,000	145,000	14.500,00
		Valores médios :	123,897	12.389,67
022756	Lavatório plástico completo			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	200,000	42,900	8.580,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	200,000	25,750	5.150,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	200,000	26,000	5.200,00
		Valores médios :	31,550	6.310,00
022757	Luva pvc 25mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	2,320	696,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	1,450	435,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	1,500	450,00
		Valores médios :	1,757	527,00
022758	Luva pvc 32mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	3,850	1.155,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	1,750	525,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	2,000	600,00
		Valores médios :	2,533	760,00
022759	Luva pvc 50mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	10,450	3.135,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	4,950	1.485,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	5,000	1.500,00
		Valores médios :	6,800	2.040,00
046021	Parafuso inox com bucha para vaso sanitário			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	500,000	13,200	6.600,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	500,000	12,800	6.400,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	500,000	13,000	6.500,00
		Valores médios :	13,000	6.500,00
046022	Pia de fibra de 1m.			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	150,000	74,580	11.187,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	150,000	149,100	22.365,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	150,000	150,000	22.500,00
	Valores médios :		124,560	18.684,00
046023	Pia inox de 1,05m.			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	200,000	253,000	50.600,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	200,000	261,800	52.360,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	200,000	262,000	52.400,00
	Valores médios :		258,933	51.786,67
046024	Pia inox duas cubas.			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	100,000	572,000	57.200,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	100,000	748,000	74.800,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	100,000	750,000	75.000,00
	Valores médios :		690,000	69.000,00
022764	Ralo p/banheiro simples 4"			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	6,930	2.079,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	10,450	3.135,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	11,000	3.300,00
	Valores médios :		9,460	2.838,00
022765	Registro de gaveta de 25mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	200,000	19,900	3.980,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	200,000	52,550	10.510,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	200,000	53,000	10.600,00
	Valores médios :		41,817	8.363,33
022766	Registro de pressão de 20mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	19,580	5.874,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	53,900	16.170,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	54,000	16.200,00
	Valores médios :		42,493	12.748,00
022767	Registro de pressão de 25mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	18,480	5.544,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	68,560	20.568,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	69,000	20.700,00
	Valores médios :		52,013	15.604,00
022768	Registro hidráulico com esfera em pvc 25mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	120,000	11,500	1.380,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	120,000	9,900	1.188,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	120,000	10,000	1.200,00
	Valores médios :		10,467	1.256,00
022769	Registro hidráulico com esfera em pvc 32mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	120,000	22,770	2.732,40
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	120,000	14,950	1.794,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	120,000	15,000	1.800,00
	Valores médios :		17,573	2.108,80
022770	Registro hidráulico com esfera em pvc 50mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	120,000	31,680	3.801,60
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	120,000	36,850	4.422,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	120,000	39,000	4.680,00
	Valores médios :		35,843	4.301,20
022771	Sifão flexível			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	500,000	12,650	6.325,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	500,000	8,580	4.290,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	500,000	9,000	4.500,00
	Valores médios :		10,077	5.038,33
022772	Sifão sanfonado pvc cuba tripla			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	400,000	35,200	14.080,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	400,000	29,700	11.880,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	400,000	30,000	12.000,00
	Valores médios :		31,633	12.653,33

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
046025	Sifão sanfonado pvc multiuso duplos.			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	400,000	17,600	7.040,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	400,000	18,700	7.480,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	400,000	19,000	7.600,00
	Valores médios :		18,433	7.373,33
022774	Sifão sanfonado pvc multiuso simples c/adaptador			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	400,000	20,350	8.140,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	400,000	29,700	11.880,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	400,000	30,000	12.000,00
	Valores médios :		26,683	10.673,33
022775	Têe de 90º para esgoto de 40mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	3,080	924,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	4,500	1.350,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	5,000	1.500,00
	Valores médios :		4,193	1.258,00
022776	Têe de 90º para esgoto de 100mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	17,600	5.280,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	18,700	5.610,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	19,000	5.700,00
	Valores médios :		18,433	5.530,00
022777	Têe de 90º para esgoto de 150mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	75,680	22.704,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	75,750	22.725,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	76,000	22.800,00
	Valores médios :		75,810	22.743,00
022778	Têe de 90º para esgoto de 50mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	3,080	924,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	9,900	2.970,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	10,000	3.000,00
	Valores médios :		7,660	2.298,00
022779	Têe de 90º para esgoto de 75mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	7,700	2.310,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	18,700	5.610,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	19,000	5.700,00
	Valores médios :		15,133	4.540,00
022780	Têe hidráulico de 90º de 20mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	450,000	1,540	693,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	450,000	0,090	40,50
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	450,000	1,000	450,00
	Valores médios :		0,877	394,50
022781	Têe hidráulico de 90º de 25mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	450,000	1,870	841,50
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	450,000	1,950	877,50
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	450,000	1,000	450,00
	Valores médios :		1,607	723,00
022782	Têe hidráulico de 90º de 32mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	5,720	1.716,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	6,100	1.830,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	6,300	1.890,00
	Valores médios :		6,040	1.812,00
022783	Têe hidráulico de 90º de 40mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	12,100	3.630,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	12,450	3.735,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	12,500	3.750,00
	Valores médios :		12,350	3.705,00
022784	Têe hidráulico de 90º de 50mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	13,540	4.062,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	13,550	4.065,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	14,000	4.200,00
		Valores médios :	13,697	4.109,00
046026	Têe hidráulico de 90° de 60mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	37,290	11.187,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	33,000	9.900,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	34,000	10.200,00
		Valores médios :	34,763	10.429,00
022786	Torneira cromada para lavatório			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	400,000	114,070	45.628,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	400,000	40,700	16.280,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	400,000	41,000	16.400,00
		Valores médios :	65,257	26.102,67
022787	Torneira para jardim			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	500,000	6,060	3.030,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	500,000	4,200	2.100,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	500,000	4,500	2.250,00
		Valores médios :	4,920	2.460,00
022788	Torneira para lavatório			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	200,000	63,800	12.760,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	200,000	40,700	8.140,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	200,000	41,000	8.200,00
		Valores médios :	48,500	9.700,00
022789	Torneira simples de plástico			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	400,000	35,750	14.300,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	400,000	9,950	3.980,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	400,000	10,000	4.000,00
		Valores médios :	18,567	7.426,67
022790	Tubo de 1 1/4" parede 2/5 x 6m			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	60,000	151,800	9.108,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	60,000	465,950	27.957,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	60,000	4.570,000	274.200,00
		Valores médios :	1.729,250	103.755,00
022791	Tubo de 3" parede 2/5 x 6m			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	60,000	393,800	23.628,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	60,000	535,800	32.148,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	60,000	540,000	32.400,00
		Valores médios :	489,867	29.392,00
022792	Tubo de 4" parede de 2/5 x 6m			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	60,000	396,000	23.760,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	60,000	560,500	33.630,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	60,000	565,000	33.900,00
		Valores médios :	507,167	30.430,00
022793	Tubo pvc esgoto de 100mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	600,000	99,880	59.928,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	600,000	99,500	59.700,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	600,000	100,000	60.000,00
		Valores médios :	99,793	59.876,00
022794	Tubo pvc esgoto de 150mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	600,000	303,600	182.160,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	600,000	268,400	161.040,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	600,000	270,000	162.000,00
		Valores médios :	280,667	168.400,00
022795	Tubo pvc esgoto de 40mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	200,000	42,900	8.580,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	200,000	39,600	7.920,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	200,000	40,000	8.000,00
		Valores médios :	40,833	8.166,67
022796	Tubo pvc esgoto de 50mm			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	400,000	68,200	27.280,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	400,000	64,900	25.960,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	400,000	65,000	26.000,00
	Valores médios :		66,033	26.413,33
022797	Tubo pvc esgoto de 75mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	250,000	107,800	26.950,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	250,000	124,300	31.075,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	250,000	125,000	31.250,00
	Valores médios :		119,033	29.758,33
022798	Tubo de ferro galvanizado 1 1/2" parede 2/5 x 6m			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	120,000	182,600	21.912,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	120,000	212,600	25.512,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	120,000	213,000	25.560,00
	Valores médios :		202,733	24.328,00
022799	Tubo de ferro galvanizado 1" parede 2/5 x 6m			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	60,000	147,800	8.868,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	60,000	202,400	12.144,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	60,000	203,000	12.180,00
	Valores médios :		184,400	11.064,00
022800	Tubo de ferro galvanizado 2" parede 2/5 x 6m			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	100,000	269,500	26.950,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	100,000	281,600	28.160,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	100,000	282,000	28.200,00
	Valores médios :		277,700	27.770,00
022801	Tubo de ferro preto 1" parede 1/8 x 6m			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	60,000	63,690	3.821,40
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	60,000	281,600	16.896,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	60,000	282,000	16.920,00
	Valores médios :		209,097	12.545,80
022802	Tubo de ferro preto 4" parede 1/8 x 6m			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	60,000	217,800	13.068,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	60,000	560,500	33.630,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	60,000	565,000	33.900,00
	Valores médios :		447,767	26.866,00
022803	Tubo hidráulico de 20mm			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	1.500,000	24,750	37.125,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	1.500,000	22,000	33.000,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	1.500,000	23,000	34.500,00
	Valores médios :		23,250	34.875,00
023381	Armação Secundária 1 estribo			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	60,000	35,780	2.146,80
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	60,000	53,500	3.210,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	60,000	54,000	3.240,00
	Valores médios :		47,760	2.865,60
023382	Armação Secundária 2 estribos			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	60,000	65,000	3.900,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	60,000	104,300	6.258,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	60,000	105,000	6.300,00
	Valores médios :		91,433	5.486,00
023383	Armação Secundária 3 estribos			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	50,000	84,500	4.225,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	50,000	158,600	7.930,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	50,000	160,000	8.000,00
	Valores médios :		134,367	6.718,33
023384	Armação Secundária 4 estribos			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	50,000	110,000	5.500,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	50,000	206,850	10.342,50
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	50,000	209,000	10.450,00
	Valores médios :		175,283	8.764,17

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
023411	Caixa 4x4			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	1.000,000	8,250	8.250,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	1.000,000	6,500	6.500,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	1.000,000	7,000	7.000,00
	Valores médios :		7,250	7.250,00
023412	Caixa 4x2			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	1.000,000	3,850	3.850,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	1.000,000	1,950	1.950,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	1.000,000	2,000	2.000,00
	Valores médios :		2,600	2.600,00
046028	Caixa padrão polifásica em policarbonato			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	100,000	215,600	21.560,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	100,000	201,300	20.130,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	100,000	202,000	20.200,00
	Valores médios :		206,300	20.630,00
023428	Caixa de distribuição p/02 disjuntores			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	80,000	8,030	642,40
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	80,000	8,250	660,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	80,000	9,000	720,00
	Valores médios :		8,427	674,13
023429	Caixa de Distribuição p/03 disjuntores			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	80,000	43,780	3.502,40
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	80,000	16,750	1.340,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	80,000	17,000	1.360,00
	Valores médios :		25,843	2.067,47
046029	Caixa padrão monofásica			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	80,000	78,430	6.274,40
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	80,000	84,330	6.746,40
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	80,000	85,000	6.800,00
	Valores médios :		82,587	6.606,93
023433	Calha p/lâmpada de 20wts			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	50,000	6,600	330,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	50,000	16,800	840,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	50,000	17,000	850,00
	Valores médios :		13,467	673,33
023434	Calha p/lâmpada de 40 wts			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	50,000	9,900	495,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	50,000	22,900	1.145,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	50,000	23,000	1.150,00
	Valores médios :		18,600	930,00
023437	Conduite Flexível de 1"			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	500,000	5,060	2.530,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	500,000	2,950	1.475,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	500,000	3,000	1.500,00
	Valores médios :		3,670	1.835,00
023438	Conduite Flexível de 1/2"			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	600,000	2,750	1.650,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	600,000	2,950	1.770,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	600,000	3,000	1.800,00
	Valores médios :		2,900	1.740,00
023439	Conduite Flexível de 3/4"			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	600,000	3,070	1.842,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	600,000	3,950	2.370,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	600,000	4,000	2.400,00
	Valores médios :		3,673	2.204,00
046030	CURVA de 1"			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	150,000	3,740	561,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	150,000	10,500	1.575,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	150,000	11,000	1.650,00
		Valores médios :	8,413	1.262,00
023444	Curva de 1/2"			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	150,000	3,850	577,50
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	150,000	1,200	180,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	150,000	1,300	195,00
		Valores médios :	2,117	317,50
023445	Curva de 3/4"			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	150,000	2,530	379,50
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	150,000	8,800	1.320,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	150,000	9,000	1.350,00
		Valores médios :	6,777	1.016,50
023446	Curva de 1 1/4"			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	150,000	8,250	1.237,50
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	150,000	6,900	1.035,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	150,000	7,000	1.050,00
		Valores médios :	7,383	1.107,50
023447	Curva de 1 1/2"			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	150,000	10,120	1.518,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	150,000	7,800	1.170,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	150,000	8,000	1.200,00
		Valores médios :	8,640	1.296,00
023448	Disjuntor DIN bipolar de 32A			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	100,000	49,390	4.939,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	100,000	40,850	4.085,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	100,000	41,000	4.100,00
		Valores médios :	43,747	4.374,67
023449	Disjuntor DIN bipolar de 100A			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	60,000	184,480	11.068,80
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	60,000	118,950	7.137,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	60,000	120,000	7.200,00
		Valores médios :	141,143	8.468,60
023450	Disjuntor DIN unipolar 10A			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	100,000	11,000	1.100,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	100,000	11,850	1.185,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	100,000	12,000	1.200,00
		Valores médios :	11,617	1.161,67
023451	Disjuntor DIN unipolar 16A			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	150,000	12,650	1.897,50
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	150,000	14,990	2.248,50
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	150,000	15,000	2.250,00
		Valores médios :	14,213	2.132,00
023452	Disjuntor DIN unipolar 20A			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	150,000	13,860	2.079,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	150,000	17,110	2.566,50
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	150,000	17,500	2.625,00
		Valores médios :	16,157	2.423,50
023453	Disjuntor DIN unipolar 25A			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	100,000	12,650	1.265,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	100,000	19,850	1.985,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	100,000	20,000	2.000,00
		Valores médios :	17,500	1.750,00
023454	Disjuntor DIN unipolar 40A			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	100,000	18,920	1.892,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	100,000	13,500	1.350,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	100,000	14,000	1.400,00
		Valores médios :	15,473	1.547,33
023455	Disjuntor Din bipolar 50A			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	100,000	64,460	6.446,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	100,000	50,150	5.015,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	100,000	51,000	5.100,00
	Valores médios :		55,203	5.520,33
023456	Disjuntor tripolar de 25A			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	100,000	72,050	7.205,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	100,000	54,400	5.440,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	100,000	55,000	5.500,00
	Valores médios :		60,483	6.048,33
023457	Disjuntor tripolar de 35A			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	100,000	78,100	7.810,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	100,000	55,500	5.550,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	100,000	56,000	5.600,00
	Valores médios :		63,200	6.320,00
010927	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	100,000	78,100	7.810,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	100,000	58,600	5.860,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	100,000	59,000	5.900,00
	Valores médios :		65,233	6.523,33
046032	Disjuntor DIN tripolar 63A			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	100,000	73,480	7.348,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	100,000	72,600	7.260,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	100,000	73,000	7.300,00
	Valores médios :		73,027	7.302,67
046033	Disjuntor DIN tripolar de 100A			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	100,000	271,700	27.170,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	100,000	158,400	15.840,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	100,000	160,000	16.000,00
	Valores médios :		196,700	19.670,00
023461	Eletroduto pvc 3mts 1"			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	100,000	29,150	2.915,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	100,000	38,500	3.850,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	100,000	39,000	3.900,00
	Valores médios :		35,550	3.555,00
023462	Eletroduto pvc 3mts 1.1/2"			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	100,000	51,700	5.170,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	100,000	49,850	4.985,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	100,000	50,000	5.000,00
	Valores médios :		50,517	5.051,67
023463	Eletroduto pvc 3mts 1.1/4"			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	100,000	46,750	4.675,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	100,000	48,400	4.840,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	100,000	49,000	4.900,00
	Valores médios :		48,050	4.805,00
023464	Eletroduto pvc 3mts 1/2"			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	100,000	16,280	1.628,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	100,000	13,850	1.385,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	100,000	14,000	1.400,00
	Valores médios :		14,710	1.471,00
023465	Eletroduto pvc 3mts 3/4"			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	100,000	21,450	2.145,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	100,000	28,600	2.860,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	100,000	29,000	2.900,00
	Valores médios :		26,350	2.635,00
023470	Haste para aterramento com conector 5/8 x 2,40mts			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	200,000	84,700	16.940,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	200,000	56,000	11.200,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	200,000	57,000	11.400,00
	Valores médios :		65,900	13.180,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
023472	Interruptor universal 10A 250v 2 teclas			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	50,000	6,380	319,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	50,000	13,500	675,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	50,000	14,000	700,00
	Valores médios :		11,293	564,67
023473	Isolador p/3 fios			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	38,000	11.400,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	62,000	18.600,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	63,000	18.900,00
	Valores médios :		54,333	16.300,00
023474	Isolador roldana de porcelanato 72x72			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	200,000	16,390	3.278,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	200,000	13,950	2.790,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	200,000	14,000	2.800,00
	Valores médios :		14,780	2.956,00
046034	Isolador roldana para 4 fios			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	200,000	52,800	10.560,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	200,000	215,600	43.120,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	200,000	216,000	43.200,00
	Valores médios :		161,467	32.293,33
023475	Lâmpadas compactas 20wts fluorescente			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	8,580	2.574,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	13,500	4.050,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	14,000	4.200,00
	Valores médios :		12,027	3.608,00
046035	Lâmpadas de Led 12 w			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	1.500,000	13,860	20.790,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	1.500,000	15,950	23.925,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	1.500,000	16,000	24.000,00
	Valores médios :		15,270	22.905,00
023497	Luva de 1"			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	500,000	4,400	2.200,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	500,000	4,100	2.050,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	500,000	4,500	2.250,00
	Valores médios :		4,333	2.166,67
023498	Luva de 1/2"			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	200,000	1,650	330,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	200,000	1,250	250,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	200,000	1,300	260,00
	Valores médios :		1,400	280,00
023499	Luva de 3/4"			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	200,000	2,200	440,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	200,000	2,950	590,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	200,000	3,000	600,00
	Valores médios :		2,717	543,33
023502	Luva de 1 1/4"			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	200,000	3,850	770,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	200,000	2,790	558,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	200,000	3,000	600,00
	Valores médios :		3,213	642,67
023503	Luva de 1 1/2"			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	200,000	5,060	1.012,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	200,000	3,750	750,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	200,000	4,000	800,00
	Valores médios :		4,270	854,00
023508	Placa de 1 tecla e 1 tomada			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	800,000	15,180	12.144,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	800,000	12,850	10.280,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	800,000	13,000	10.400,00
		Valores médios :	13,677	10.941,33
023509	Placa de 2 teclas e 1 tomada			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	800,000	15,950	12.760,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	800,000	16,950	13.560,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	800,000	17,000	13.600,00
		Valores médios :	16,633	13.306,67
046036	Placa com 3 teclas			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	800,000	23,980	19.184,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	800,000	20,900	16.720,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	800,000	21,000	16.800,00
		Valores médios :	21,960	17.568,00
023511	Placa só tomada com 3 pinos			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	1.000,000	10,120	10.120,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	1.000,000	8,500	8.500,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	1.000,000	9,000	9.000,00
		Valores médios :	9,207	9.206,67
023512	Plafon E-27 c/bocal de louça			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	500,000	8,250	4.125,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	500,000	7,700	3.850,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	500,000	8,000	4.000,00
		Valores médios :	7,983	3.991,67
046037	Poste de ferro galvanizado de 07 mts			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	150,000	561,000	84.150,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	150,000	480,000	72.000,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	150,000	490,000	73.500,00
		Valores médios :	510,333	76.550,00
046038	Poste de concreto redondo 10 mts			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	200,000	957,000	191.400,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	200,000	1.725,000	345.000,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	200,000	1.720,000	344.000,00
		Valores médios :	1.467,333	293.466,67
046039	Poste de ferro galvanizado de 6 mts			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	150,000	440,000	66.000,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	150,000	427,000	64.050,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	150,000	390,000	58.500,00
		Valores médios :	419,000	62.850,00
023516	Reator convencional 20w			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	25,000	7.500,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	8,000	2.400,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	8,500	2.550,00
		Valores médios :	13,833	4.150,00
023517	Reator convencional 40w			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	29,700	8.910,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	8,000	2.400,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	8,500	2.550,00
		Valores médios :	15,400	4.620,00
023532	Tomada sobrepor simples 220w			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	14,520	4.356,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	11,000	3.300,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	12,000	3.600,00
		Valores médios :	12,507	3.752,00
023533	Tomada sobrepor dupla			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	19,030	5.709,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	19,850	5.955,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	20,000	6.000,00
		Valores médios :	19,627	5.888,00
023534	Tomada universal dupla 10A 250w padrão brasileiro			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	15,950	4.785,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	15,950	4.785,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	16,000	4.800,00
	Valores médios :		15,967	4.790,00
023535	Tomada para madeira			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	500,000	6,050	3.025,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	500,000	11,000	5.500,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	500,000	12,000	6.000,00
	Valores médios :		9,683	4.841,67
046040	Bocal com rabicho			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	1.000,000	6,380	6.380,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	1.000,000	5,200	5.200,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	1.000,000	5,300	5.300,00
	Valores médios :		5,627	5.626,67
046041	Bucha plástica D10			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	50,000	0,440	22,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	50,000	0,300	15,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	50,000	0,400	20,00
	Valores médios :		0,380	19,00
046042	Bucha plástica D6			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	50,000	0,220	11,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	50,000	0,250	12,50
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	50,000	0,400	20,00
	Valores médios :		0,290	14,50
046043	Bucha plástica D8			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	50,000	0,270	13,50
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	50,000	0,300	15,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	50,000	0,400	20,00
	Valores médios :		0,323	16,17
046044	Disjuntor bipolar de 63 A			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	83,600	25.080,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	50,300	15.090,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	52,000	15.600,00
	Valores médios :		61,967	18.590,00
046045	Haste terra 1/2 x 2,00 M			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	100,000	30,840	3.084,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	100,000	48,850	4.885,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	100,000	49,000	4.900,00
	Valores médios :		42,897	4.289,67
046047	Disjuntor bipolar de 20 A			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	50,600	15.180,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	37,950	11.385,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	38,000	11.400,00
	Valores médios :		42,183	12.655,00
046049	Interruptor de sobrepor 1 tecla			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	100,000	13,200	1.320,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	100,000	8,500	850,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	100,000	9,000	900,00
	Valores médios :		10,233	1.023,33
046050	Interruptor de sobrepor de 2 teclas			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	100,000	15,800	1.580,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	100,000	11,500	1.150,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	100,000	12,000	1.200,00
	Valores médios :		13,100	1.310,00
046051	Interruptor de sobrepor de 3 teclas			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	100,000	12,540	1.254,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	100,000	13,500	1.350,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	100,000	14,000	1.400,00
	Valores médios :		13,347	1.334,67

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
023529	Start de 20wts			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	2,970	891,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	8,500	2.550,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	9,000	2.700,00
	Valores médios :		6,823	2.047,00
023530	Start de 40wts			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	3,300	990,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	8,500	2.550,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	9,000	2.700,00
	Valores médios :		6,933	2.080,00
046052	Betoneira c/ motor 2,5 CV, capa. do tambor 400 LTS, tensão 127v/220V monofásica			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	5,000	7.700,000	38.500,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	5,000	6.853,950	34.269,75
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	5,000	6.860,000	34.300,00
	Valores médios :		7.137,983	35.689,92
022858	Bomba pulverizador costal de 20L			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	10,000	269,950	2.699,50
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	10,000	257,500	2.575,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	10,000	260,000	2.600,00
	Valores médios :		262,483	2.624,83
022926	GPS portátil com câmera fotográfica em alta resolução			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	4,000	4.500,000	18.000,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	4,000	1.349,000	5.396,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	4,000	1.350,000	5.400,00
	Valores médios :		2.399,667	9.598,67
022936	Máquina de roçar à gasolina 33cc costal			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	70,000	1.483,900	103.873,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	70,000	1.485,950	104.016,50
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	70,000	1.490,000	104.300,00
	Valores médios :		1.486,617	104.063,17
022946	Moto bomba auto escovante, motor gasolina 2,5hp			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	4,000	2.607,000	10.428,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	4,000	1.694,550	6.778,20
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	4,000	1.700,000	6.800,00
	Valores médios :		2.000,517	8.002,07
022947	Motoserra à gasolina com sabre de 16" a 24"			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	4,000	650,000	2.600,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	4,000	1.669,500	6.678,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	4,000	1.700,000	6.800,00
	Valores médios :		1.339,833	5.359,33
046054	Placa vibratória à gasolina, motor 6,5 HP			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	4,000	4.789,000	19.156,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	4,000	1.548,800	6.195,20
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	4,000	1.550,000	6.200,00
	Valores médios :		2.629,267	10.517,07
022969	Serra tico tico Profissional 450W			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	6,000	550,000	3.300,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	6,000	672,000	4.032,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	6,000	670,000	4.020,00
	Valores médios :		630,667	3.784,00
022987	Vibrador de imersão p/concreto			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	6,000	1.350,000	8.100,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	6,000	2.498,000	14.988,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	6,000	2.500,000	15.000,00
	Valores médios :		2.116,000	12.696,00
022988	Vibrador de imersão p/concreto, motor 2hp			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	6,000	1.300,000	7.800,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	6,000	2.634,000	15.804,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	6,000	2.040,000	12.240,00
		Valores médios :	1.991,333	11.948,00
058197	TUBO DE CONCRETO ARMADO MF O 300X1000MM			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	600,000	360,000	216.000,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	600,000	152,000	91.200,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	600,000	155,000	93.000,00
		Valores médios :	222,333	133.400,00
058198	TUBO DE CONCRETO ARMADO MF O 600X1000MM			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	600,000	430,000	258.000,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	600,000	288,000	172.800,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	600,000	290,000	174.000,00
		Valores médios :	336,000	201.600,00
058199	TUBO DE CONCRETO ARMADO MF O 800X1000MM			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	200,000	440,000	88.000,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	200,000	464,000	92.800,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	200,000	465,000	93.000,00
		Valores médios :	456,333	91.266,67
058200	TUBO DE CONCRETO ARMADO MF O 1000X1000MM			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	400,000	460,000	184.000,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	400,000	688,000	275.200,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	400,000	700,000	280.000,00
		Valores médios :	616,000	246.400,00
058201	TUBO DE CONCRETO ARMADO MF O 1200X1000MM			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	250,000	489,000	122.250,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	250,000	976,000	244.000,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	250,000	980,000	245.000,00
		Valores médios :	815,000	203.750,00
058202	CABO DE ISOLAMENTO TERMOPLATICO 750 KVA 1,5 MM² COM PEÇA DE 100 MTS			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	600,000	242,000	145.200,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	600,000	183,500	110.100,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	600,000	185,000	111.000,00
		Valores médios :	203,500	122.100,00
058203	CABO DE ISOLAMENTO TERMOPLATICO 750 KVA 2,5 MM² COM PEÇA DE 100 MTS			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	600,000	330,000	198.000,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	600,000	275,000	165.000,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	600,000	276,000	165.600,00
		Valores médios :	293,667	176.200,00
058204	CABO DE ISOLAMENTO TERMOPLATICO 750 KVA 4,0 MM² COM PEÇA DE 100 MTS			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	600,000	440,000	264.000,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	600,000	495,000	297.000,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	600,000	498,000	298.800,00
		Valores médios :	477,667	286.600,00
058205	CABO DE ISOLAMENTO TERMOPLATICO 750 KVA 6,0 MM² COM PEÇA DE 100 MTS			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	600,000	715,000	429.000,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	600,000	733,000	439.800,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	600,000	732,000	439.200,00
		Valores médios :	726,667	436.000,00
058206	CABO DE ISOLAMENTO TERMOPLATICO 750 KVA 10,0 MM² COM PEÇA DE 100 MTS			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	600,000	1.386,000	831.600,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	600,000	1.100,000	660.000,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	600,000	1.110,000	666.000,00
		Valores médios :	1.198,667	719.200,00
058207	CABO DE ISOLAMENTO TERMOPLATICO 1 KV 16,0 MM² POR METRO			
	OSVALDO M.GALVÃO - ME	300,000	1.720,000	516.000,00
	CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	300,000	23,100	6.930,00
	RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÇÃO - ME	300,000	23,000	6.900,00
		Valores médios :	588,700	176.610,00



Pará
Governo Municipal de Curuçá

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 48

OSVALDO M.GALV+O - ME

045793	ALICATE DE BICO CHATO PARA FORA 6"	8,000	11,800	94,40
045794	ALICATE DE BICO RETO 6.1/2 MEIA.	8,000	13,420	107,36
045798	ANCINHO COMUM S/ CABO	16,000	16,500	264,00
022520	ANTI-FERRUGEM GALÃO (VARIAS CORES)	150,000	30,800	4.620,00
022529	ARREBITE POP 40X10	350,000	0,060	21,00
022530	ARREBITE POP 40X12	350,000	0,110	38,50
045803	BALANCINHO 40X40 CM	100,000	0,160	16,00
045807	BOIA PARA CAIXA DE DESCARGA	100,000	7,480	748,00
045808	BOTA 7 LÉGUAS PRETA COM SOLADO AMARELO (VÁRIOS TAMANHOS)	200,000	48,070	9.614,00
045810	BOTA DE ELETRICISTA.	200,000	119,000	23.800,00
045823	BROCA PARA MADEIRA 10MM.	120,000	7,590	910,80
045824	BROCA PARA MADEIRA 12MM.	120,000	11,330	1.359,60
045825	BROCA PARA MADEIRA 3MM	120,000	3,190	382,80
045826	BROCA PARA MADEIRA 5MM	120,000	4,180	501,60
045827	BROCA PARA MADEIRA 6MM	120,000	5,060	607,20
045828	BROCA PARA MADEIRA 8MM	120,000	6,380	765,60
045829	BROCA PARA MADEIRA 9MM	120,000	6,600	792,00
045830	BROCA PARA MADEIRA DE 5/8"	120,000	11,000	1.320,00
045832	BROXA 18CM X 8CM.	100,000	6,160	616,00
045833	BROXA P/ CAL COM CABO PLÁSTICO E MONO FILAMENTO 15X5,6 CM	100,000	8,250	825,00
022532	CADEADO CR20	100,000	17,600	1.760,00
022534	CADEADO CR60	100,000	52,800	5.280,00
045835	CÂMARA PARA PNEU DE CARRO DE MÃO.	150,000	29,150	4.372,50
045836	CANALETA VENTILADA.	200,000	12,650	2.530,00
045838	CANTONEIRA DE FERRO 2,5 PAREDE 1/8	60,000	77,000	4.620,00
045839	CANTONEIRA DE FERRO 2" PAREDE 1/8	60,000	86,900	5.214,00
045840	CANTONEIRA DE FERRO 3,5" PAREDE 3.16	60,000	264,000	15.840,00
045842	CANTONEIRA DE FERRO 3" PAREDE 3.16	60,000	242,000	14.520,00
045843	CANTONEIRA DE FERRO 4" PAREDE 3.16	60,000	297,000	17.820,00
045845	CAPACETE PARA CONTSTRUÇÃO CIVIL (CORES VARIADAS)	150,000	20,900	3.135,00
045853	CHAVE DE TURBO (GRIFO) 12"	6,000	53,900	323,40
045855	CHAVE DE TURBO (GRIFO) 18"	6,000	94,600	567,60
045856	CHAVE DE FENDA COM RESISTÊNCIA MECÂNICA E DUREZA COMPROVADA (VÁRIAS DIMENSÕES)	60,000	11,800	708,00
045857	CHAVE PHILIPS COM RESITÊNCIA MECÂNICA E DUREZA COMPROVADA (VÁRIAS DIMENSÕES)	60,000	8,800	528,00
045858	CIMENTO PORTLAND SACO COM 50 KG	15.000,000	72,000	1.080.000,00
045859	CINTO COM TALABARTE PARA ELETRICISTA.	30,000	143,000	4.290,00
045861	COLHER DE PEDREIRO MÉDIA Nº 10	25,000	17,380	434,50
045862	COLHER DE PEDREIRO MÉDIA Nº 8	25,000	14,630	365,75
045863	COLHER DE PEDREIRO MÉDIA Nº 9	25,000	15,840	396,00
045872	COMPRESSOR DE AR MOTOR DE 1,5 HP, RESERVATÓRIO DE 20 LITROSS, 1.100W COM MANÔMET	2,000	1.098,900	2.197,80
045873	COMPRESSOR DE AR MOTOR DE 2 CV, RESERVATÓRIO DE 100 LITROS	2,000	1.100,000	2.200,00
045874	CONES PARA SINALIZAÇÃO	60,000	49,280	2.956,80
045885	DOBRADIÇA COLONIAL 3X2 1/2".	300,000	15,000	4.500,00
045886	DOBRADIÇAS DE 3" (TRÊS PEÇAS)	300,000	13,500	4.050,00
045891	ESCADA DE FIBRA DE VIDRO EXTENSÍVEL	6,000	951,500	5.709,00
045892	ESCADA DE ALUMINIO DOBRÁVEL - Nº DEGRAUS VARIADOS	10,000	327,800	3.278,00
045896	ESTÁPULA PLÁSTICA P/ MASSA CORRIDA Nº 10	60,000	4,950	297,00
022558	FECHADURA DE SOBREPOR	600,000	73,480	44.088,00
022559	FECHADURA DE FERRO P/PORTA EXTERNA	250,000	60,500	15.125,00

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
045907	FERROLHO COLONIAL PARA PORTAS 85 MM	250,000	20,790	5.197,50
045911	FITA CREPE (ROLO)	1.200,000	9,600	11.520,00
022572	FUNDO NIVELADOR PARA FERRO GALVANIZADO	100,000	60,500	6.050,00
045918	FURADEIRA À GASOLINA COM REVERSÃO MOTOR 2 TEMPOS.	4,000	1.450,000	5.800,00
045919	FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL COM MANDRIL 1/2" E 3/8" POTÊNCIAS VARIADAS	6,000	17,600	105,60
045920	IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETO	200,000	49,280	9.856,00
045921	JANELA DE MADEIRA DE LEI 2,00M X 1,00M	120,000	385,000	46.200,00
045922	JANELA DE MADEIRA DE LEI 2,50M X 1,00M	120,000	420,000	50.400,00
045924	JANELA DE ALUMINIO 02 FOLHAS 1,20 X 1,00 M	120,000	247,500	29.700,00
022927	Lâmina de corte para roçadeira	500,000	33,550	16.775,00
045930	LIXA PARA MADEIRA Nº 100	1.000,000	0,990	990,00
045931	LIXA PARA MADEIRA Nº 80	1.000,000	1,260	1.260,00
022576	MALHA EM AÇO TRAMA 20X20 6M	150,000	121,000	18.150,00
022934	Mangueira para jardim 1/2" x 30m	80,000	148,500	11.880,00
022935	Mangueira para jardim 1/2" x 50m	80,000	195,500	15.640,00
022579	MANTA ASFÁLTICA - LATÃO	300,000	203,500	61.050,00
022941	Marreta de 750g cabo de madeira	20,000	19,900	398,00
022942	Martelo de unha com cabo de madeira 18mm	20,000	19,250	385,00
022943	Martelo de unha com cabo de madeira 29mm	20,000	31,900	638,00
022945	Máscara descartável contra poeira	1.500,000	2,530	3.795,00
022580	MASSA ACRÍLICA - GALÃO	800,000	44,000	35.200,00
022949	Nível de mão em madeira	60,000	16,720	1.003,20
022951	Óleo lubrificante 2 tempos para roçadeira 500ml	3.400,000	21,560	73.304,00
022952	Pá de ferro de bico nº3 com cabo de madeira	40,000	45,650	1.826,00
022587	PARAFUSO COM BUCHA Nº10(PCTE COM 100 PEÇAS)	30,000	63,800	1.914,00
022588	PARAFUSO COM BUCHA Nº12(PCTE COM 100 PEÇAS)	30,000	85,800	2.574,00
022589	PARAFUSO DE FERRO 16 X 250MM	300,000	8,000	2.400,00
022954	Pé de cabra em aço alta qualidade redondo 3/4", 50cm	10,000	60,500	605,00
045936	PEÇA 4"X2" DE LEI 3,0 MT	150,000	55,000	8.250,00
045939	PEÇA 4"X2" DE LEI 8,0 MT	150,000	167,200	25.080,00
045940	PEÇA 4"X2" MISTA 3,0 MT	150,000	35,200	5.280,00
045941	PEÇA 4"X2" MISTA 4,0 MT	150,000	71,500	10.725,00
045942	PEÇA 4"X2" MISTA 6,0 MT	150,000	85,800	12.870,00
045943	PEÇA 4"X2" MISTA 8,0 MT	150,000	92,000	13.800,00
045944	PEÇA 4"X4" DE LEI 3,0 MT	200,000	114,400	22.880,00
045946	PEÇA 4"X4" DE LEI 6,0 MT	200,000	264,000	52.800,00
045947	PEÇA 5"X3" DE LEI 4,0 MT	150,000	88,200	13.230,00
045948	PEÇA 5"X3" DE LEI 6,0 MT	150,000	97,900	14.685,00
045949	PEÇA 5"X3" DE LEI 8,0 MT	150,000	199,000	29.850,00
045954	PERFIL "U" 2,5" PAREDE 1/8 X 6 MT	60,000	19,000	1.140,00
045955	PERFIL "U" 2" PAREDE 1/8 X 6 MT	60,000	24,000	1.440,00
045956	PERFIL "U" 3" PAREDE 1/8 X 6 MT	60,000	27,000	1.620,00
045957	PERFIL "U" 4" PAREDE 1/8 X 6 MT	60,000	32,000	1.920,00
045958	PERFIL "U" PARA FORRO DE PVC(6M)	1.000,000	35,750	35.750,00
022955	Picareta em aço especial com cabo de madeira	30,000	134,200	4.026,00
045969	PISO PORCELANATO TAM 54X54 CM	500,000	85,000	42.500,00
045970	PISO PORCELANATO TAM 60X60 CM	500,000	86,000	43.000,00
045971	PISO PORCELANATO TAM 90X90 CM	300,000	78,000	23.400,00
022623	PÓ XADREZ(VARIAS CORES) 500G	80,000	15,950	1.276,00
045975	PORTA DE ALUMÍNIO 2,10 X 0,90M	400,000	689,000	275.600,00
045981	PREGO C/ CABEÇA 5 X 4	300,000	18,890	5.667,00
022633	QUIMICAL - 1 LITRO	300,000	9,460	2.838,00
022960	Roldana de 4" em aço	30,000	25,300	759,00
045988	SEIXO FINO	500,000	253,000	126.500,00
022642	SELADOR ACRÍLICO - GALÃO	150,000	40,480	6.072,00
045994	TABUA 1" DE 4M	300,000	33,000	9.900,00
045995	TABUA 1" DE 6M	300,000	41,800	12.540,00
022973	Talhadeira em aço chapa nº12	25,000	24,000	600,00
022974	Talhadeira em aço chapa nº8	25,000	22,000	550,00
045996	TALHADEIRA EM AÇO REDONDA Nº 12	25,000	22,220	555,50

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
022646	TELHA CERÂMICA TIPO PLAN	250,000	1.210,000	302.500,00
022647	TELHA DE FIBROCIMENTO 4MM (2,44 X 0,50)	1.000,000	33,550	33.550,00
022648	TELHA ONDINA DE FIBROCIMENTO 2,44M X 0,50M X 0,06M	700,000	34,550	24.185,00
022651	TIJOLO CERÂMICO 6 FUROS	500,000	836,000	418.000,00
045999	TINTA ACRÍLICA GALÃO 3,6L	500,000	59,400	29.700,00
046000	TINTA ACRÍLICA LATÃO 18L	500,000	265,650	132.825,00
046002	TINTA ÓLEO GALÃO (3,6ML)	500,000	117,000	58.500,00
046004	TINTA PARA PISO LATÃO	200,000	313,500	62.700,00
022979	Trado manual de 1/2"	20,000	57,200	1.144,00
022980	Trado manual de 18 x 3/8"	20,000	53,460	1.069,20
046007	TRELIÇA DE FERRO 8 X 6 M	500,000	49,280	24.640,00
022981	Trena fita métrica 05m emborrachada com trava	35,000	28,490	997,15
022983	Trena fita métrica 10m emborrachada com trava	35,000	36,000	1.260,00
046008	TUBO GALVANIZADO 6 M	200,000	151,800	30.360,00
022986	Válvula de sucção de 1 1/4"	20,000	49,000	980,00
022660	VEDA CALHA - BISNAGA	100,000	14,300	1.430,00
022662	VERGALHÃO CA-50 8.0 X 12M	400,000	63,140	25.256,00
022663	VERGALHÃO CA-60 12.5 X 12M	400,000	142,200	56.880,00
022664	VERGALHÃO CA-60 16.0 X 12M	400,000	159,500	63.800,00
022665	VERGALHÃO CA-60 20.0 X 12M	400,000	162,000	64.800,00
022672	Adaptador curto de 20mm	300,000	0,990	297,00
022675	Adaptador curto de 40mm	300,000	4,400	1.320,00
022676	Adaptador curto de 50mm	300,000	4,620	1.386,00
022677	Adaptador curto de 60mm	300,000	19,250	5.775,00
022678	Adaptador curto de 75mm	300,000	17,380	5.214,00
022679	Adaptador longo com flange 20mm	300,000	9,900	2.970,00
022680	Adaptador longo com flange 25mm	300,000	14,850	4.455,00
022681	Adaptador longo com flange 32mm	300,000	18,150	5.445,00
022682	Adaptador longo com flange 40mm	300,000	22,000	6.600,00
022683	Adaptador longo com flange 50mm	300,000	36,080	10.824,00
022685	Adaptador longo com flange 75mm	300,000	84,550	25.365,00
022686	Adaptador pvc curto de 25mm x 3/4"	60,000	1,540	92,40
022688	Adaptador pvc curto de 50mm x 1 1/2"	60,000	4,620	277,20
022690	Anel de vedação de silicone p/vaso sanitário	200,000	11,300	2.260,00
022692	Assento sanitário plástico infantil	200,000	43,780	8.756,00
046012	Bacia sanitária + caixa acoplada.	500,000	269,500	134.750,00
022694	Calha em pvc para beiral 125 x 88(águas pluviasi)	2.500,000	202,400	506.000,00
022695	Conexões para calha em pvc para beiral 125 x 88(águas pluviais)	2.500,000	30,800	77.000,00
022697	Bucha de redução soldável curta 25x20mm	500,000	0,770	385,00
022698	Bucha de redução soldável curta 32x25mm	500,000	0,990	495,00
022699	Bucha de redução soldável curta 40x32mm	500,000	3,520	1.760,00
022700	Bucha de redução soldável curta 50x40mm	500,000	3,960	1.980,00
046015	Caixa d'agua fibra vidro capacidade para 5.000 litros	50,000	4.378,000	218.900,00
046016	Caixa pvc sifonada grelha quadrada	500,000	17,600	8.800,00
022715	Cap pvc 50mm	250,000	7,920	1.980,00
022716	Chuveiro plástico c/braço 4"	400,000	8,470	3.388,00
022717	Chuveiro plástico com chave completo	100,000	12,650	1.265,00
046017	Cruzeta soldável hidráulica 20mm	100,000	6,050	605,00
022720	Cruzeta soldável hidráulica 25mm	100,000	8,250	825,00
022721	Cruzeta soldável hidráulica 32mm	100,000	20,350	2.035,00
022722	Cruzeta soldável hidráulica 40mm	100,000	23,650	2.365,00
022723	Cruzeta soldável hidráulica 50mm	100,000	28,050	2.805,00
022724	Cruzeta soldável hidráulica 60mm	100,000	33,000	3.300,00
022725	Curva hidráulica de 45° de pvc 20mm	600,000	3,850	2.310,00
022726	Curva hidráulica de 45° de pvc 25mm	600,000	4,400	2.640,00
022727	Curva hidráulica de 45° de pvc 32mm	600,000	9,460	5.676,00
022728	Curva hidráulica de 90° de 20mm	300,000	3,520	1.056,00
022729	Curva hidráulica de 90° de 25mm	300,000	4,400	1.320,00
022730	Curva hidráulica de 90° de 32mm	300,000	7,370	2.211,00
022731	Curva hidráulica de 90° de 40mm	300,000	10,350	3.105,00
022732	Curva hidráulica de 90° de 50mm	300,000	22,700	6.810,00

Proponente					
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
022734	Espude p/ligação de vaso sanitário	300,000	6,050	1.815,00	
022738	Flange hidráulica em pvc 50mm	60,000	34,800	2.088,00	
022740	Joelho de 90° p/esgoto de 40mm	400,000	1,870	748,00	
022742	Joelho de 90° p/esgoto de 50mm	400,000	3,850	1.540,00	
022743	Joelho de 90° p/esgoto de 75mm	400,000	9,460	3.784,00	
022746	Joelho hidráulico de 90° de 32mm	300,000	3,300	990,00	
022747	Joelho hidráulico de 90° de 40mm	300,000	5,500	1.650,00	
022749	Joelho hidráulico de 90° de 60mm	300,000	19,140	5.742,00	
022751	Joelho para esgoto 40mm	400,000	1,540	616,00	
046018	Kits para banheiro de plástico (cinco peças)	250,000	36,330	9.082,50	
046019	Lavatório com coluna (louça)	400,000	79,860	31.944,00	
046020	Lavatório fixo de louça.	100,000	83,490	8.349,00	
046022	Pia de fibra de 1m.	150,000	74,580	11.187,00	
046023	Pia inox de 1,05m.	200,000	253,000	50.600,00	
046024	Pia inox duas cubas.	100,000	572,000	57.200,00	
022764	Ralo p/banheiro simples 4"	300,000	6,930	2.079,00	
022765	Registro de gaveta de 25mm	200,000	19,900	3.980,00	
022766	Registro de pressão de 20mm	300,000	19,580	5.874,00	
022767	Registro de pressão de 25mm	300,000	18,480	5.544,00	
022770	Registro hidráulico com esfera em pvc 50mm	120,000	31,680	3.801,60	
046025	Sifão sanfonado pvc multiuso duplos.	400,000	17,600	7.040,00	
022774	Sifão sanfonado pvc multiuso simples c/adaptador	400,000	20,350	8.140,00	
022775	Têe de 90° para esgoto de 40mm	300,000	3,080	924,00	
022776	Têe de 90° para esgoto de 100mm	300,000	17,600	5.280,00	
022777	Têe de 90° para esgoto de 150mm	300,000	75,680	22.704,00	
022778	Têe de 90° para esgoto de 50mm	300,000	3,080	924,00	
022779	Têe de 90° para esgoto de 75mm	300,000	7,700	2.310,00	
022782	Têe hidráulico de 90° de 32mm	300,000	5,720	1.716,00	
022783	Têe hidráulico de 90° de 40mm	300,000	12,100	3.630,00	
022784	Têe hidráulico de 90° de 50mm	300,000	13,540	4.062,00	
022790	Tubo de 1 1/4" parede 2/5 x 6m	60,000	151,800	9.108,00	
022791	Tubo de 3" parede 2/5 x 6m	60,000	393,800	23.628,00	
022792	Tubo de 4" parede de 2/5 x 6m	60,000	396,000	23.760,00	
022797	Tubo pvc esgoto de 75mm	250,000	107,800	26.950,00	
022798	Tubo de ferro galvanizado 1 1/2" parede 2/5 x 6m	120,000	182,600	21.912,00	
022799	Tubo de ferro galvanizado 1" parede 2/5 x 6m	60,000	147,800	8.868,00	
022800	Tubo de ferro galvanizado 2" parede 2/5 x 6m	100,000	269,500	26.950,00	
022801	Tubo de ferro preto 1" parede 1/8 x 6m	60,000	63,690	3.821,40	
022802	Tubo de ferro preto 4" parede 1/8 x 6m	60,000	217,800	13.068,00	
023381	Armação Secundária 1 estribo	60,000	35,780	2.146,80	
023382	Armação Secundária 2 estribos	60,000	65,000	3.900,00	
023383	Armação Secundária 3 estribos	50,000	84,500	4.225,00	
023384	Armação Secundária 4 estribos	50,000	110,000	5.500,00	
023428	Caixa de distribuição p/02 disjuntores	80,000	8,030	642,40	
046029	Caixa padrão monofásica	80,000	78,430	6.274,40	
023433	Calha p/lâmpada de 20wts	50,000	6,600	330,00	
023434	Calha p/lâmpada de 40 wts	50,000	9,900	495,00	
023438	Conduite Flexível de 1/2"	600,000	2,750	1.650,00	
023439	Conduite Flexível de 3/4"	600,000	3,070	1.842,00	
046030	CURVA de 1"	150,000	3,740	561,00	
023445	Curva de 3/4"	150,000	2,530	379,50	
023450	Disjuntor DIN unipolar 10A	100,000	11,000	1.100,00	
023451	Disjuntor DIN unipolar 16A	150,000	12,650	1.897,50	
023452	Disjuntor DIN unipolar 20A	150,000	13,860	2.079,00	
023453	Disjuntor DIN unipolar 25A	100,000	12,650	1.265,00	
023461	Eletroduto pvc 3mts 1"	100,000	29,150	2.915,00	
023463	Eletroduto pvc 3mts 1.1/4"	100,000	46,750	4.675,00	
023465	Eletroduto pvc 3mts 3/4"	100,000	21,450	2.145,00	
023472	Interruptor universal 10A 250v 2 teclas	50,000	6,380	319,00	
023473	Isolador p/3 fios	300,000	38,000	11.400,00	
046034	Isolador roldana para 4 fios	200,000	52,800	10.560,00	

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
023475	Lâmpadas compactas 20wts fluorescente	300,000	8,580	2.574,00
046035	Lâmpadas de Led 12 w	1.500,000	13,860	20.790,00
023499	Luva de 3/4"	200,000	2,200	440,00
023509	Placa de 2 teclas e 1 tomada	800,000	15,950	12.760,00
046038	Poste de concreto redondo 10 mts	200,000	957,000	191.400,00
023533	Tomada sobrepor dupla	300,000	19,030	5.709,00
023534	Tomada universal dupla 10A 250w padrão brasileiro	300,000	15,950	4.785,00
023535	Tomada para madeira	500,000	6,050	3.025,00
046042	Bucha plástica D6	50,000	0,220	11,00
046043	Bucha plástica D8	50,000	0,270	13,50
046045	Haste terra 1/2 x 2,00 M	100,000	30,840	3.084,00
046051	Interruptor de sobrepor de 3 teclas	100,000	12,540	1.254,00
023529	Start de 20wts	300,000	2,970	891,00
023530	Start de 40wts	300,000	3,300	990,00
022936	Máquina de roçar à gasolina 33cc costal	70,000	1.483,900	103.873,00
022947	Motoserra à gasolina com sabre de 16" a 24"	4,000	650,000	2.600,00
022969	Serra tico tico Profissional 450W	6,000	550,000	3.300,00
022987	Vibrador de imersão p/concreto	6,000	1.350,000	8.100,00
022988	Vibrador de imersão p/concreto, motor 2hp	6,000	1.300,000	7.800,00
058199	TUBO DE CONCRETO ARMADO MF O 800X1000MM	200,000	440,000	88.000,00
058200	TUBO DE CONCRETO ARMADO MF O 1000X1000MM	400,000	460,000	184.000,00
058201	TUBO DE CONCRETO ARMADO MF O 1200X1000MM	250,000	489,000	122.250,00
058204	CABO DE ISOLAMENTO TERMOPLATICO 750 KVA 4,0 MM² COM PEÇA DE 10 MTS	600,000	440,000	264.000,00
058205	CABO DE ISOLAMENTO TERMOPLATICO 750 KVA 6,0 MM² COM PEÇA DE 10 MTS	600,000	715,000	429.000,00
Total do(s) item(ns) :			6.875.969,56	
CENTERMIX COMERCIO E INDUSTRIA LTDA				
022519	AGUA RAZ	650,000	27,500	17.875,00
022842	Alavanca aço liso 1" x 1,50m	8,000	167,610	1.340,88
045795	ALICATE DE PRESSÃO.	8,000	46,500	372,00
045796	ALICATE DE SOLDA.	8,000	32,550	260,40
045797	ALICATE UNIVERSAL DE 8 POL	8,000	42,800	342,40
022521	ARAME GALVANIZADO 2,76	150,000	32,500	4.875,00
022522	ARAME RECOZIDO Nº18	230,000	26,300	6.049,00
045799	ARCO DE SERRA.	80,000	43,200	3.456,00
022523	AREIA.	400,000	107,500	43.000,00
045800	ARGAMASSA AC-I 20KG	1.000,000	18,400	18.400,00
045801	ARGAMASSA AC-II 20KG	1.000,000	27,900	27.900,00
022526	ARREBITE 33.16	350,000	0,200	70,00
022527	ARREBITE 33.17	350,000	0,200	70,00
022528	ARREBITE 40.12	350,000	0,025	8,75
045804	BALDE PARA CONCRETO E ARGAMASSA DE 9L.	100,000	14,850	1.485,00
045805	BATERIA AUTOMOTIVA PARA VEÍCULO TIPO PICKUP.	20,000	655,000	13.100,00
045806	BISNAGA DE TINTA CORES VARIADAS 50 ML	1.000,000	7,000	7.000,00
045809	BOTA CANO CURTO.	200,000	55,500	11.100,00
045811	BROCA CHATA PARA MADEIRA 5/8" E 3/8".	80,000	10,580	846,40
045812	BROCA PARA CONCRETO Nº06.	120,000	7,900	948,00
045813	BROCA PARA CONCRETO Nº07.	120,000	8,900	1.068,00
045814	BROCA PARA CONCRETO Nº08.	120,000	8,950	1.074,00
045815	BROCA PARA CONCRETO Nº10.	120,000	9,900	1.188,00
045816	BROCA PARA CONCRETO Nº12.	120,000	11,000	1.320,00
045817	BROCA PARA FERRO Nº10.	120,000	18,300	2.196,00
045818	BROCA PARA FERRO Nº12.	120,000	18,600	2.232,00
045819	BROCA PARA FERRO Nº3	120,000	5,200	624,00
045820	BROCA PARA FERRO Nº5	120,000	6,870	824,40
045821	BROCA PARA FERRO Nº6	120,000	7,200	864,00
045822	BROCA PARA FERRO Nº8	120,000	13,540	1.624,80
045831	BROCA SERRA COPO (JOGO)	60,000	43,300	2.598,00
022532	CADEADO CR20	100,000	17,600	1.760,00
022533	CADEADO CR40	100,000	35,000	3.500,00

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
045834	CAL PCT 5 KG	1.000,000	13,900	13.900,00
045837	CANTONEIRA DE FERRO 1" PAREDE 1/8	60,000	110,960	6.657,60
045841	CANTONEIRA DE FERRO 3/4" PAREDE 1/8	60,000	75,200	4.512,00
045846	CAPOTE DE BARRO	1.500,000	6,500	9.750,00
045848	CAVADEIRA ARTICULADA C/ CABO MADEIRA - COMPRIMENTOS VARIADOS	40,000	69,300	2.772,00
045849	CAXILHO DE MADEIRA DE LEI (VARIAS DIMENSÕES).	800,000	98,000	78.400,00
045850	CHAPA GALVANIZADA 020 MM DE 2X1	20,000	288,000	5.760,00
045851	CHAPA ZINCADA GALVANIZADA PARA CALHA C/1,00M DE LARGURA.	800,000	82,000	65.600,00
045852	CHAVE COMBINADA BOCA/ESTRIA (OITO PEÇAS)	40,000	79,820	3.192,80
045854	CHAVE DE TURBO (GRIFO) 14"	6,000	65,580	393,48
045860	CINTO DE SEGURANÇA TIPO PÁRA-QUEDISTA.	30,000	247,500	7.425,00
022548	COLUNA PRONTA DE VERGALHÃO (6M) BITOLAS DIVERSAS	400,000	209,600	83.840,00
045864	COMPENSADO RESINADO DE 2,20M X 1,60M (E=20MM)	80,000	348,960	27.916,80
045875	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA 8MM X 8MM - TAMANHOS VARIADOS	25,000	12,930	323,25
045876	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA - TAMANHOS VARIADOS.	25,000	12,200	305,00
022553	DISCO DE CORTE PARA FERRO 12X1/8X1" POLI CORTE	200,000	5,110	1.022,00
045883	DISCO DE CORTE PARA FERRO 7" MAQUINA CIRCULAR	200,000	9,200	1.840,00
045884	DISCO DE DESBASTE COM REBAIXO DE REBAIXO 7".	200,000	7,410	1.482,00
045887	ENCHÔ.	20,000	41,400	828,00
045888	ENXADA EM AÇO 2,5 LIBRAS COM CABO DE MADEIRA.	50,000	41,250	2.062,50
045889	ENXADÃO ESTREITO FORJADO COM CABO DE MADEIRA 150 CM	50,000	55,500	2.775,00
045890	ENXADECO.	50,000	36,800	1.840,00
045893	ESCOVA DE AÇO MANUAL COM CABO DE MADEIRA 4 FILEIRAS	80,000	8,940	715,20
045894	ESMERILHADEIRA ANGULAR 4-1/2" 127V, 720W.	4,000	512,700	2.050,80
045895	ESPAÇADOR PARA PISOS E AZULEJOS 03 MM PACOTE COM 100 UND	300,000	4,400	1.320,00
045898	ESPÁTULA RÍGIDA 12 CM EM AÇO COM CABO DE MADEIRA	60,000	10,350	621,00
045899	ESQUADRO 90º, 30 CM, METÁLICO PARA PEDREIRO	15,000	30,000	450,00
045900	ESTEIO DE ANGELIM 4X4 DE 4M	100,000	165,000	16.500,00
045901	EXTENSÃO BIPOLAR COM 3 TOMADAS CABO PL 10M 10A	15,000	46,200	693,00
045904	FECHADURA INTERNA - VÁRIOS MODELOS.	600,000	59,500	35.700,00
045905	FECHADURA PARA BANHEIRO.	300,000	55,500	16.650,00
045906	FERROLHO COLONIAL PARA JANELAS DE 70 MM	250,000	18,900	4.725,00
045908	FERROLHO EM AÇO COLONIAL 6 CM	500,000	13,790	6.895,00
045909	FERROLHO EM AÇO REDONDO "2"	500,000	12,700	6.350,00
045910	FIO DE CORTE PARA ROÇADEIRA	200,000	257,000	51.400,00
045912	FITA ZEBRADA 200 M	20,000	17,100	342,00
045913	FIXADOR PARA CAL.	100,000	4,000	400,00
045914	FOICE ROÇADEIRA COM CABO DE MADEIRA.	20,000	39,500	790,00
045915	FORMÃO EMBORRACHADO TAMANHOS VARIADOS.	40,000	24,500	980,00
045916	FORRO PVC DE 10CM X 6M (CORES VARIADAS)	3.000,000	28,500	85.500,00
045917	FORRO PVC DE 20CM X 6M (CORES VARIADAS)	3.000,000	36,300	108.900,00
045925	JUNTA DE DILATAÇÃO PARA PISO COM 100 UNIDADES	100,000	5,550	555,00
045927	LÂMINA DE SERRA DE CORTAR AÇO TIPO STARRET	1.500,000	13,550	20.325,00
022928	Lima para serrote triangular	40,000	24,530	981,20
022929	Limatão em aço para enxada	40,000	23,650	946,00
045928	LIXA PARA FERRO Nº 100	300,000	2,490	747,00
045929	LIXA PARA FERRO Nº80	300,000	2,530	759,00
045932	LIXADEIRA ANGULAR PROFISSIONAL 7" 127V, 2.220W.	4,000	1.182,400	4.729,60
045933	LONA 1/4 VARIAS CORES	400,000	7,940	3.176,00
022931	Luva de borracha cano médio	600,000	6,390	3.834,00
022932	Luva de raspa cano curto	600,000	20,770	12.462,00
022933	Machado c/lâmina de 132mm, comp 200mm, acabamento polido c/cabo de madeira	6,000	99,670	598,02
045934	MADEIRITE 4X4 MM	300,000	66,750	20.025,00
045935	MALHA EM AÇO TRAMA 15X15	150,000	134,200	20.130,00
022578	MANTA ASFÁLTICA - GALÃO	300,000	115,500	34.650,00
022937	Marreta 2kg cabo de madeira	20,000	69,950	1.399,00
022938	Marreta 3kg cabo de madeira	20,000	121,950	2.439,00
022939	Marreta de 1kg cabo de madeira	20,000	42,150	843,00
022940	Marreta 5kg cabo de madeira	20,000	195,500	3.910,00
022944	Máscara de respirar (particula e gases)	50,000	3,750	187,50

Proponente					
Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
022581	MASSA ACRÍLICA - LATÃO	200,000	151,800	30.360,00	
022582	MASSA CORRIDA - GALÃO	800,000	31,770	25.416,00	
022583	MASSA CORRIDA - LATÃO	200,000	77,500	15.500,00	
022948	Nível de mão em alumínio	60,000	31,770	1.906,20	
022950	Óculos de proteção individual	120,000	6,180	741,60	
022953	Pá quadrada em aço carbono com cabo de madeira	40,000	55,990	2.239,60	
022584	PARAFUSO COM BUCHA Nº06(PCTE COM 100 PEÇAS)	30,000	33,750	1.012,50	
022585	PARAFUSO COM BUCHA Nº07(PCTE COM 100 PEÇAS)	30,000	38,800	1.164,00	
022586	PARAFUSO COM BUCHA Nº08(PCTE COM 100 PEÇAS)	30,000	45,500	1.365,00	
045937	PEÇA 4"X2" DE LEI 4,0 MT	150,000	82,500	12.375,00	
045938	PEÇA 4"X2" DE LEI 6,0 MT	150,000	107,250	16.087,50	
045945	PEÇA 4"X4" DE LEI 4,0 MT	200,000	165,500	33.100,00	
045950	PEÇA 6"X3" DE LEI 4,0 MT	200,000	155,000	31.000,00	
045951	PEÇA 6"X3" DE LEI 6,0 MT	200,000	221,000	44.200,00	
045952	PEÇA 6"X3" DE LEI 8,0 MT	200,000	310,000	62.000,00	
045953	PEDRA PRETA (CARRADA DE 5 METRO CUBICO)	40,000	1.140,000	45.600,00	
045959	PINCEL DE 3/4" PARA MADEIRA E ESMALTE SINTÉTICO	80,000	2,550	204,00	
045960	PINCEL DE 1" PARA MADEIRA E ESMALTE SINTÉTICO	80,000	3,200	256,00	
045961	PINCEL DE 4" PARA MADEIRA E ESMALTE SINTÉTICO	80,000	14,500	1.160,00	
045962	PINCEL DE 1/2" PARA MADEIRA E ESMALTE SINTÉTICO	80,000	2,250	180,00	
045963	PINCEL DE 1 1/2" PARA MADEIRA E ESMALTE SINTÉTICO	80,000	4,800	384,00	
045964	PINCEL DE 2" PARA MADEIRA E ESMALTE SINTÉTICO	80,000	7,500	600,00	
045965	PINCEL DE 3" PARA MADEIRA E ESMALTE SINTÉTICO	80,000	10,760	860,80	
022620	PISO CERÂMICO PEI III (VARIAS DIMENSÕES)	7.000,000	40,500	283.500,00	
022621	PISO CERÂMICO PEI IV (VARIAS DIMENSÕES)	7.000,000	40,500	283.500,00	
045966	PISO PORCELANATO TAM 25X25 CM	500,000	43,800	21.900,00	
045967	PISO PORCELANATO TAM 30X30 CM	500,000	51,300	25.650,00	
022957	Pneu para carro de mão	60,000	67,340	4.040,40	
045972	PNEU PARA MOTO DIVERSOS TAMANHOS	70,000	289,500	20.265,00	
022624	PORTA DE MADEIRA DE LEI 2,10M X 0,60M	400,000	310,000	124.000,00	
022625	PORTA DE MADEIRA DE LEI 2,10M X 0,80M	450,000	325,000	146.250,00	
022626	PORTA DE MADEIRA DE LEI 2,10M X 0,90M	400,000	392,000	156.800,00	
045973	PORTA DE ALUMÍNIO 2,10 X 0,60M	400,000	511,840	204.736,00	
045974	PORTA DE ALUMÍNIO 2,10 X 0,80M	400,000	590,400	236.160,00	
045976	PORTA MISTA 2,10X0,80 M	60,000	412,000	24.720,00	
045977	PREGO C/ CABEÇA 1 1/2 X 13	300,000	26,900	8.070,00	
045978	PREGO C/ CABEÇA 2 1/2 X 12	300,000	26,900	8.070,00	
045979	PREGO C/ CABEÇA 2 X 12	300,000	26,800	8.040,00	
045980	PREGO C/ CABEÇA 3 X 9	300,000	26,900	8.070,00	
045982	PREGO GALEOTA	200,000	32,140	6.428,00	
022959	Prumo de face de metal	50,000	33,500	1.675,00	
022634	REJUNTE	600,000	8,850	5.310,00	
022635	REVESTIMENTO CERÂMICO P/ PAREDE(VARIAS DIMENSÕES)	7.000,000	43,450	304.150,00	
045983	RIPA MISTA 3,0 M	800,000	6,500	5.200,00	
045984	RIPA MISTA 6,0 M	800,000	13,000	10.400,00	
045985	RIPAO P/ FORRO DE LEI 3,0 M	5.000,000	8,080	40.400,00	
045986	RIPAO P/ FORRO DE LEI 4,0 M	5.000,000	15,110	75.550,00	
045987	RIPAO P/ FORRO DE LEI 6,0 M	5.000,000	18,130	90.650,00	
022961	Rolo de espuma 15cm com cabo	120,000	8,550	1.026,00	
022962	Rolo de espuma 23cm com cabo	120,000	15,950	1.914,00	
022963	Rolo de espuma 9cm com cabo	120,000	5,800	696,00	
022964	Rolo de lã de carneiro com cabo - 09cm	120,000	8,250	990,00	
022965	Rolo de lã de carneiro com cabo - 15cm	120,000	12,800	1.536,00	
022966	Rolo de lã de carneiro com cabo - 23cm	120,000	15,200	1.824,00	
022640	SEIXO LAVADO	500,000	298,750	149.375,00	
022641	SEIXO MISTURADO	500,000	275,800	137.900,00	
045989	SEIXO GROSSO	500,000	168,000	84.000,00	
022643	SELADOR ACRÍLICO - LATÃO	150,000	127,100	19.065,00	
045990	SERRA CIRCULAR 7000 1100W 110V	4,000	913,600	3.654,40	
045991	SERRA MÁRMORE 110 MM 1.200W 60HZ	6,000	544,750	3.268,50	
022970	Serrote profissional aço temperado 18"	25,000	49,500	1.237,50	

Proponente					
Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
022971	Serrote profissional aço temperado 22"	25,000	51,800	1.295,00	
022972	Serrote profissional aço temperado 24"	25,000	52,500	1.312,50	
045992	TABUA DE LAJE 3,0 M	5.000,000	11,660	58.300,00	
045993	TABUA PARA LAJE 4,0 M	5.000,000	13,500	67.500,00	
022975	Talhadeira em aço redondo nº10	25,000	24,750	618,75	
045997	TERÇADO GRANDE Nº 22 COM CABO DE MADEIRA	45,000	60,250	2.711,25	
045998	TERÇADO MÉDIO Nº 18 COM CABO DE MADEIRA	45,000	48,900	2.200,50	
022650	TIJOLO CERÂMICO 8 FUROS	300,000	1.796,000	538.800,00	
046001	TINTA ESMALTE GALÃO (3,6ML)	500,000	118,800	59.400,00	
046003	TINTA PARA PISO	200,000	68,460	13.692,00	
022658	TINTA PVA - GALÃO	200,000	37,900	7.580,00	
022659	TINTA PVA - LATÃO	200,000	140,800	28.160,00	
046005	TRELIÇA 6MM X 4,2MM X 4,2MM X 8CM X 6M	400,000	94,500	37.800,00	
046006	TRELIÇA 6MM LEVE 3,4MM X 3,4MM 8CM X 6M	400,000	54,500	21.800,00	
022982	Trena fita métrica 07m emborrachada com trava	35,000	29,800	1.043,00	
022984	Trena profissional de 30m fibra de vidro	35,000	43,500	1.522,50	
022985	Trena profissional de 50m fibra de vidro	35,000	52,900	1.851,50	
022661	VERGALHÃO CA-50 10.0 X 12M	400,000	94,400	37.760,00	
022666	VERGALHÃO CA-60 4.2 X 12M	400,000	19,200	7.680,00	
022667	VERGALHÃO CA-60 5.0 X 12M	400,000	24,800	9.920,00	
022668	VERGALHÃO CA-60 6.3 X 12M	400,000	34,640	13.856,00	
046009	VERGALHAO DE 1/4"	400,000	44,500	17.800,00	
046010	VERGALHAO DE 3/8"	400,000	94,400	37.760,00	
046011	VERGALHAO DE 5/16	400,000	64,800	25.920,00	
022673	Adaptador curto de 25mm	300,000	1,350	405,00	
022674	Adaptador curto de 32mm	300,000	2,950	885,00	
022684	Adaptador longo com flange 60mm	300,000	52,800	15.840,00	
022687	Adaptador pvc curto de 32mm x 1"	60,000	2,950	177,00	
022689	Adesivo plastico p/cano 75g	200,000	7,340	1.468,00	
022691	Assento sanitário plástico	1.000,000	46,450	46.450,00	
022696	Bolsa para ligação de vaso sanitário	1.000,000	6,500	6.500,00	
022701	Bucha de redução soldável curta 60x50mm	500,000	7,340	3.670,00	
046013	Caixa d'agua fibra vidro capacidade para 1.000 litros	50,000	559,500	27.975,00	
046014	Caixa d'agua fibra vidro capacidade para 2.000 litros	50,000	1.445,500	72.275,00	
022705	Caixa de descarga plástica simples 9 litros	350,000	40,450	14.157,50	
022707	Cap soldável hidráulica 20mm	300,000	1,300	390,00	
022708	Cap soldável hidráulica 25mm	300,000	1,650	495,00	
022709	Cap soldável hidráulica 32mm	300,000	2,750	825,00	
022710	Cap soldável hidráulica 50mm	300,000	9,800	2.940,00	
022711	Cap soldável hidráulica 60mm	300,000	9,800	2.940,00	
022712	Cap pvc 20mm	250,000	1,300	325,00	
022713	Cap pvc 25mm	250,000	1,650	412,50	
022714	Cap pvc 32mm	250,000	2,750	687,50	
022718	Chuveiro plástico c/registro	30,000	13,550	406,50	
022733	Curva hidráulica de 90° de 60mm	300,000	55,500	16.650,00	
022735	Fita veda rosca 18mm x 50m	400,000	7,450	2.980,00	
022736	Flange hidráulica em pvc 20mm	60,000	13,450	807,00	
022737	Flange hidráulica em pvc 25mm	60,000	18,180	1.090,80	
022739	Joelho de 90° p/esgoto de 150mm	400,000	64,850	25.940,00	
022741	Joelho de 90° p/esgoto de 100mm	400,000	8,650	3.460,00	
022744	Joelho hidráulico de 90° de 20mm	300,000	0,850	255,00	
022745	Joelho hidráulico de 90° de 25mm	300,000	1,000	300,00	
022748	Joelho hidráulico de 90° de 50mm	300,000	6,600	1.980,00	
022750	Joelho para esgoto 100mm	400,000	8,850	3.540,00	
022752	Joelho para esgoto 50mm	400,000	3,750	1.500,00	
022756	Lavatório plástico completo	200,000	25,750	5.150,00	
022757	Luva pvc 25mm	300,000	1,450	435,00	
022758	Luva pvc 32mm	300,000	1,750	525,00	
022759	Luva pvc 50mm	300,000	4,950	1.485,00	
046021	Parafuso inox com bucha para vaso sanitário	500,000	12,800	6.400,00	
022768	Registro hidráulico com esfera em pvc 25mm	120,000	9,900	1.188,00	

Proponente					
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
022769	Registro hidráulico com esfera em pvc 32mm	120,000	14,950	1.794,00	
022771	Sifão flexível	500,000	8,580	4.290,00	
022772	Sifão sanfonado pvc cuba tripla	400,000	29,700	11.880,00	
022780	Têe hidráulico de 90º de 20mm	450,000	0,090	40,50	
046026	Têe hidráulico de 90º de 60mm	300,000	33,000	9.900,00	
022786	Torneira cromada para lavatório	400,000	40,700	16.280,00	
022787	Torneira para jardim	500,000	4,200	2.100,00	
022788	Torneira para lavatório	200,000	40,700	8.140,00	
022789	Torneira simples de plástico	400,000	9,950	3.980,00	
022793	Tubo pvc esgoto de 100mm	600,000	99,500	59.700,00	
022794	Tubo pvc esgoto de 150mm	600,000	268,400	161.040,00	
022795	Tubo pvc esgoto de 40mm	200,000	39,600	7.920,00	
022796	Tubo pvc esgoto de 50mm	400,000	64,900	25.960,00	
022803	Tubo hidráulico de 20mm	1.500,000	22,000	33.000,00	
023411	Caixa 4x4	1.000,000	6,500	6.500,00	
023412	Caixa 4x2	1.000,000	1,950	1.950,00	
046028	Caixa padrão polifásica em policarbonato	100,000	201,300	20.130,00	
023429	Caixa de Distribuição p/03 disjuntores	80,000	16,750	1.340,00	
023437	Conduite Flexível de 1"	500,000	2,950	1.475,00	
023444	Curva de 1/2"	150,000	1,200	180,00	
023446	Curva de 1 1/4"	150,000	6,900	1.035,00	
023447	Curva de 1 1/2"	150,000	7,800	1.170,00	
023448	Disjuntor DIN bipolar de 32A	100,000	40,850	4.085,00	
023449	Disjuntor DIN bipolar de 100A	60,000	118,950	7.137,00	
023454	Disjuntor DIN unipolar 40A	100,000	13,500	1.350,00	
023455	Disjuntor Din bipolar 50A	100,000	50,150	5.015,00	
023456	Disjuntor tripolar de 25A	100,000	54,400	5.440,00	
023457	Disjuntor tripolar de 35A	100,000	55,500	5.550,00	
010927	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A	100,000	58,600	5.860,00	
046032	Disjuntor DIN tripolar 63A	100,000	72,600	7.260,00	
046033	Disjuntor DIN tripolar de 100A	100,000	158,400	15.840,00	
023462	Eletroduto pvc 3mts 1.1/2"	100,000	49,850	4.985,00	
023464	Eletroduto pvc 3mts 1/2"	100,000	13,850	1.385,00	
023470	Haste para aterramento com conector 5/8 x 2,40mts	200,000	56,000	11.200,00	
023474	Isolador roldana de porcelanato 72x72	200,000	13,950	2.790,00	
023497	Luva de 1"	500,000	4,100	2.050,00	
023498	Luva de 1/2"	200,000	1,250	250,00	
023502	Luva de 1 1/4"	200,000	2,790	558,00	
023503	Luva de 1 1/2"	200,000	3,750	750,00	
023508	Placa de 1 tecla e 1 tomada	800,000	12,850	10.280,00	
046036	Placa com 3 teclas	800,000	20,900	16.720,00	
023511	Placa só tomada com 3 pinos	1.000,000	8,500	8.500,00	
023512	Plafon E-27 c/bocal de louça	500,000	7,700	3.850,00	
046037	Poste de ferro galvanizado de 07 mts	150,000	480,000	72.000,00	
023516	Reator convencional 20w	300,000	8,000	2.400,00	
023517	Reator convencional 40w	300,000	8,000	2.400,00	
023532	Tomada sobrepor simples 220w	300,000	11,000	3.300,00	
023534	Tomada universal dupla 10A 250w padrão brasileiro	300,000	15,950	4.785,00	
046040	Bocal com rabicho	1.000,000	5,200	5.200,00	
046041	Bucha plástica D10	50,000	0,300	15,00	
046044	Disjuntor bipolar de 63 A	300,000	50,300	15.090,00	
046047	Disjuntor bipolar de 20 A	300,000	37,950	11.385,00	
046049	Interruptor de sobrepor 1 tecla	100,000	8,500	850,00	
046050	Interruptor de sobrepor de 2 teclas	100,000	11,500	1.150,00	
046052	Betoneira c/ motor 2,5 CV, capa. do tambor 400 LTS, tensão 127v/220V monofásica	5,000	6.853,950	34.269,75	
022858	Bomba pulverizador costal de 20L	10,000	257,500	2.575,00	
022926	GPS portátil com câmera fotográfica em alta resolução	4,000	1.349,000	5.396,00	
022946	Moto bomba auto escovante, motor gasolina 2,5hp	4,000	1.694,550	6.778,20	
046054	Placa vibratória à gasolina, motor 6,5 HP	4,000	1.548,800	6.195,20	
058197	TUBO DE CONCRETO ARMADO MF O 300X1000MM	600,000	152,000	91.200,00	

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
058198	TUBO DE CONCRETO ARMADO MF O 600X1000MM	600,000	288,000	172.800,00
058202	CABO DE ISOLAMENTO TERMOPLATICO 750 KVA 1,5 MM² COM PEÇA DE . MTS	600,000	183,500	110.100,00
058203	CABO DE ISOLAMENTO TERMOPLATICO 750 KVA 2,5 MM² COM PEÇA DE . MTS	600,000	275,000	165.000,00
058206	CABO DE ISOLAMENTO TERMOPLATICO 750 KVA 10,0 MM² COM PEÇA DE 100 MTS	600,000	1.100,000	660.000,00
Total do(s) item(ns) :				6.956.122,23
RENOVAR MATERIAIS DE CONTRUÃ+O - ME				
045802	ARGAMASSA AC-III 20KG	1.000,000	54,000	54.000,00
045844	CAPA PARA CHUVA PVC REFORÇADA C/ MANGA	120,000	26,000	3.120,00
045847	CARRO DE MÃO CAÇAMBA REFORÇADA EM AÇO.	120,000	280,000	33.600,00
045866	COMPENSADO RESINADO DE 2,20M X 1,60M (E=10MM)	80,000	170,000	13.600,00
045868	COMPENSADO RESINADO DE 2,20M X 1,60M (E=12MM)	80,000	200,000	16.000,00
045870	COMPENSADO RESINADO DE 2,20M X 1,60M (E=15MM)	80,000	235,000	18.800,00
045897	ESPÁTULA RÍGIDA 08 CM EM AÇO COM CABO DE MADEIRA	60,000	9,000	540,00
045923	JANELA DE ALUMÍNIO 02 FOLHAS 1,20 X 1,20 M	120,000	350,000	42.000,00
045926	KIT RELAÇÃO PARA MOTO (COROA, CORRENTE E PINHÃO E RETENTOR)	20,000	105,000	2.100,00
022622	PISO CERÂMICO PEI V (VARIAS DIMENSÕES)	7.000,000	41,000	287.000,00
045968	PISO PORCELANATO TAM 45X45 CM	500,000	76,000	38.000,00
022649	THINNER - GALÃO	200,000	126,000	25.200,00
022745	Joelho hidráulico de 90º de 25mm	300,000	1,000	300,00
022781	Têe hidráulico de 90º de 25mm	450,000	1,000	450,00
046039	Poste de ferro galvanizado de 6 mts	150,000	390,000	58.500,00
058207	CABO DE ISOLAMENTO TERMOPLATICO 1 KV 16,0 MM² POR METRO	300,000	23,000	6.900,00
Total do(s) item(ns) :				600.110,00
Total geral :				14.432.201,79



Pará
Governo Municipal de Curuçá

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 58

022519 AGUA RAZ	650,0000	27,893	18.130,45
022842 Alavanca aço liso 1" x 1,50m	8,0000	207,970	1.663,76
045793 ALICATE DE BICO CHATO PARA FORA 6"	8,0000	34,600	276,80
045794 ALICATE DE BICO RETO 6.1/2 MEIA.	8,0000	47,940	383,52
045795 ALICATE DE PRESSÃO.	8,0000	54,633	437,06
045796 ALICATE DE SOLDA.	8,0000	58,517	468,14
045797 ALICATE UNIVERSAL DE 8 POL	8,0000	56,693	453,54
045798 ANCINHO COMUM S/ CABO	16,0000	31,433	502,93
022520 ANTI-FERRUGEM GALÃO (VARIAS CORES)	150,0000	129,533	19.429,95
022521 ARAME GALVANIZADO 2,76	150,0000	37,857	5.678,55
022522 ARAME RECOZIDO Nº18	230,0000	27,143	6.242,89
045799 ARCO DE SERRA.	80,0000	44,650	3.572,00
022523 AREIA.	400,0000	114,333	45.733,20
045800 ARGAMASSA AC-I 20KG	1.000,0000	19,250	19.250,00
045801 ARGAMASSA AC-II 20KG	1.000,0000	28,753	28.753,00
045802 ARGAMASSA AC-III 20KG	1.000,0000	55,243	55.243,00
022526 ARREBITE 33.16	350,0000	0,213	74,55
022527 ARREBITE 33.17	350,0000	0,280	98,00
022528 ARREBITE 40.12	350,0000	0,142	49,70
022529 ARREBITE POP 40X10	350,0000	0,177	61,95
022530 ARREBITE POP 40X12	350,0000	0,193	67,55
045803 BALANCINHO 40X40 CM	100,0000	37,920	3.792,00
045804 BALDE PARA CONCRETO E ARGAMASSA DE 9L.	100,0000	18,677	1.867,70
045805 BATERIA AUTOMOTIVA PARA VEÍCULO TIPO PICKUP.	20,0000	700,933	14.018,66
045806 BISNAGA DE TINTA CORES VARIADAS 50 ML	1.000,0000	7,727	7.727,00
045807 BOIA PARA CAIXA DE DESCARGA	100,0000	8,093	809,30
045808 BOTA 7 LÉGUAS PRETA COM SOLADO AMARELO (VÁRIOS TAMANHOS)	200,0000	59,487	11.897,40
045809 BOTA CANO CURTO.	200,0000	57,567	11.513,40
045810 BOTA DE ELETRICISTA.	200,0000	155,667	31.133,40
045811 BROCA CHATA PARA MADEIRA 5/8" E 3/8".	80,0000	10,793	863,44
045812 BROCA PARA CONCRETO Nº06.	120,0000	8,967	1.076,04
045813 BROCA PARA CONCRETO Nº07.	120,0000	10,283	1.233,96
045814 BROCA PARA CONCRETO Nº08.	120,0000	11,210	1.345,20
045815 BROCA PARA CONCRETO Nº10.	120,0000	12,793	1.535,16
045816 BROCA PARA CONCRETO Nº12.	120,0000	17,127	2.055,24
045817 BROCA PARA FERRO Nº10.	120,0000	21,527	2.583,24
045818 BROCA PARA FERRO Nº12.	120,0000	26,100	3.132,00
045819 BROCA PARA FERRO Nº3	120,0000	5,567	668,04
045820 BROCA PARA FERRO Nº5	120,0000	7,373	884,76
045821 BROCA PARA FERRO Nº6	120,0000	8,000	960,00
045822 BROCA PARA FERRO Nº8	120,0000	14,240	1.708,80
045823 BROCA PARA MADEIRA 10MM.	120,0000	10,263	1.231,56
045824 BROCA PARA MADEIRA 12MM.	120,0000	12,143	1.457,16
045825 BROCA PARA MADEIRA 3MM	120,0000	4,263	511,56
045826 BROCA PARA MADEIRA 5MM	120,0000	5,993	719,16
045827 BROCA PARA MADEIRA 6MM	120,0000	6,953	834,36
045828 BROCA PARA MADEIRA 8MM	120,0000	8,727	1.047,24
045829 BROCA PARA MADEIRA 9MM	120,0000	9,367	1.124,04
045830 BROCA PARA MADEIRA DE 5/8"	120,0000	11,600	1.392,00
045831 BROCA SERRA COPO (JOGO)	60,0000	66,133	3.967,98
045832 BROXA 18CM X 8CM.	100,0000	8,647	864,70
045833 BROXA P/ CAL COM CABO PLÁSTICO E MONO FILAMENTO 15X5,6 CM	100,0000	9,267	926,70
022532 CADEADO CR20	100,0000	17,733	1.773,30

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
022533	CADEADO CR40	100,0000	35,950	3.595,00
022534	CADEADO CR60	100,0000	58,767	5.876,70
045834	CAL PCT 5 KG	1.000,0000	14,360	14.360,00
045835	CÂMARA PARA PNEU DE CARRO DE MÃO.	150,0000	30,317	4.547,55
045836	CANALETA VENTILADA.	200,0000	21,250	4.250,00
045837	CANTONEIRA DE FERRO 1" PAREDE 1/8	60,0000	114,320	6.859,20
045838	CANTONEIRA DE FERRO 2,5 PAREDE 1/8	60,0000	223,820	13.429,20
045839	CANTONEIRA DE FERRO 2" PAREDE 1/8	60,0000	193,120	11.587,20
045840	CANTONEIRA DE FERRO 3,5" PAREDE 3.16	60,0000	521,283	31.276,98
045841	CANTONEIRA DE FERRO 3/4" PAREDE 1/8	60,0000	75,663	4.539,78
045842	CANTONEIRA DE FERRO 3" PAREDE 3.16	60,0000	522,250	31.335,00
045843	CANTONEIRA DE FERRO 4" PAREDE 3.16	60,0000	614,383	36.862,98
045844	CAPA PARA CHUVA PVC REFORÇADA C/ MANGA	120,0000	28,923	3.470,76
045845	CAPACETE PARA CONTSTRUÇÃO CIVIL (CORES VARIADAS)	150,0000	21,567	3.235,05
045846	CAPOTE DE BARRO	1.500,0000	6,773	10.159,50
045847	CARRO DE MÃO CAÇAMBA REFORÇADA EM AÇO.	120,0000	303,833	36.459,96
045848	CAVADEIRA ARTICULADA C/ CABO MADEIRA - COMPRIMENTOS VARIADC	40,0000	99,563	3.982,52
045849	CAXILHO DE MADEIRA DE LEI (VARIAS DIMENSÕES).	800,0000	119,333	95.466,40
045850	CHAPA GALVANIZADA 020 MM DE 2X1	20,0000	313,667	6.273,34
045851	CHAPA ZINCADA GALVANIZADA PARA CALHA C/1,00M DE LARGURA.	800,0000	96,727	77.381,60
045852	CHAVE COMBINADA BOCA/ESTRIA (OITO PEÇAS)	40,0000	108,273	4.330,92
045853	CHAVE DE TURBO (GRIFO) 12"	6,0000	55,507	333,04
045854	CHAVE DE TURBO (GRIFO) 14"	6,0000	65,787	394,72
045855	CHAVE DE TURBO (GRIFO) 18"	6,0000	103,360	620,16
045856	CHAVE DE FENDA COM RESISTÊNCIA MECÂNICA E DUREZA COMPROVADA (VÁRIAS DIMENSÕES)	60,0000	16,433	985,98
045857	CHAVE PHILIPS COM RESITÊNCIA MECÂNICA E DUREZA COMPROVADA (VÁRIAS DIMENSÕES)	60,0000	10,250	615,00
045858	CIMENTO PORTLAND SACO COM 50 KG	15.000,0000	76,600	1.149.000,00
045859	CINTO COM TALABARTE PARA ELETRICISTA.	30,0000	469,500	14.085,00
045860	CINTO DE SEGURANÇA TIPO PÁRA-QUEDISTA.	30,0000	247,750	7.432,50
045861	COLHER DE PEDREIRO MÉDIA Nº 10	25,0000	28,460	711,50
045862	COLHER DE PEDREIRO MÉDIA Nº 8	25,0000	25,877	646,92
045863	COLHER DE PEDREIRO MÉDIA Nº 9	25,0000	27,113	677,83
022548	COLUNA PRONTA DE VERGALHÃO (6M) BITOLAS DIVERSAS	400,0000	230,800	92.320,00
045864	COMPENSADO RESINADO DE 2,20M X 1,60M (E=20MM)	80,0000	350,320	28.025,60
045866	COMPENSADO RESINADO DE 2,20M X 1,60M (E=10MM)	80,0000	180,840	14.467,20
045868	COMPENSADO RESINADO DE 2,20M X 1,60M (E=12MM)	80,0000	212,293	16.983,44
045870	COMPENSADO RESINADO DE 2,20M X 1,60M (E=15MM)	80,0000	246,343	19.707,44
045872	COMPRESSOR DE AR MOTOR DE 1,5 HP, RESERVATÓRIO DE 20 LITROSS 1.100W COM MANÔMET	2,0000	1.781,500	3.563,00
045873	COMPRESSOR DE AR MOTOR DE 2 CV, RESERVATÓRIO DE 100 LITROS	2,0000	3.264,667	6.529,33
045874	CONES PARA SINALIZAÇÃO	60,0000	72,410	4.344,60
045875	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA 8MM X 8MM - TAMANHOS VARIAD	25,0000	19,977	499,43
045876	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA - TAMANHOS VARIADOS.	25,0000	18,353	458,82
022553	DISCO DE CORTE PARA FERRO 12X1/8X1" POLI CORTE	200,0000	6,590	1.318,00
045883	DISCO DE CORTE PARA FERRO 7" MAQUINA CIRCULAR	200,0000	17,900	3.580,00
045884	DISCO DE DESBASTE COM REBAIXO DE REBAIXO 7".	200,0000	30,303	6.060,60
045885	DOBRADIÇA COLONIAL 3X2 1/2".	300,0000	32,833	9.849,90
045886	DOBRADIÇAS DE 3" (TRÊS PEÇAS)	300,0000	27,577	8.273,10
045887	ENCHÔ.	20,0000	44,300	886,00
045888	ENXADA EM AÇO 2,5 LIBRAS COM CABO DE MADEIRA.	50,0000	60,017	3.000,85
045889	ENXADÃO ESTREITO FORJADO COM CABO DE MADEIRA 150 CM	50,0000	64,133	3.206,65
045890	ENXADECO.	50,0000	56,060	2.803,00
045891	ESCADA DE FIBRA DE VIDRO EXTENSÍVEL	6,0000	1.209,500	7.257,00
045892	ESCADA DE ALUMINIO DOBRÁVEL - Nº DEGRAUS VARIADOS	10,0000	351,200	3.512,00
045893	ESCOVA DE AÇO MANUAL COM CABO DE MADEIRA 4 FILEIRAS	80,0000	12,727	1.018,16
045894	ESMERILHADEIRA ANGULAR 4-1/2" 127V, 720W.	4,0000	544,233	2.176,93
045895	ESPAÇADOR PARA PISOS E AZULEJOS 03 MM PACOTE COM 100 UND	300,0000	4,617	1.385,10
045896	ESTÁPULA PLÁSTICA P/ MASSA CORRIDA Nº 10	60,0000	7,913	474,78
045897	ESPÁTULA RÍGIDA 08 CM EM AÇO COM CABO DE MADEIRA	60,0000	11,350	681,00
045898	ESPÁTULA RÍGIDA 12 CM EM AÇO COM CABO DE MADEIRA	60,0000	13,900	834,00
045899	ESQUADRO 90º, 30 CM, METÁLICO PARA PEDREIRO	15,0000	32,033	480,50

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
045900	ESTEIO DE ANGELIM 4X4 DE 4M	100,0000	169,593	16.959,30
045901	EXTENSÃO BIPOLAR COM 3 TOMADAS CABO PL 10M 10A	15,0000	51,600	774,00
022558	FECHADURA DE SOBREPOR	600,0000	78,993	47.395,80
022559	FECHADURA DE FERRO P/PORTA EXTERNA	250,0000	80,100	20.025,00
045904	FECHADURA INTERNA - VÁRIOS MODELOS.	600,0000	65,167	39.100,20
045905	FECHADURA PARA BANHEIRO.	300,0000	61,660	18.498,00
045906	FERROLHO COLONIAL PARA JANELAS DE 70 MM	250,0000	19,050	4.762,50
045907	FERROLHO COLONIAL PARA PORTAS 85 MM	250,0000	21,530	5.382,50
045908	FERROLHO EM AÇO COLONIAL 6 CM	500,0000	18,063	9.031,50
045909	FERROLHO EM AÇO REDONDO "2"	500,0000	15,167	7.583,50
045910	FIO DE CORTE PARA ROÇADEIRA	200,0000	303,967	60.793,40
045911	FITA CREPE (ROLO)	1.200,0000	13,090	15.708,00
045912	FITA ZEBRADA 200 M	20,0000	18,133	362,66
045913	FIXADOR PARA CAL.	100,0000	5,693	569,30
045914	FOICE ROÇADEIRA COM CABO DE MADEIRA.	20,0000	47,767	955,34
045915	FORMÃO EMBORRACHADO TAMANHOS VARIADOS.	40,0000	29,700	1.188,00
045916	FORRO PVC DE 10CM X 6M (CORES VARIADAS)	3.000,0000	30,463	91.389,00
045917	FORRO PVC DE 20CM X 6M (CORES VARIADAS)	3.000,0000	36,717	110.151,00
022572	FUNDO NIVELADOR PARA FERRO GALVANIZADO	100,0000	78,060	7.806,00
045918	FURADEIRA À GASOLINA COM REVERSÃO MOTOR 2 TEMPOS.	4,0000	1.602,950	6.411,80
045919	FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL COM MANDRIL 1/2" E 3/8" POTÊNCIAS VARIADAS	6,0000	336,733	2.020,40
045920	IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETO	200,0000	208,560	41.712,00
045921	JANELA DE MADEIRA DE LEI 2,00M X 1,00M	120,0000	534,333	64.119,96
045922	JANELA DE MADEIRA DE LEI 2,50M X 1,00M	120,0000	610,667	73.280,04
045923	JANELA DE ALUMÍNIO 02 FOLHAS 1,20 X 1,20 M	120,0000	358,613	43.033,56
045924	JANELA DE ALUMÍNIO 02 FOLHAS 1,20 X 1,00 M	120,0000	254,967	30.596,04
045925	JUNTA DE DILATAÇÃO PARA PISO COM 100 UNIDADES	100,0000	23,583	2.358,30
045926	KIT RELAÇÃO PARA MOTO (COROA, CORRENTE E PINHÃO E RETENTOR)	20,0000	134,750	2.695,00
022927	Lâmina de corte para roçadeira	500,0000	37,700	18.850,00
045927	LÂMINA DE SERRA DE CORTAR AÇO TIPO STARRET	1.500,0000	15,417	23.125,50
022928	Lima para serrote triangular	40,0000	25,127	1.005,08
022929	Limatão em aço para enxada	40,0000	87,883	3.515,32
045928	LIXA PARA FERRO Nº 100	300,0000	2,947	884,10
045929	LIXA PARA FERRO Nº80	300,0000	3,067	920,10
045930	LIXA PARA MADEIRA Nº 100	1.000,0000	1,190	1.190,00
045931	LIXA PARA MADEIRA Nº 80	1.000,0000	1,280	1.280,00
045932	LIXADEIRA ANGULAR PROFISSIONAL 7" 127V, 2.220W.	4,0000	1.196,733	4.786,93
045933	LONA 1/4 VARIAS CORES	400,0000	10,447	4.178,80
022931	Luva de borracha cano médio	600,0000	10,163	6.097,80
022932	Luva de raspa cano curto	600,0000	22,723	13.633,80
022933	Machado c/lâmina de 132mm, comp 200mm, acabamento polido c/cabo de madeira	6,0000	101,757	610,54
045934	MADEIRITE 4X4 MM	300,0000	79,417	23.825,10
022576	MALHA EM AÇO TRAMA 20X20 6M	150,0000	140,200	21.030,00
045935	MALHA EM AÇO TRAMA 15X15	150,0000	135,200	20.280,00
022934	Mangueira para jardim 1/2" x 30m	80,0000	152,033	12.162,64
022935	Mangueira para jardim 1/2" x 50m	80,0000	235,000	18.800,00
022578	MANTA ASFÁLTICA - GALÃO	300,0000	118,167	35.450,10
022579	MANTA ASFÁLTICA - LATÃO	300,0000	297,167	89.150,10
022937	Marreta 2kg cabo de madeira	20,0000	72,683	1.453,66
022938	Marreta 3kg cabo de madeira	20,0000	128,617	2.572,34
022939	Marreta de 1kg cabo de madeira	20,0000	44,643	892,86
022940	Marreta 5kg cabo de madeira	20,0000	197,967	3.959,34
022941	Marreta de 750g cabo de madeira	20,0000	33,700	674,00
022942	Martelo de unha com cabo de madeira 18mm	20,0000	28,863	577,26
022943	Martelo de unha com cabo de madeira 29mm	20,0000	48,783	975,66
022944	Máscara de respirar (partícula e gases)	50,0000	3,947	197,35
022945	Máscara descartável contra poeira	1.500,0000	2,560	3.840,00
022580	MASSA ACRÍLICA - GALÃO	800,0000	44,500	35.600,00
022581	MASSA ACRÍLICA - LATÃO	200,0000	157,950	31.590,00
022582	MASSA CORRIDA - GALÃO	800,0000	31,933	25.546,40
022583	MASSA CORRIDA - LATÃO	200,0000	80,067	16.013,40

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
022948	Nível de mão em alumínio	60,0000	35,923	2.155,38
022949	Nível de mão em madeira	60,0000	18,057	1.083,42
022950	Óculos de proteção individual	120,0000	8,193	983,16
022951	Óleo lubrificante 2 tempos para roçadeira 500ml	3.400,0000	23,837	81.045,80
022952	Pá de ferro de bico nº3 com cabo de madeira	40,0000	47,167	1.886,68
022953	Pá quadrada em aço carbono com cabo de madeira	40,0000	59,257	2.370,28
022584	PARAFUSO COM BUCHA Nº06(PCTE COM 100 PEÇAS)	30,0000	37,417	1.122,51
022585	PARAFUSO COM BUCHA Nº07(PCTE COM 100 PEÇAS)	30,0000	42,800	1.284,00
022586	PARAFUSO COM BUCHA Nº08(PCTE COM 100 PEÇAS)	30,0000	48,100	1.443,00
022587	PARAFUSO COM BUCHA Nº10(PCTE COM 100 PEÇAS)	30,0000	67,583	2.027,49
022588	PARAFUSO COM BUCHA Nº12(PCTE COM 100 PEÇAS)	30,0000	146,267	4.388,01
022589	PARAFUSO DE FERRO 16 X 250MM	300,0000	13,307	3.992,10
022954	Pé de cabra em aço alta qualidade redondo 3/4", 50cm	10,0000	63,700	637,00
045936	PEÇA 4"X2" DE LEI 3,0 MT	150,0000	66,833	10.024,95
045937	PEÇA 4"X2" DE LEI 4,0 MT	150,0000	84,500	12.675,00
045938	PEÇA 4"X2" DE LEI 6,0 MT	150,0000	116,417	17.462,55
045939	PEÇA 4"X2" DE LEI 8,0 MT	150,0000	169,900	25.485,00
045940	PEÇA 4"X2" MISTA 3,0 MT	150,0000	55,667	8.350,05
045941	PEÇA 4"X2" MISTA 4,0 MT	150,0000	76,467	11.470,05
045942	PEÇA 4"X2" MISTA 6,0 MT	150,0000	94,767	14.215,05
045943	PEÇA 4"X2" MISTA 8,0 MT	150,0000	137,950	20.692,50
045944	PEÇA 4"X4" DE LEI 3,0 MT	200,0000	142,067	28.413,40
045945	PEÇA 4"X4" DE LEI 4,0 MT	200,0000	169,130	33.826,00
045946	PEÇA 4"X4" DE LEI 6,0 MT	200,0000	273,733	54.746,60
045947	PEÇA 5"X3" DE LEI 4,0 MT	150,0000	133,067	19.960,05
045948	PEÇA 5"X3" DE LEI 6,0 MT	150,0000	180,300	27.045,00
045949	PEÇA 5"X3" DE LEI 8,0 MT	150,0000	279,833	41.974,95
045950	PEÇA 6"X3" DE LEI 4,0 MT	200,0000	161,050	32.210,00
045951	PEÇA 6"X3" DE LEI 6,0 MT	200,0000	231,560	46.312,00
045952	PEÇA 6"X3" DE LEI 8,0 MT	200,0000	316,967	63.393,40
045953	PEDRA PRETA (CARRADA DE 5 METRO CUBICO)	40,0000	1.148,333	45.933,32
045954	PERFIL "U" 2,5" PAREDE 1/8 X 6 MT	60,0000	139,167	8.350,02
045955	PERFIL "U" 2" PAREDE 1/8 X 6 MT	60,0000	99,283	5.956,98
045956	PERFIL "U" 3" PAREDE 1/8 X 6 MT	60,0000	200,117	12.007,02
045957	PERFIL "U" 4" PAREDE 1/8 X 6 MT	60,0000	264,933	15.895,98
045958	PERFIL "U" PARA FORRO DE PVC(6M)	1.000,0000	36,473	36.473,00
022955	Picareta em aço especial com cabo de madeira	30,0000	157,933	4.737,99
045959	PINCEL DE 3/4" PARA MADEIRA E ESMALTE SINTÉTICO	80,0000	2,850	228,00
045960	PINCEL DE 1" PARA MADEIRA E ESMALTE SINTÉTICO	80,0000	4,293	343,44
045961	PINCEL DE 4" PARA MADEIRA E ESMALTE SINTÉTICO	80,0000	17,717	1.417,36
045962	PINCEL DE 1/2" PARA MADEIRA E ESMALTE SINTÉTICO	80,0000	2,617	209,36
045963	PINCEL DE 1 1/2" PARA MADEIRA E ESMALTE SINTÉTICO	80,0000	5,833	466,64
045964	PINCEL DE 2" PARA MADEIRA E ESMALTE SINTÉTICO	80,0000	8,320	665,60
045965	PINCEL DE 3" PARA MADEIRA E ESMALTE SINTÉTICO	80,0000	13,120	1.049,60
022620	PISO CERÂMICO PEI III (VARIAS DIMENSÕES)	7.000,0000	42,383	296.681,00
022621	PISO CERÂMICO PEI IV (VARIAS DIMENSÕES)	7.000,0000	42,383	296.681,00
022622	PISO CERÂMICO PEI V (VARIAS DIMENSÕES)	7.000,0000	44,267	309.869,00
045966	PISO PORCELANATO TAM 25X25 CM	500,0000	55,267	27.633,50
045967	PISO PORCELANATO TAM 30X30 CM	500,0000	62,433	31.216,50
045968	PISO PORCELANATO TAM 45X45 CM	500,0000	79,317	39.658,50
045969	PISO PORCELANATO TAM 54X54 CM	500,0000	90,113	45.056,50
045970	PISO PORCELANATO TAM 60X60 CM	500,0000	97,773	48.886,50
045971	PISO PORCELANATO TAM 90X90 CM	300,0000	103,950	31.185,00
022957	Pneu para carro de mão	60,0000	68,213	4.092,78
045972	PNEU PARA MOTO DIVERSOS TAMANHOS	70,0000	306,833	21.478,31
022623	PÓ XADREZ(VARIAS CORES) 500G	80,0000	25,053	2.004,24
022624	PORTA DE MADEIRA DE LEI 2,10M X 0,60M	400,0000	371,333	148.533,20
022625	PORTA DE MADEIRA DE LEI 2,10M X 0,80M	450,0000	413,333	185.999,85
022626	PORTA DE MADEIRA DE LEI 2,10M X 0,90M	400,0000	473,667	189.466,80
045973	PORTA DE ALUMÍNIO 2,10 X 0,60M	400,0000	524,247	209.698,80
045974	PORTA DE ALUMÍNIO 2,10 X 0,80M	400,0000	613,733	245.493,20
045975	PORTA DE ALUMÍNIO 2,10 X 0,90M	400,0000	752,613	301.045,20

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
045976	PORTA MISTA 2,10X0,80 M	60,0000	428,667	25.720,02
045977	PREGO C/ CABEÇA 1 1/2 X 13	300,0000	27,867	8.360,10
045978	PREGO C/ CABEÇA 2 1/2 X 12	300,0000	27,683	8.304,90
045979	PREGO C/ CABEÇA 2 X 12	300,0000	27,650	8.295,00
045980	PREGO C/ CABEÇA 3 X 9	300,0000	27,427	8.228,10
045981	PREGO C/ CABEÇA 5 X 4	300,0000	24,263	7.278,90
045982	PREGO GALEOTA	200,0000	36,713	7.342,60
022959	Prumo de face de metal	50,0000	35,993	1.799,65
022633	QUIMICAL - 1 LITRO	300,0000	9,750	2.925,00
022634	REJUNTE	600,0000	10,570	6.342,00
022635	REVESTIMENTO CERÂMICO P/ PAREDE(VARIAS DIMENSÕES)	7.000,0000	44,550	311.850,00
045983	RIPA MISTA 3,0 M	800,0000	9,083	7.266,40
045984	RIPA MISTA 6,0 M	800,0000	14,317	11.453,60
045985	RIPAO P/ FORRO DE LEI 3,0 M	5.000,0000	9,193	45.965,00
045986	RIPAO P/ FORRO DE LEI 4,0 M	5.000,0000	15,643	78.215,00
045987	RIPAO P/ FORRO DE LEI 6,0 M	5.000,0000	19,210	96.050,00
022960	Roldana de 4" em aço	30,0000	35,717	1.071,51
022961	Rolo de espuma 15cm com cabo	120,0000	12,597	1.511,64
022962	Rolo de espuma 23cm com cabo	120,0000	17,543	2.105,16
022963	Rolo de espuma 9cm com cabo	120,0000	8,150	978,00
022964	Rolo de lã de carneiro com cabo - 09cm	120,0000	10,140	1.216,80
022965	Rolo de lã de carneiro com cabo - 15cm	120,0000	14,650	1.758,00
022966	Rolo de lã de carneiro com cabo - 23cm	120,0000	21,197	2.543,64
022640	SEIXO LAVADO	500,0000	300,417	150.208,50
022641	SEIXO MISTURADO	500,0000	277,767	138.883,50
045988	SEIXO FINO	500,0000	265,473	132.736,50
045989	SEIXO GROSSO	500,0000	213,333	106.666,50
022642	SELADOR ACRÍLICO - GALÃO	150,0000	98,543	14.781,45
022643	SELADOR ACRÍLICO - LATÃO	150,0000	135,633	20.344,95
045990	SERRA CIRCULAR 7000 1100W 110V	4,0000	919,200	3.676,80
045991	SERRA MÁRMORE 110 MM 1.200W 60HZ	6,0000	563,083	3.378,50
022970	Serrote profissional aço temperado 18"	25,0000	52,417	1.310,42
022971	Serrote profissional aço temperado 22"	25,0000	59,717	1.492,92
022972	Serrote profissional aço temperado 24"	25,0000	60,283	1.507,08
045992	TABUA DE LAJE 3,0 M	5.000,0000	12,070	60.350,00
045993	TABUA PARA LAJE 4,0 M	5.000,0000	13,850	69.250,00
045994	TABUA 1" DE 4M	300,0000	33,947	10.184,10
045995	TABUA 1" DE 6M	300,0000	48,483	14.544,90
022973	Talhadeira em aço chapa nº12	25,0000	25,817	645,42
022974	Talhadeira em aço chapa nº8	25,0000	22,630	565,75
022975	Talhadeira em aço redondo nº10	25,0000	26,080	652,00
045996	TALHADEIRA EM AÇO REDONDA Nº 12	25,0000	24,557	613,92
022646	TELHA CERÂMICA TIPO PLAN	250,0000	1.246,667	311.666,75
022647	TELHA DE FIBROCIMENTO 4MM (2,44 X 0,50)	1.000,0000	35,783	35.783,00
022648	TELHA ONDINA DE FIBROCIMENTO 2,44M X 0,50M X 0,06M	700,0000	37,317	26.121,90
045997	TERÇADO GRANDE Nº 22 COM CABO DE MADEIRA	45,0000	68,247	3.071,11
045998	TERÇADO MÉDIO Nº 18 COM CABO DE MADEIRA	45,0000	56,983	2.564,24
022649	THINNER - GALÃO	200,0000	138,687	27.737,40
022650	TIJOLO CERÂMICO 8 FUROS	300,0000	1.840,333	552.099,90
022651	TIJOLO CERÂMICO 6 FUROS	500,0000	850,533	425.266,50
045999	TINTA ACRÍLICA GALÃO 3,6L	500,0000	59,763	29.881,50
046000	TINTA ACRÍLICA LATÃO 18L	500,0000	275,717	137.858,50
046001	TINTA ESMALTE GALÃO (3,6ML)	500,0000	119,600	59.800,00
046002	TINTA ÓLEO GALÃO (3,6ML)	500,0000	120,267	60.133,50
046003	TINTA PARA PISO	200,0000	70,277	14.055,40
046004	TINTA PARA PISO LATÃO	200,0000	370,933	74.186,60
022658	TINTA PVA - GALÃO	200,0000	39,233	7.846,60
022659	TINTA PVA - LATÃO	200,0000	142,847	28.569,40
022979	Trado manual de 1/2"	20,0000	66,927	1.338,54
022980	Trado manual de 18 x 3/8"	20,0000	64,403	1.288,06
046005	TRELIÇA 6MM X 4,2MM X 4,2MM X 8CM X 6M	400,0000	103,500	41.400,00
046006	TRELIÇA 6MM LEVE 3,4MM X 3,4MM 8CM X 6M	400,0000	63,130	25.252,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
046007	TRELIÇA DE FERRO 8 X 6 M	500,0000	52,927	26.463,50
022981	Trena fita métrica 05m emborrachada com trava	35,0000	30,780	1.077,30
022982	Trena fita métrica 07m emborrachada com trava	35,0000	30,267	1.059,35
022983	Trena fita métrica 10m emborrachada com trava	35,0000	36,600	1.281,00
022984	Trena profissional de 30m fibra de vidro	35,0000	55,603	1.946,11
022985	Trena profissional de 50m fibra de vidro	35,0000	63,900	2.236,50
046008	TUBO GALVANIZADO 6 M	200,0000	176,933	35.386,60
022986	Válvula de sucção de 1 1/4"	20,0000	73,900	1.478,00
022660	VEDA CALHA - BISNAGA	100,0000	24,633	2.463,30
022661	VERGALHÃO CA-50 10.0 X 12M	400,0000	94,667	37.866,80
022662	VERGALHÃO CA-50 8.0 X 12M	400,0000	64,340	25.736,00
022663	VERGALHÃO CA-60 12.5 X 12M	400,0000	152,653	61.061,20
022664	VERGALHÃO CA-60 16.0 X 12M	400,0000	228,433	91.373,20
022665	VERGALHÃO CA-60 20.0 X 12M	400,0000	332,433	132.973,20
022666	VERGALHÃO CA-60 4.2 X 12M	400,0000	20,767	8.306,80
022667	VERGALHÃO CA-60 5.0 X 12M	400,0000	27,160	10.864,00
022668	VERGALHÃO CA-60 6.3 X 12M	400,0000	38,430	15.372,00
046009	VERGALHAO DE 1/4"	400,0000	55,500	22.200,00
046010	VERGALHAO DE 3/8"	400,0000	103,100	41.240,00
046011	VERGALHAO DE 5/16	400,0000	76,267	30.506,80
022672	Adaptador curto de 20mm	300,0000	1,280	384,00
022673	Adaptador curto de 25mm	300,0000	1,463	438,90
022674	Adaptador curto de 32mm	300,0000	3,267	980,10
022675	Adaptador curto de 40mm	300,0000	5,433	1.629,90
022676	Adaptador curto de 50mm	300,0000	6,440	1.932,00
022677	Adaptador curto de 60mm	300,0000	21,033	6.309,90
022678	Adaptador curto de 75mm	300,0000	25,627	7.688,10
022679	Adaptador longo com flange 20mm	300,0000	12,450	3.735,00
022680	Adaptador longo com flange 25mm	300,0000	17,187	5.156,10
022681	Adaptador longo com flange 32mm	300,0000	23,273	6.981,90
022682	Adaptador longo com flange 40mm	300,0000	25,317	7.595,10
022683	Adaptador longo com flange 50mm	300,0000	39,150	11.745,00
022684	Adaptador longo com flange 60mm	300,0000	54,260	16.278,00
022685	Adaptador longo com flange 75mm	300,0000	177,983	53.394,90
022686	Adaptador pvc curto de 25mm x 3/4"	60,0000	1,830	109,80
022687	Adaptador pvc curto de 32mm x 1"	60,0000	3,267	196,02
022688	Adaptador pvc curto de 50mm x 1 1/2"	60,0000	6,323	379,38
022689	Adesivo plastico p/cano 75g	200,0000	7,443	1.488,60
022690	Anel de vedação de silicone p/vaso sanitário	200,0000	12,183	2.436,60
022691	Assento sanitário plástico	1.000,0000	58,283	58.283,00
022692	Assento sanitário plástico infantil	200,0000	47,093	9.418,60
046012	Bacia sanitária + caixa acoplada.	500,0000	401,800	200.900,00
022694	Calha em pvc para beiral 125 x 88(águas pluviasi)	2.500,0000	208,300	520.750,00
022695	Conexões para calha em pvc para beiral 125 x 88(águas pluviais)	2.500,0000	120,083	300.207,50
022696	Bolsa para ligação de vaso sanitário	1.000,0000	8,167	8.167,00
022697	Bucha de redução soldável curta 25x20mm	500,0000	0,823	411,50
022698	Bucha de redução soldável curta 32x25mm	500,0000	2,930	1.465,00
022699	Bucha de redução soldável curta 40x32mm	500,0000	3,823	1.911,50
022700	Bucha de redução soldável curta 50x40mm	500,0000	4,737	2.368,50
022701	Bucha de redução soldável curta 60x50mm	500,0000	8,213	4.106,50
046013	Caixa d'agua fibra vidro capacidade para 1.000 litros	50,0000	569,333	28.466,65
046014	Caixa d'agua fibra vidro capacidade para 2.000 litros	50,0000	1.458,333	72.916,65
046015	Caixa d'agua fibra vidro capacidade para 5.000 litros	50,0000	4.575,333	228.766,65
022705	Caixa de descarga plástica simples 9 litros	350,0000	42,917	15.020,95
046016	Caixa pvc sifonada grelha quadrada	500,0000	18,367	9.183,50
022707	Cap soldável hidráulica 20mm	300,0000	1,523	456,90
022708	Cap soldável hidráulica 25mm	300,0000	1,777	533,10
022709	Cap soldável hidráulica 32mm	300,0000	3,537	1.061,10
022710	Cap soldável hidráulica 50mm	300,0000	10,597	3.179,10
022711	Cap soldável hidráulica 60mm	300,0000	13,163	3.948,90
022712	Cap pvc 20mm	250,0000	1,493	373,25
022713	Cap pvc 25mm	250,0000	2,950	737,50

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
022714	Cap pvc 32mm	250,0000	4,157	1.039,25
022715	Cap pvc 50mm	250,0000	9,240	2.310,00
022716	Chuveiro plástico c/braço 4"	400,0000	9,423	3.769,20
022717	Chuveiro plástico com chave completo	100,0000	13,400	1.340,00
022718	Chuveiro plástico c/registro	30,0000	15,197	455,91
046017	Cruzeta soldável hidráulica 20mm	100,0000	15,850	1.585,00
022720	Cruzeta soldável hidráulica 25mm	100,0000	21,250	2.125,00
022721	Cruzeta soldável hidráulica 32mm	100,0000	32,617	3.261,70
022722	Cruzeta soldável hidráulica 40mm	100,0000	45,783	4.578,30
022723	Cruzeta soldável hidráulica 50mm	100,0000	48,683	4.868,30
022724	Cruzeta soldável hidráulica 60mm	100,0000	53,500	5.350,00
022725	Curva hidráulica de 45° de pvc 20mm	600,0000	5,367	3.220,20
022726	Curva hidráulica de 45° de pvc 25mm	600,0000	6,000	3.600,00
022727	Curva hidráulica de 45° de pvc 32mm	600,0000	10,820	6.492,00
022728	Curva hidráulica de 90° de 20mm	300,0000	3,790	1.137,00
022729	Curva hidráulica de 90° de 25mm	300,0000	4,783	1.434,90
022730	Curva hidráulica de 90° de 32mm	300,0000	10,323	3.096,90
022731	Curva hidráulica de 90° de 40mm	300,0000	19,150	5.745,00
022732	Curva hidráulica de 90° de 50mm	300,0000	24,667	7.400,10
022733	Curva hidráulica de 90° de 60mm	300,0000	56,100	16.830,00
022734	Espude p/ligação de vaso sanitário	300,0000	6,167	1.850,10
022735	Fita veda rosca 18mm x 50m	400,0000	10,300	4.120,00
022736	Flange hidráulica em pvc 20mm	60,0000	15,583	934,98
022737	Flange hidráulica em pvc 25mm	60,0000	20,293	1.217,58
022738	Flange hidráulica em pvc 50mm	60,0000	38,233	2.293,98
022739	Joelho de 90° p/esgoto de 150mm	400,0000	66,383	26.553,20
022740	Joelho de 90° p/esgoto de 40mm	400,0000	1,940	776,00
022741	Joelho de 90° p/esgoto de 100mm	400,0000	8,817	3.526,80
022742	Joelho de 90° p/esgoto de 50mm	400,0000	3,933	1.573,20
022743	Joelho de 90° p/esgoto de 75mm	400,0000	9,770	3.908,00
022744	Joelho hidráulico de 90° de 20mm	300,0000	1,057	317,10
022745	Joelho hidráulico de 90° de 25mm	300,0000	1,033	309,90
022746	Joelho hidráulico de 90° de 32mm	300,0000	3,750	1.125,00
022747	Joelho hidráulico de 90° de 40mm	300,0000	6,983	2.094,90
022748	Joelho hidráulico de 90° de 50mm	300,0000	6,843	2.052,90
022749	Joelho hidráulico de 90° de 60mm	300,0000	29,547	8.864,10
022750	Joelho para esgoto 100mm	400,0000	12,083	4.833,20
022751	Joelho para esgoto 40mm	400,0000	1,830	732,00
022752	Joelho para esgoto 50mm	400,0000	3,867	1.546,80
046018	Kits para banheiro de plástico (cinco peças)	250,0000	42,360	10.590,00
046019	Lavatório com coluna (louça)	400,0000	172,587	69.034,80
046020	Lavatório fixo de louça.	100,0000	123,897	12.389,70
022756	Lavatório plástico completo	200,0000	31,550	6.310,00
022757	Luva pvc 25mm	300,0000	1,757	527,10
022758	Luva pvc 32mm	300,0000	2,533	759,90
022759	Luva pvc 50mm	300,0000	6,800	2.040,00
046021	Parafuso inox com bucha para vaso sanitário	500,0000	13,000	6.500,00
046022	Pia de fibra de 1m.	150,0000	124,560	18.684,00
046023	Pia inox de 1,05m.	200,0000	258,933	51.786,60
046024	Pia inox duas cubas.	100,0000	690,000	69.000,00
022764	Ralo p/banheiro simples 4"	300,0000	9,460	2.838,00
022765	Registro de gaveta de 25mm	200,0000	41,817	8.363,40
022766	Registro de pressão de 20mm	300,0000	42,493	12.747,90
022767	Registro de pressão de 25mm	300,0000	52,013	15.603,90
022768	Registro hidráulico com esfera em pvc 25mm	120,0000	10,467	1.256,04
022769	Registro hidráulico com esfera em pvc 32mm	120,0000	17,573	2.108,76
022770	Registro hidráulico com esfera em pvc 50mm	120,0000	35,843	4.301,16
022771	Sifão flexível	500,0000	10,077	5.038,50
022772	Sifão sanfonado pvc cuba tripla	400,0000	31,633	12.653,20
046025	Sifão sanfonado pvc multiuso duplos.	400,0000	18,433	7.373,20
022774	Sifão sanfonado pvc multiuso simples c/adaptador	400,0000	26,683	10.673,20
022775	Têe de 90° para esgoto de 40mm	300,0000	4,193	1.257,90

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
022776	Têe de 90º para esgoto de 100mm	300,0000	18,433	5.529,90
022777	Têe de 90º para esgoto de 150mm	300,0000	75,810	22.743,00
022778	Têe de 90º para esgoto de 50mm	300,0000	7,660	2.298,00
022779	Têe de 90º para esgoto de 75mm	300,0000	15,133	4.539,90
022780	Têe hidráulico de 90º de 20mm	450,0000	0,877	394,65
022781	Têe hidráulico de 90º de 25mm	450,0000	1,607	723,15
022782	Têe hidráulico de 90º de 32mm	300,0000	6,040	1.812,00
022783	Têe hidráulico de 90º de 40mm	300,0000	12,350	3.705,00
022784	Têe hidráulico de 90º de 50mm	300,0000	13,697	4.109,10
046026	Têe hidráulico de 90º de 60mm	300,0000	34,763	10.428,90
022786	Torneira cromada para lavatório	400,0000	65,257	26.102,80
022787	Torneira para jardim	500,0000	4,920	2.460,00
022788	Torneira para lavatório	200,0000	48,500	9.700,00
022789	Torneira simples de plástico	400,0000	18,567	7.426,80
022790	Tubo de 1 1/4" parede 2/5 x 6m	60,0000	1.729,250	103.755,00
022791	Tubo de 3" parede 2/5 x 6m	60,0000	489,867	29.392,02
022792	Tubo de 4" parede de 2/5 x 6m	60,0000	507,167	30.430,02
022793	Tubo pvc esgoto de 100mm	600,0000	99,793	59.875,80
022794	Tubo pvc esgoto de 150mm	600,0000	280,667	168.400,20
022795	Tubo pvc esgoto de 40mm	200,0000	40,833	8.166,60
022796	Tubo pvc esgoto de 50mm	400,0000	66,033	26.413,20
022797	Tubo pvc esgoto de 75mm	250,0000	119,033	29.758,25
022798	Tubo de ferro galvanizado 1 1/2" parede 2/5 x 6m	120,0000	202,733	24.327,96
022799	Tubo de ferro galvanizado 1" parede 2/5 x 6m	60,0000	184,400	11.064,00
022800	Tubo de ferro galvanizado 2" parede 2/5 x 6m	100,0000	277,700	27.770,00
022801	Tubo de ferro preto 1" parede 1/8 x 6m	60,0000	209,097	12.545,82
022802	Tubo de ferro preto 4" parede 1/8 x 6m	60,0000	447,767	26.866,02
022803	Tubo hidráulico de 20mm	1.500,0000	23,250	34.875,00
023381	Armação Secundária 1 estribo	60,0000	47,760	2.865,60
023382	Armação Secundária 2 estribos	60,0000	91,433	5.485,98
023383	Armação Secundária 3 estribos	50,0000	134,367	6.718,35
023384	Armação Secundária 4 estribos	50,0000	175,283	8.764,15
023411	Caixa 4x4	1.000,0000	7,250	7.250,00
023412	Caixa 4x2	1.000,0000	2,600	2.600,00
046028	Caixa padrão polifásica em policarbonato	100,0000	206,300	20.630,00
023428	Caixa de distribuição p/02 disjuntores	80,0000	8,427	674,16
023429	Caixa de Distribuição p/03 disjuntores	80,0000	25,843	2.067,44
046029	Caixa padrão monofásica	80,0000	82,587	6.606,96
023433	Calha p/lâmpada de 20wts	50,0000	13,467	673,35
023434	Calha p/lâmpada de 40 wts	50,0000	18,600	930,00
023437	Conduite Flexível de 1"	500,0000	3,670	1.835,00
023438	Conduite Flexível de 1/2"	600,0000	2,900	1.740,00
023439	Conduite Flexível de 3/4"	600,0000	3,673	2.203,80
046030	CURVA de 1"	150,0000	8,413	1.261,95
023444	Curva de 1/2"	150,0000	2,117	317,55
023445	Curva de 3/4"	150,0000	6,777	1.016,55
023446	Curva de 1 1/4"	150,0000	7,383	1.107,45
023447	Curva de 1 1/2"	150,0000	8,640	1.296,00
023448	Disjuntor DIN bipolar de 32A	100,0000	43,747	4.374,70
023449	Disjuntor DIN bipolar de 100A	60,0000	141,143	8.468,58
023450	Disjuntor DIN unipolar 10A	100,0000	11,617	1.161,70
023451	Disjuntor DIN unipolar 16A	150,0000	14,213	2.131,95
023452	Disjuntor DIN unipolar 20A	150,0000	16,157	2.423,55
023453	Disjuntor DIN unipolar 25A	100,0000	17,500	1.750,00
023454	Disjuntor DIN unipolar 40A	100,0000	15,473	1.547,30
023455	Disjuntor Din bipolar 50A	100,0000	55,203	5.520,30
023456	Disjuntor tripolar de 25A	100,0000	60,483	6.048,30
023457	Disjuntor tripolar de 35A	100,0000	63,200	6.320,00
010927	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A	100,0000	65,233	6.523,30
046032	Disjuntor DIN tripolar 63A	100,0000	73,027	7.302,70
046033	Disjuntor DIN tripolar de 100A	100,0000	196,700	19.670,00
023461	Eletroduto pvc 3mts 1"	100,0000	35,550	3.555,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
023462	Eletroduto pvc 3mts 1.1/2"	100,0000	50,517	5.051,70
023463	Eletroduto pvc 3mts 1.1/4"	100,0000	48,050	4.805,00
023464	Eletroduto pvc 3mts 1/2"	100,0000	14,710	1.471,00
023465	Eletroduto pvc 3mts 3/4"	100,0000	26,350	2.635,00
023470	Haste para aterramento com conector 5/8 x 2,40mts	200,0000	65,900	13.180,00
023472	Interruptor universal 10A 250v 2 teclas	50,0000	11,293	564,65
023473	Isolador p/3 fios	300,0000	54,333	16.299,90
023474	Isolador roldana de porcelanato 72x72	200,0000	14,780	2.956,00
046034	Isolador roldana para 4 fios	200,0000	161,467	32.293,40
023475	Lâmpadas compactas 20wts fluorescente	300,0000	12,027	3.608,10
046035	Lâmpadas de Led 12 w	1.500,0000	15,270	22.905,00
023497	Luva de 1"	500,0000	4,333	2.166,50
023498	Luva de 1/2"	200,0000	1,400	280,00
023499	Luva de 3/4"	200,0000	2,717	543,40
023502	Luva de 1 1/4"	200,0000	3,213	642,60
023503	Luva de 1 1/2"	200,0000	4,270	854,00
023508	Placa de 1 tecla e 1 tomada	800,0000	13,677	10.941,60
023509	Placa de 2 teclas e 1 tomada	800,0000	16,633	13.306,40
046036	Placa com 3 teclas	800,0000	21,960	17.568,00
023511	Placa só tomada com 3 pinos	1.000,0000	9,207	9.207,00
023512	Plafon E-27 c/bocal de louça	500,0000	7,983	3.991,50
046037	Poste de ferro galvanizado de 07 mts	150,0000	510,333	76.549,95
046038	Poste de concreto redondo 10 mts	200,0000	1.467,333	293.466,60
046039	Poste de ferro galvanizado de 6 mts	150,0000	419,000	62.850,00
023516	Reator convencional 20w	300,0000	13,833	4.149,90
023517	Reator convencional 40w	300,0000	15,400	4.620,00
023532	Tomada sobrepor simples 220w	300,0000	12,507	3.752,10
023533	Tomada sobrepor dupla	300,0000	19,627	5.888,10
023534	Tomada universal dupla 10A 250w padrão brasileiro	300,0000	15,967	4.790,10
023535	Tomada para madeira	500,0000	9,683	4.841,50
046040	Bocal com rabicho	1.000,0000	5,627	5.627,00
046041	Bucha plástica D10	50,0000	0,380	19,00
046042	Bucha plástica D6	50,0000	0,290	14,50
046043	Bucha plástica D8	50,0000	0,323	16,15
046044	Disjuntor bipolar de 63 A	300,0000	61,967	18.590,10
046045	Haste terra 1/2 x 2,00 M	100,0000	42,897	4.289,70
046047	Disjuntor bipolar de 20 A	300,0000	42,183	12.654,90
046049	Interruptor de sobrepor 1 tecla	100,0000	10,233	1.023,30
046050	Interruptor de sobrepor de 2 teclas	100,0000	13,100	1.310,00
046051	Interruptor de sobrepor de 3 teclas	100,0000	13,347	1.334,70
023529	Start de 20wts	300,0000	6,823	2.046,90
023530	Start de 40wts	300,0000	6,933	2.079,90
046052	Betoneira c/ motor 2,5 CV, capa. do tambor 400 LTS, tensão 127v/220V monofásica	5,0000	7.137,983	35.689,92
022858	Bomba pulverizador costal de 20L	10,0000	262,483	2.624,83
022926	GPS portátil com câmera fotográfica em alta resolução	4,0000	2.399,667	9.598,67
022936	Máquina de roçar à gasolina 33cc costal	70,0000	1.486,617	104.063,19
022946	Moto bomba auto escovante, motor gasolina 2,5hp	4,0000	2.000,517	8.002,07
022947	Motoserra à gasolina com sabre de 16" a 24"	4,0000	1.339,833	5.359,33
046054	Placa vibratória à gasolina, motor 6,5 HP	4,0000	2.629,267	10.517,07
022969	Serra tico tico Profissional 450W	6,0000	630,667	3.784,00
022987	Vibrador de imersão p/concreto	6,0000	2.116,000	12.696,00
022988	Vibrador de imersão p/concreto, motor 2hp	6,0000	1.991,333	11.948,00
058197	TUBO DE CONCRETO ARMADO MF O 300X1000MM	600,0000	222,333	133.399,80
058198	TUBO DE CONCRETO ARMADO MF O 600X1000MM	600,0000	336,000	201.600,00
058199	TUBO DE CONCRETO ARMADO MF O 800X1000MM	200,0000	456,333	91.266,60
058200	TUBO DE CONCRETO ARMADO MF O 1000X1000MM	400,0000	616,000	246.400,00
058201	TUBO DE CONCRETO ARMADO MF O 1200X1000MM	250,0000	815,000	203.750,00
058202	CABO DE ISOLAMENTO TERMOPLATICO 750 KVA 1,5 MM² COM PEÇA DE 100 MTS	600,0000	203,500	122.100,00
058203	CABO DE ISOLAMENTO TERMOPLATICO 750 KVA 2,5 MM² COM PEÇA DE 100 MTS	600,0000	293,667	176.200,20
058204	CABO DE ISOLAMENTO TERMOPLATICO 750 KVA 4,0 MM² COM PEÇA DE	600,0000	477,667	286.600,20

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	100 MTS			
058205	CABO DE ISOLAMENTO TERMOPLATICO 750 KVA 6,0 MM² COM PEÇA DE 100 MTS	600,0000	726,667	436.000,20
058206	CABO DE ISOLAMENTO TERMOPLATICO 750 KVA 10,0 MM² COM PEÇA DE 100 MTS	600,0000	1.198,667	719.200,20
058207	CABO DE ISOLAMENTO TERMOPLATICO 1 KV 16,0 MM² POR METRO	300,0000	588,700	176.610,00
			Total :	16.839.959,00

Curuçá/PA, 01 de março de 2023.

Alessandro Miranda de Macedo Martins
Secretario de Administração